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 I ם הכל יתנהל כשורה ושום דבר בלתי-צפוי לא יקרה, עתיד הבמאי האמריקאי א;
 ג׳ון סיילס להגיע לישראל בתחילת חודש יוני, בחברת בת זוגו והמפיקה של רוב
 סרטיו, מגי ונזי, כאורחים של פסטיבל הסטודנטים בתל אביב. במקביל מתכוננים
 הסינמטקים בתל אביב, בירושלים ובחיפה להציג רטרוספקטיבה מלאה של כל
 סרטיו. סיילס, הדמות הבולטת ביותר בקולנוע האמריקאי העצמאי, אחד מאחרוני
 המוהיקנים שמסרבים להיכנע למכונת החנק של האולפנים ההוליוודיים המבקשים
 לכפות את רצונם על עולם ומלואו, איש שכותב את סרטיו, מפיק אותם, מביים
 אותם, ואחר כך גם יוצא להפיץ אותם כי אין לו על מי לסמוך בעניין, סיילס הוא
 דוגמא כמעט יחידה שנותרה לזרם אשר נדמה היה לרגע שיתפוס מקום של כבוד
 בקולנוע האמריקאי אבל בינתיים דעך וכמעט שאין לו עוד נציגים ראויים בשטח.
 מובן מאליו שעיקר הגיליון הזה מוקדש לגיון סיילס ולסרטיו, ואנחנו חייבים חוב
 גדול לפסטיבל הסרטים בסלוניקי אשר עשה עבורנו את רוב העבודה ואסף חומר
 רב, שחלקים ממנו אנחנו מפרסמים בגיליון הזה. בחודש נובמבר האחרון לא רק
 הציגו בסלוניקי את כל 6 ו הסרטים שעשה סיילס עד היום, הם כמובן הזמינו את
 סיילס, רנזי וכן שניים מן השחקנים שהרבו להופיע בסרטיו, דייוויד סטראתרן ודני
 גלובר. ובפסטיבל שמכבד את עצמו ואת אורחיו(מה שאי-אפשך לומר על הרבה
 פסטיבלים אחרים) הוציאו לאור ספר בשתי שפות, יוונית ואנגלית, ובו ראיונות עם
 האורחים וניתוחים מעמיקים המוקדשים לסרטים ולעבודתו של סיילס בקולנוע.
 הספר, שערך וכתב קונסטנטמום קונטהראקיס, היה המקור לרוב החומר שתמצאו
 בגיליון הזה, כאשר דני ורט אחראי לגירסה העברית ולמאמר המקרים שמציג

 לקוראינו את ג׳ון סיילס. תודתנו נתונה לפסטיבל ולמחבר הספר.
 ועוד בגיליון הזה: הריאיון המסורתי שלנו עם יוצר ישראלי מוקדש הפעם לשיחה
 ארוכה של פבלו אוטין עם דרור שאול, מי שהפתיע את חובבי הקולנוע בארץ,
 ואחרי שתי קומדיות שנראו מסחריות לגמרי, ״מבצע סבתא" ו״סימה וקנין מכשפה",
 חתם על סרט קודר, מריר וחסר פשרות המוקדש לאמו ולילדותו בקיבוץ. ״אדמה
 משוגעת", שהתחיל כפרויקט לתסריט בפסטיבל סאנדנס, זכה בינתיים לא רק
 לפרס הגדול של הפסטיבל, אליו חזר אחרי שהושלם, אלא גם להכרה בכל העולם

 ולהרבה פרסים בינלאומיים נוספים.

 ולבסוף, יבין הירש התכוון תחילה למלא את המשבצת של סרטי המופת במאמר
 על סרט שונה לגמרי, אבל הופעת גרסת DVD ישראלית של ״ניצחון הרצון״ של
 הבמאית הגרמנייה לני ריפנשטאהל הזמינה התייחסות מסוג שונה לגמרי. זה הסרט
 שיש מי שרואים בו יצירת מופת של הקולנוע הדוקומנטרי, ואילו יכין הירש,
 וכמוהו עוד רבים מאיתנו, סבורים שאם כבר, זאת תועבת מופת שצריך להוקיע

 בראש חוצות.
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© תופס מקום מיוחד W לאחר קריירה קולנועית של שלושים שנה, ג׳ון 
 בהיסטוריה של הקולנוע העצמאי האמריקאי. יש שמכנים אותו"אבי
 הקולנוע העצמאי" או"סנדק הקולנוע העצמאי". סיילס עצמו, בצניעות
 אופיינית בריאיון עמו שמתפרסם כאן, טוען שהתואר מגיע לגיון קס3ט0.
 אכן, הקולנוע של קסבטס תואם את מה שקרוי היום קולנוע עצמאי,
 אבל כאשר קסבטס החל לביים סרטים (את סרטו הראשון ״צללים"
 ביים ב-1959), שייכו אותו למה שנקרא אז קולנוע מחתרת, או קולנוע
 אוונגרדי, או סתם קולנוע ניו יורקי שבין יוצריו נמנו בין היתר האחים
 ג׳ונס, אדולפס מקס והבמאית שירלי קלדק, שפעלו החל משנות ה-50

 של המאה ה-20.
 אין ספק שלקולנוע הניו יורקי דל התקציב, שפעל מחוץ למסגרות
 המסחריות של הוליווד והציע אסתטיקה שונה ושאב השראה מהקולנוע
 האירופי של אותה תקופה, השפעה עמוקה על הקולנוע של סיילס. אבל
 סיילס מושפע גם מהרנסנס הקצר של הקולנוע האמריקאי בין סוף שנות
 ה-60 לאמצע שנות ה-70 של המאה הקודמת, אותה הוליווד חדשה, שעם
 יוצריה נמנו במאים כמו אותור פן, ס0 פקינפה, דגיס הופר, האל אשגי,
 בוב רפלסון או רוגרט אלטמן, שיצרו קולנוע נועז, בוטה, ער לבעיות
 חברתיות ופוליטיות, שגם הוא שאב את השראתו מקולנוע אירופי(הגל
 החדש, הקולנוע האיטלקי של שנות ה-60); אותו רנסאנס שכל הישגיו
 נמחו כאשר הבלוקבסטרים של סטיבן ספילברג וג׳ורג׳ לוקאס הצעירים
 ("מלתעות", "מלחמת הכוכבים") שינו את פניה של הוליווד; אותה
 מחיקה של יצירתיות והבעה אישית שתוצאותיה מעיבות על הקולנוע
 האמריקאי עד היום. בעוד שקסבטס יצר את סרטיו האישיים במאמצים
 רבים כשהוא די פועל בוואקום, סיילס הפך לחלק ממה שניתן לכנותו
 תנועה של קולנוע עצמאי הפועל מחוץ להוליווד, שסרטו הראשון של
 סיילס, "שובם של השבעה מסקאקוס", היה פורץ הדרך שלה. כך שאם
 בכל זאת נותיר בידי סיילס את התואר אבי הקולנוע העצמאי, קסבטס

 יוכל לככב בתפקיד הסבא.
 ג׳ון תומס סיילס נולד ב-28 בספטמבר 1950 בסקנקטדי במדינת ניו
 יורק. ב-972ו סיים לימודי פסיכולוגיה בקולג'. במהלך לימודיו השתתף
 בסדנאות כתיבה ומישחק בתיאטרון. לאחר סיום לימודיו עסק בעבודות
 שונות, בין הייתר כסניטאר ומוכר בשר, וגם ערך מסעות בטרמפים ברחבי
The Pride of the ,ארצות הברית. ב-1975 פרסם את הרומן הראשון שלו 
 Bimbos, ובאותה שנה זכה סיפור קצר שלו בפרס או. הנרי לסיפורים
 קצרים. ב-1977 יוצא לאור הרומן השני שלו, Union Dues, ובאותה שנה
New World החל לעבוד כתסריטאי של סרטי אקספלוטיישן בחברת 
 Pictures של המפיק רוג׳ר קודמן(ובכך היה לחלק מקבוצה מכובדת של
 במאים שעשו את ראשית דרכם הקולנועית אצל קורמן, בין היתר: פיטר

 בוגדנוביץ', ג׳זנתן דמי, מרטין סקירסזי ופרנסים פודד קופולה).
 תסריטיו הראשונים של סיילס היו לסרטי אימה, מדע בדיוני ופשע
- "פיראנה״ (1978), "הליידי באדום" (1979), "תנין" ו״קרב מעבר
 לכוכבים", גרסת מדע בדיוני ל״שבעת הסמוראים" של קורוסאווה.
 כתיבת תסריטים לסרטי אחרים שימשה עבור סיילס מקור פרנסה וסיוע
 למימון סרטיו כבמאי. היה מי שהגדיר את השימוש בכישרונו לכתיבת
 סרטי B כטקטיקת"קח את הכסף וברח", מה שמזכיר, שוב, את קסבטס

 שמימן את סרטיו בין הייתר מרווחיו כשחקן קולנוע.
 כאשר סיילס החליט לביים את סרטו הראשון, "שובם של השבעה
 מסקאקוס"(1980), כשהוא משקיע בסרט את כספו הפרטי(על פי מקורות
 שונים בין 30 ל-60 אלף דולר), הוא הבין שהאסתטיקה של סרטו תיקבע
 על פי אמצעי ההפקה הצנועים. במהלך צילומי הסרט, שנמשכו כחמישה
 שבועות, הוא החליט על תנועות מצלמה מינימליות, צילום ב-16 מ״מ,
 צוות שחקנים שאינם חברי האיגוד, אנשי צוות מקצועי שניסיונם הקודם
 היה סרטי פרסומת, והוא עצמו החליט לערוך את הסרט בעזרתה של בת
 זוגו, 8גי ף3?י, שתלווה אותו בנאמנות במשך כל השנים, הן כשותפתו
 לחיים וכן כשותפתו המקצועית, המפיקה של מרבית סרטיו וגם שחקנית

 משנה בכמה מהם.
 תהליך העבודה על "שובם של השבעה מסקאקוס" היו עבור סיילס
 ורנזי, שלא למדו קולנוע ולא היה להם כל ניסיון בעשיית סרטים(מלבד

 התקופה הקצרה שסיילס התנסה בכתיבת תסריטים ומישחק לסרט
 "פיראנה"), בית ספר לקולנוע, וכבר כאן, בסרט הביכורים, נקבעו כללים
 ואמצעי סגנון שילוו את הקולנוע של סיילט במהלך 8ד השנים הבאות.
 כבר בשוטים הראשונים של הסרט, שדן במורשת שנות ה-60, ברור שלא
 מדובר בהפקה הוליוודית נוצצת. העלילה בנויה על דיאלוגים ארוכים,
 הסרט מצולם באתרים אותנטיים, וחשים באותה תחושה פול חיים

 ממשיים שאינה מצויה בהפקות הוליוודיות מהוקצעות.
 מדובר במפגש מחודש, בסוף שבוע בניו המפשייר, שבו מתכנסים מי שהיו
 לפני עשור סטודנטים רדיקליים אשר לחמו נגד המלחמה בווייטנאם.
 במהלך הסרט מגלים בהדרגה את סודותיהם, את השקפותיהם הפוליטיות,
 את נטיותיהם המיניות, ואת הקשרים והיחסים ההדדיים בתוך הקבוצה.
 במידה רבה הסרט עוסק במות הרדיקליזם של שנות ה-60 והאיום של
 הרייגניזם, ועליית כוחו של הימין החדש על חשבון הדור האידיאליסטי
 של אותו עשור. הממה העלילתי החופשי מתבסס על אירועים קטנים
 הקורים לפרטים אינדיבידואליים במהלכו של סוף השבוע. במובן זה
 הסרט מזכיר את הטקטיקה שנקט קסבטס בסרטו הראשון"צללים״,
 אשר ויתר על כל אמצעי מלודרמטי שסרט הוליוודי היה נוקט אילו דן

 בנושא דומה.
 אחד ממקורות ההשראה העיקריים של סיילס בכל מה שקשור למבגו!
 הסרט, שכלל מספר רב של דמויות, היה רוברט אלטמן. סיילס, שהצביע
 על"נשוויל" כמקור ההשראה המרכזי שלו, חילק את העלילה למספר של
 סצינות קצרות שבהן יכול היה לשנות את המיקום ואת הרכב המשתתפים,
 ובכך להעניק קצב לסרט שאין בו הרבה התפתחויות דרמטיות. אפילו
 הסצינה בבר, שהיא הארוכה ביותר בסרט(6ו דקות!, מחולקת לעלילות
 משנה קצרות שכל אחת מתרכזת בקבוצת גיבורים אחרת. מכאן ואילך
 העלילה המורכבת, העוסקת באופן סימולטני במספר רב של גיבורים
 ועלילות, תהפוך לסימן ההיכר של סיילס. "עבודה שחורה,׳, ־׳ההימור

 המכור", "עיר של תקווה" או"כוכב בודד״ הם כמה הדוגמאות.
 סרטו השני שלסיילס, "ליאנה"(983ו/ שייי־ מי ייקניייר ^י״:ד_־״- טל
 סרטים אינטימיים יותר של סיילס, סרטי הנשים של! - "מותק זו את",
 ״דג התשוקה" ו׳׳בית הילדים״(האחרון הוא סרט נשים שגס בעלילתו יש
 מספר רב של גיבורים, במקרה זה - שש נשים אמריקאיות בעיר מרכז
 אמריקאית המבקשות לאמץ תינוקות מקומיים). גם במקרה של"ל׳יאנה״
 מדובר בהפקה צנועה ביותר (עם תקציב גבוה יותר - 300 אלף דולר},
 וגם הפעם מטעמי חיסכון בחר סיילס לצלם ב-6ו מ״מ, וגם כאן ננקטו

 טקטיקות אסתטיות האופייניות לקולנוע עצמאי.
 הגיבורה הראשית ליאנה(לינדה גריפית׳ס), היא אשה בשנות השלושים
 לחייה, המתגוררת בעיירה אמריקאית קרתנית ונשואה למרצה לקולנוע
 בקולג׳ המקומי. תוך כדי המתחים המשפחתיים המתעוררים עקב יחסיו
 המזדמנים של הבעל עם סטודנטיות, האשה, המשתתפת בקורס ערב,
 מתאהבת במרצה לפסיכולוגיה, מחליטה שהיא אוהבת נשים, ומחליטה
 לעזוב את הבית ולבנות את חייה מחדש. סיפור היציאה מהארון, על
 כל המשתמע ממנו באווירה הלוחצת של העיירה הקטנה, הוא סיפור
 הרבה יותר ליניארי מסרטו הראשון של סיילס ומסרטי המולטי-גיבורים
 האחרים שלו. העלילה עוסקת בעיקרה בהתגבשות מיניותה החדשה של
 האשה ותהליך הטרנספורמציה מעוצב בעידון רב, בהי-יה כאב, אבל גס
 בהומור, כמו למשל סצינת ההתערות ההדרגתית של הגיבורה בבר שכל

 לקוחותיו הן נשים.
 בכל מה שקשור לצד האסתטי, "ליאנה", בדומה לסרסו הראשון של סיילס,
 זועק שאין מדובר בהפקה הוליוודית. שלא כמו בסרט הניכויים, בחר
 סיילס הפעם בעריכה לא ריאליסטית, כמו קטעי מחול שיי זיג רקדי-ם
 המשובצים מספר פעמים לאורך הסרט, שבאחד המקרים משולבים בתוך

 סצינת האהבה של ליאנה עם המאהבת החדשה שלה.
ו ג ו ז  תפנית מסוג שונה ערך סיילס בסרטו"א״ ייכובב אוזר" :
 בז׳אנר הפנטזיה שעד כה סיילס עסק בו פעמיים. סרט הפנטזיה האחר
 שלו הוא עיבודו לאגדת הילדים הקסומה ״מדד האי הנעזב" 19941•).
 ה״אח" שבשמו של הסרט הוא חייזר (נץ מורטון), שבאופן אירוני
 נוחת באליס איילנד בניו יורק(המקום שבעבר הגיעו דרכו כל המהגרים
 האירופים לארצות הברית). במהלך העלילה משוטט החימר האילם
 ברחובות הארלם, ונפגש עם תושביה המשוחחים עמו על חייהם. הסרט

p o 0 3  ׳0 4





m P 

s\ 

5 דמד־״ת" 0 - ת 3 ח צ . ״ ״ ה ו ו ק ו של ת י נ  ו

ה ר ב ׳ של ה ) u 0 ׳ 0 ק 1 ת ו ג מ ר א  מ
B B •A ^ ^ ® Mk 

j r j B BSB# S S ' J * . ! J > 

 אינו מספק רקע לחייזר או מסביר מה מטרת ביקורו על כדור
 הארץ. ייתכן שהוא נמלט מכיוון ששני חייזרים נוספים,
 "גברים בשחור" (דייוויד ©טראתרן וסיילס בעצמו), מעין
 ציידי ראשים מיקום אחר, נמצאים בעקבותיו ומנסים ללכוד

 אותו.
 הסרט האפיזודי מתכתב בעיקר עם סרטי הפנטזיה שנעשו
 בשוליה של הוליווד ללא תקציבים גדולים והשקעה באפקטים
 מיוחדים. סיילס, שעבד כתסריטאי עבור קורמן, השתמש
 במודע ובאירוניה בכל מה שלמד אצלו. כפי שסיילס הכריז
 על כך בעצמו, "בסצינת ההתרסקות השתמשנו באפקטים
 המיוחדים הזולים ביותר בעולם. זה נעשה בכוונה, כאילו
 ביקשנו לומר, גבירותי ורבותי, זה אינו ׳מלחמת הכוכבים',
 זהו סרט על אנשים ולא על כלי המתכת שלהם״. מצד שני,
 במבנה העלילה נמנע סיילם משימוש באלמנטים אופייניים
 לסרטי האקספלוטיישן כמו מין ואלימות, ובמקום זאת בחר
 להבליט את הצד האנושי שבמגעים של התושבים עם האחר
 שמסתובב בקרבם,
 ובאמצעותו להבליט
 את מצבם של האפרו־
 אמריקאים בארצות

 הברית של ימינו.
 סרטו הבא, ״עבודה
 שחורה"(1987), פרויקט
 שסיילס חשב עליו עוד בסוף שנות ה-70, היה הראשון
 שהציג את ההיבטים ההיסטוריים-חברתיים-פוליטיים
 על ארצות הברית (אם כי גם בסרטו הראשון ניתן לגלות
 את ההיבטים הללו). הסרט עוסק בהתרחשויות האלימות
 בעיירה מייטוון בווירגייניה המערבית במהלך שביתה
 של כורי פחם בשנות ה-20 של המאה שעברה, כשחברת
 הפחם הביאה לעיר עובדים אפרו-אמריקאים כדי לשבור
 את השביתה. סיילס בונה כאן פסיפס מרתק של תנועת
 העובדים ותהליך השילוב בין הקהילות האזוריות השונות
 (פועלים שחורים מהדרום, מהגרים איטלקים ויוגוסלבים
 ותושבי האפלציים), המעמדות והמפלגות הפוליטיות. דרך
 ההתבוננות המרקסיסטית על המאבק המזוין מזכירה את

 סרטו של מייקל צ׳ימינו, "שערי החופש"(1980).
 אירוע היסטורי נוסף שוחזר ב״הימור מכור״ (1988), שם
 היה מדובר בשערורייה שפרצה בעקבות מכירת אליפות
 העולם בבייסבול על-ידי שחקני קבוצת ה״ווייט סוקס"
 משיקגו. ההיסטוריה של ארצות הברית בת-ימינו זכתה
 להתייחסות מרתקת ב״עיר של תקווה״(1991), שבו מגיע
 לשיאו תהליך הפרגמנסציה בהשפעת אלטמן. כ-50 דמויות
 בערך יוצרות מארג מרתק וסימבולי של חברה אורבנית
 אמריקאית מודרנית. הסרט דן לא רק בשחיתות חברתית
 ופוליטית וניצול לרעה של כותנות, אלא גם במפגש מורכב
 בין מיעוטים וקבוצות חברתיות. מבחינה זאת היה בסרט
 גם אלמנט נבואי, שבישר על המהומות שפרצו בלוס אנג׳לס

 שנה לאחר שהסרט נעשה.
 המתח בין החלום האמריקאי לבין החיים האמיתיים
 בארצות הברית הוא נושא שכיח בסרטיו של סיילס. הוא
 הכריז לא פעם שכוונתו לדון בבניית חברה שתיאבק
 במצוקות חברתיות ופוליטיות, דבר שבולט בכל סרטיו, בין
 אם מדובר בהתאגדות של קהילות שונות כנגד אויב משותף
 ב״עבודה שחורה״, ובין אם בכוכבת הטלוויזיה המפורסמת
 ב״דג התשוקה״ (1992) שחייבת להתקבל מחדש בעיירת
 הולדתה בלואיזיאנה, לשם היא חוזרת כדי להתמודד עם

 השיתוק שלה.
 ב״סילבר סיטי" (2004), שצולם בקולורדו, אתר קלאסי
 של מערבונים, סיילס אינו חושש לחתור נגד המיתוס
 האמריקאי שבמרכזו האינדיבידואליזם, כשהוא מלהק את
 קריס קריסטופרסון כגיבור מייצג של הניאו-מערבון כנגד
 איש עסקים בלתי-מוסרי המאמין שרק יוזמה חופשית



 תצעיד את המדינה קדימה. ההישענות על המערבון הקלאסי בולטת
 גם ב״כוכב בודד" (1996), שבו שריף (כריס קופד) חוקר פרשיית עבר
 אפלה שהתרחשה לפני שנים רבות, שבה היה קשור אביו, השריף האגדי
 של העיירה (מתיו מקונוהיי). בסרט זה, כמו ב״סאנשיין סטייט"(2002)
 שצולם בפלורידה, הנושא הוא העבר שמעצב את ההווה. ב״כוכב בודד",
 גילויו של שלד לא רק מטיל צל כבד על דמות האב ההירואית, אלא גם
 מאלץ את השריף בהווה לשנות את דעותיו לגבי החברה הרב-תרבותית

 שבתוכה הוא חי. הסרט עורך דיון
 בגבולות מסוגים שונים הנוגעים
 בנושאים רגישים כמו נישואי
 תערובת וגם גילוי עריות. טקסס,
 המדינה השוכנת על גבול מקסיקו,
 היא מקום מטאפורי של שלל גבולות:
 בין דורות, קהילות, שפות, תרבויות,
 ובין גירסאות שונות של עובדות,
 עבר והווה, מיתוס והווה, שיכחה
 וזיכרון. העמדה הפוליטית של סיילס
 מודגשת כאשר במהלך שוט אחד

 ללא חיתוכים הוא עובר מההווה אל העבר, טכניקה שניתן למצוא את
 שורשיה ב״מסע השחקנים" של תיאו אנגלופולוס, וגם שם היא שימשה

 למטרות אידיאולוגיות דומות.
 העבר, בדמות איזור קבורה אינדיאני שמתגלה באתר המתוכנן להפוך
 לאזור נופש לתיירים, מופיע גם ב״סאנשיין סטייט", סרט שעוסק
 בשימוש הציני בעבר בדוי שעושים תאגידי ענק ההופכים את פלורידה
 לדיסנילנד. "אינך יכול לחיות בעבר", אומרת דמות הלבושה מדים של

 חייל דרומי במלחמת האזרחים, חלק מאטרקציה לתיירים.
 שיעור בהיסטוריה מודרנית מעניק"גברים מזוינים"(1997), סרטו השני
) של סיילס T h e Secret of Roan inish; 1994 :אחרי ״סוד האי הנעזב) 
 שצולם מחוץ לארצות הברית והראשון שאינו דובר אנגלית (סיילס שב
 לאמריקה הלטינית בסרטו "בית הילדים", 2003). המסע המטאפורי,
 שיש בו הדים אוניברסליים, אשר עורך רופא (השחקן הארגנטינאי
 הנודע פדריקו ליפי) במדינה מרכז אמריקאית בלתי-מזוהה כדי לבקר
 את תלמידיו החיים בכפרי האינדיאנים, מעמת בין מיתוס למציאות ובין
 הגירסה הרשמית של ההיסטוריה לבין האמת. סיילס אינו מציין את שם

 המדינה לא רק משום שדיקטטורה ומלחמות אזרחים נפוצות באמריקה
 הלטינית, אלא גם משום שהסרט נעשה במקביל למלחמה ביוגוסלביה
 לשעבר, וכמה אפיזודות בסרט הושפעו מסיפורי מקורביו של סיילס על

 המלחמה בבלקנים.
 סיילס, המלך הבלתי-מוכתר של הקולנוע העצמאי, האיש שפועל בעקביות
 במשך שלוש עשורי יצירה מחוץ לשליטה הדורסת של האולפנים, מעולם
 לא ניסה ליצור בסרטיו סגנון אסתטי חדש כמו במאים עצמאיים אחרים,
 למשל ספייק לי או ג׳ים ג׳ארמוש,
 שביקשו ליצור בסרטיהם אסתטיקה
 אנטי-הוליוודית. אצל סיילס בולט
 פרגמטיזם אסתטי, הוא משתדל
 שהאסתטיקה לא תעיב על הסיפור
 האנושי של בני אדם בשר ודם.
 פואטיקה של סרט תיעודי תתאים
 לתאר את הסגנון החזותי בסרטי
 סיילס. אין זה מפליא שהמרצה
 לקולנוע (ג׳ון דה פרים) בסרטו השני
 של סיילס, "ליאנה", דן בראשית
 הסרט עם תלמידיו בסרטיו הדוקומנטריים של דובדט פלהדטי ובשאלה

 אם הם אכן משקפים את האמת או שמא מדובר בבימוי.
 סיילס שיתף פעולה עם כמה צלמים גדולים במהלך הקריירה שלו, בראש
 וראשונה עם הסקל וקסלד, שצילם ארבעה מסרטיו ובו מצא סיילס
 גם שותף לדעות פוליטיות, ארנסט דיקדסון("אח מכוכב אחר"), דוג׳ר
 דיקינס (״דג התשוקה") או סלוומיר איזדיאק ("גברים מזוינים"), הצלם

 הפולני הנפלא שעבד בעבר עם קז׳ישטוף קישלובסקי.
 היה מי שהגדיר את סרטיו של סיילס כגירסה העכשווית של ספרי
 ההדרכה של ^WPA, פרויקט בתקופת השפל הכלכלי של שנות ה-30
 של המאה הקודמת שהעסיק סופרים וצלמים מחוסרי עבודה שתיעדו
 את מקום מגוריהם. סיילס עצמו רואה את אתר הצילומים כאחד
 מגיבורי סרטיו. "הייתי רוצה שהערים שבהן אנו מצלמים יהפכו לדמות
 בפני עצמה בסרט. עם השתלטות התאגידים על אמריקה קשה למצוא
 מקום במדינה שהוא בעל אישיות ייחודית" - ואת זה אומר במאי ש-16
 הסרטים שעשה עד היום צילם בלא פחות מ-11 מדינות שונות בארצות

 הברית, החל בקולורדו וכלה באלסקה.

 ב״מילבר 0י0י״ חותר 0״ל0 תחת
 המיתוס האמריקאי שבמרכזו

 האינדיבידואליזם, על־״ד׳ הצבת ניאו-
 מערבון כנגד האמונה שרק יתמה

 חופשית תצעיד את המדינה קדימה
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 לפני שנעבור לשאלות על יצירתך, הייתי רוצה לשאול מספד שאלות
 על חייך. בוא נשוב לילדותך, נולדת וגדלת במדינת ניו יורק במשפחה

 אירית-קתולית.
 כן, הורי הם אירים למחצה ואמי היא קתולית, כך שגדלתי כקתולי.

 היית מודע לקהילה המסוימת הזו, ולמאפיינים המיוחדים שלה, כשהיית
 ילדי

 לא. אני חושב שסקנקטדי, המקום בו גדלתי, הייתה עיר מאוד מעורבת.
 זאת בעיקר עיר תעשייתית. המעסיק העיקרי שם, במשך שנים ארוכות,
 היו מפעלי"ג׳נרל אלקסריק". הייתי מודע לתערובת אנושית גדולה: היו
 שם לבנים, שחורים, כאלה שהיו קתולים וכאלה שלא היו קתולים; היו
 שם מספר יהודים וגם מורמונים אחדים. מבחינה זו העיר הייתה מאוד
 אמריקאית, מקום מאוד מעורב. אני חושב שהייתי מודע גם לדברים שהיו

 משותפים לכל האוכלוסיות האלה ולדברים אתרים שהבדילו אותן.
 הלכת לקולג׳ ללמוד פסיכולוגיה. מתי נובחת לדעת שמה שאתה רוצה

 בעצם הוא לעסוק בקולנוע?

 אני חושב שתמיד ידעתי שאני אוהב לספר סיפורים. כתבתי סיפורים רק
 לשם השעשוע כשהייתי ילד. אהבתי גם סרטים וטלוויזיה, אבל לא היה לי
 מושג כיצד עושים סרטים או איך מפרסמים ספרים. כשלמדתי בקולג' היה
 ברור לי שאני חייב להשיג משרה כמו כל אחד אחר. עבדתי תקופת מה
 כסניטאר, ואחר כך כמוכר בשר באיזור בוסטון. אבל בשנותי המאוחרות
 בקולג׳ שיחקתי וגם ביימתי בתיאטרון, דברים שמאוד אהבתי. בשלב
 מסוים, כשעדיין עבדתי בעסקי הבשר, התחלתי לשלוח סיפורים לכתבי
Atlantic שהייתה חלק מכתב העת ,Atlantic Monthly Press עת. מהוצאת 
 Monthly, אמרו לי: "זה לא סיפור, זוהי נובלה. אם תחלק את זה למספר
 סיפורים, אפשר לשלב את זה במגזין, אם תרחיב את זה לרומן, אנחנו
 נוציא אותו לאור". הרחבתי והפכתי את זה לרומן, וכך פרסמתי רומן

 ראשון בגיל 25.
 תמיד התעניינתי בסרטים ותהיתי כיצד אוכל לעשות סרט. לא למדתי
 בבית ספר לקולנוע, ולא הכרתי אף אחד מתעשיית הקולנוע, כל זה היה
 קצת ספקולטיבי באותה עת. כאשר כתבתי את הרומן השני שלי הופעתי
 עם להקת תיאטרון קייצית בניו המפשייר, רציתי למכור את הרומן
 וחשבתי שאולי אני צריך סוכן ספרותי. התקשרתי לסוכן ושאלתי אם
 הוא יכול לטפל במכירת הספר. הוא הסכים והוסיף שהם מייצגים כל
 רומן שהם מוכרים גם בהוליווד מאחר שיש להם הסכם עם סוכנות שם.
 כתבתי לסוכנות בהוליווד ואמרתי להם: "אתם מייצגים את הרומן הזה
 שאני חושב שאי-אפשר להפוך אותו לסרט טוב. אבל אני מעוניין לכתוב
 תסריטים, מה עלי לעשות לשם כך?" הם ביקשו ממני דוגמא לתסריט.
Eight Men ,באותו זמן קראתי את ספרו התיעודי של אליוט אסינוף 
 Out, וחשבתי שניתן להפוך אותו לסרט נהדר. כתבתי תסריט המבוסס
 על הספר. הסתבר שמנהל הסוכנות בהוליווד היה גם הסוכן של אליוט
 אסינוף, שכתב את הספר 25 שנים קודם לכן. הוא הכיר היטב את העלילה
 ואמר: "עשית עבודה מצוינת. אם תגיע לחוף המערבי, נוכל לעשות משהו
 עבורך". מגי ואני עברנו לגור בסנטה ברברה והתחלתי לקבל עבודות
 כתסריטאי. תחילה כתבתי לדוג׳ר קורמן סרטים כמו"פיראנה", "קרב
 מעבר לכוכבים", "הליידי באדום", ואחר כך כתבתי לבמאים שפגשתי
 במהלך עבודתי עמו. כתבתי גם את התסריטים ל׳יתנין" ו״זעקת הדמים".
 השכר המינימלי היה אז עשרת אלפים דולר, וזה מה שקיבלתי לתסריט.

 אבל כתבתי כמה תסריטים בשרשרת - אני כותב מהר מאוד - והיו לי
 פתאום שלושים אלף דולר בבנק. מעולם לא היו לי שלושים דולר בבנק

 קודם לכן!
rnpxpvs איך הגעת לבימוי של ״שובם של 

 לאיש שניהל את התיאטרון הקייצי בניו המפשייר היה רעיון לסרט, והוא
 שאל אם אהיה מעוניין לעשות את הסרט עם השחקנים של הלהקה. זה
 צמח מתוך קבוצת אנשי התיאטרון שעבדתי עמם אז. זו הייתה אחת
 מאותן פעמים נדירות שהתקציב היה בידי מראש, ושאלתי את עצמי:
 "מה אני יכול לעשות בתקציב הזהז ברור לי שיש דברים שאינני יכול
 לעשות כי הם יקרים מדי, אבל השחקנים הם זולים, אני מכיר הרבה
 שחקנים טובים וכולם בסביבות גיל השלושים, אז אולי זה יכול להיות
 סרט על קבוצת אנשים שמלאו להם שלושים. ואולי אני יכול למקם את
 העלילה במקום בו ימצא תיאטרון הקיץ, מפני שיש שם בקתת סקי ישנה
 שבה כל אחד יכול לגור במחיר של כדולר ללילה. ומה כבר יש באותה
 עיר? ובכן ישנו התיאטרון, יש הרבה עצים, וגם מקווה מים נאה. אנו
 יכולים למקם את כל הסצינות שם". כך יכולנו לעשות את ״שובם של
 השבעה מסקאקוס" ללא כל ניסיון מוקדם בחמישה שבועות בלבד, כשכל
 אתרי הצילום היו במרחק חמישה מיילים מהמקום שבו גתו. כל אחד
 קנה לעצמו את הבגדים שלבש בסרט ולא היינו זקוקים למחלקת ארט.
 לא היו לנו מחלקות תלבושות או איפור וכל אותם דברים נוספים. באופן
 בסיסי העלויות של הסרט הסתכמו בשלושים אלף דולר. בכנות המצאנו
 הכל תוך כדי עשייה. לא הכרנו איש בתעשיית הקולנוע, אנשי הצוות
 הטכני היו אנשים שצילמו סרטי פרסומת בבוסטון, וגם אותם הכרנו
 דרך חברים. פשוט המצאנו את הגלגל. אני אומר בכנות שהסתכלתי דרך
 מצלמת קולנוע רק פעם אחת קודם לכן, כשהייתי על הסט של"פיראנה״,
 שם גילמתי גם תפקיד קטן, וגם זה היה למספר שניות. ולכן לא קיווינו
 אפילו שהסרט יופץ בבתי קולנוע. חשבנו שהסרט יוצג בערוץ הציבורי או
 בתחנת טלוויזיה אחרת. זה היה עניין של רכישת ניסיון. הגענו למספר
 פסטיבלים, וזו הייתה ההתחלה של תופעת הקולנוע העצמאי. היו אולי
 ארבעה מפיצים בשוק שטיפלו בסרטים שלא השתתף בהם מישהו
 מפורסם. עבדנו עם שני מפיצים מאוד קטנים שאינם קיימים יותר. כיסינו
 את העלויות ואפילו נשאר רווח קטן. זה דומה לשמירה על טרו! ה בוערת

 באמצעות זרדים. לא הייתה לנו מדורה גדולה אבל שמתו עליה כראוי.
 מאז עברו עשרים ושמונה שנים וביימת שישה-עשר סוטים. כשאתה
 מביט לאחור על אותם ימים מוקדמים, האס תיארת לעצמך שזה יהפון

 לקוייוה?

 לא, ממש לא היה לי כל מושג. שיערתי שאמשיך להתפרנס כתסריטאי.

 ממש לא ידענו, כיוון שלא היו הרבה תקדימים למה שניסינו לעשות.
 אני חושב שמבחינה כלכלית היינו הכי קרובים לגיון קאסבטס, שבדרך
 כלל מימן את סרטיו לא בכספי אולפנים אלא מרווחיו כשחקן או ברך
 שחישכן את ביתו. טוב, אנחנו לא היינו צריכים למשכן את ביתנו. לט!לי,
 כשנתקלנו בקירות, כלומר שלא היו לנו משקיעים או די משקיעים, היה
 בידי כסף מהתסריטים. זה יתרון גדול לעומת יוצרי סרטים שמתחילים
 מאניס והם נתקעים. הם אפילו לא יכולים לכתוב הרבה תסריטים כדי

 לשלוח אותם למממנים.
 מה שתיארת נשמע כמו התנסות ספונטנית שהייתה טובה לאותז זמן.

 האט אתה מוצא שזה יותר קל או יותר קשה לעשות סרטים ביוסי
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 אנו מצליחים לעשות אותם, כך שאינני יכול לומר שזה יותר קשה. אבל
 אני צריך לומר שהייתה תקופה די קצרה באמצע הקריירה שלנו שהיה לנו
 קצת יותר קל להשיג מימון. עשינו את Eight Men Out (״הימור מכור״)
 אחת-עשרה שנים אחרי שכתבתי את התסריט, כך שזה לא היה קל.
 במקרה של "עבודה שחורה״ חשבנו שיש לנו מימון, אבל לדעתי עברה

 שנה וחצי עד שעשינו אותו.
 במקרה של "ליאנה״, הסרט השני שלנו, ניסינו במשך שנה וחצי להשיג
 800 אלף דולר כדי לצלם אותו ב-35 מ"מ וזה לא עזר. לכן צילמנו אותו
 ב-300 אלף, אני חושב, ב-16 מ״מ. אבל בערך בתקופה של "עיר של
 תקווה" ושל"דג התשוקה" הייתה תקופה קצרה שבה חברות של סרטי
 וידאו לצריכה ביתית מימנו סרטים, ואם יכולת לצלם בשניים או שלושה
 מיליון והיה מאחוריך רקורד טוב, היה לך סיכוי טוב להשיג מימון באופן
 זה. החלק השני של התשובה הוא שזה ידוע לכל ששחקנים ידועים
 מוכנים להשתתף בסרטים שלנו למרות שממש אין בהם רווח גדול. כך
ן ג ר ו ב נ י ט י ס ר ן או מ ו ס ר פ ו ט ס י ר ס ק י ר , ק ר ב ו ל י ג נ  השגנו שחקנים כמו ד
 רק משום שהם ראו סרטים שלנו או שמעו עליהם. חלק מזה נכון גם היום
 בעסקי הסרטים, יש חומר מעניין יותר עבור שחקנים בסרטים עצמאיים
 מאשר בסרטי מיינסטרים. כמה פעמים אפשר כבר לחזור ולגלם סוכן

 אף-בי-איי ולעשות עם זה משהו חדשי
י ל מ ם ש ך ש ש ל י ם ש ו ש ך « י ל ם א י ע י ג ם מ י נ ק ח ש ד ש מ ו ת א י י ם ה א  ה

? ת ו ל ו ד ק ג ח ש י ת מ ו ע פ ו ם ה ה א מ י צ ו מ  ש

 אני חושב שיש כאן מספר גורמים. גורם ראשון הוא שהדרך שאני צריך
 לעשות סרטים לא הייתה אותה דרך לו היה לי יותר כסף. פירוש הדבר
 שאני עושה את העריכה כבר בתקופת כתיבת התסריט. כלומר שהשחקן
 יודע שאם זה נמצא בתסריט זה יופיע גם בסרט. וזה בניגוד להפקות
 גדולות, שבהן מרבית התפקיד שלהם יכול היה להיעלם. כיוון שאנו לא
 עובדים עם האולפנים הגדולים, קשר ההעסקה היא בינם לביני. אין כאן
 דמות שלישית עם יותר כוח משנינו. אני חושב שיש כאן הבנה של קודם
 כל "אלה תפקידים מעניינים, ראינו אנשים אחרים שהיו טובים מאוד
 בסרטים הללו, זה העניק להם תשומת לב ולאחר מכן הם קיבלו עבודה
 מכניסה יותר וגם יותר מעניינת". ויש גם ההרגשה ש״אני יודע על מה אני

 חותם, ואם זה טוב על הנייר, זה יהיה טוב גם על המסך".
ל ו ד ה שחקנים ג ו ו  אני חוש3 שביימת אולי שני סרטים שלא היה נהם צ

 מאוד, מס9ו דמויות שונות, מספר סיפורים ועלילות משנה: ״ליאנה״
ע זה 3ךז ו ד , והחלק השני של ״אי-ודאות״. מ ן 2 ו מ ״ 3 ה ק ו ש ת  1׳3Y ה

 אני חושב שזו דרך של ראיית העולם. ברומנים שלי יש עוד יותר דמויות
 ויותר נקודות מבט. בסרט אתה יכול לטפל אולי בשלוש נקודות מבט,
 וגם זו דרישה גדולה מהצופים. מה לעשות, זאת הדרך שבה אני רואה
ר ולחשוב י פ ס ק י י  את העולם, לא רק מזווית אחת. זה כמו לראות את ש
 שהאיש שאוחז בחנית גם הוא סיפור. הוא מגיע לעבודה ביום ורוצה
 לדעת מה יקרה למלך ולמלכה, משום שזוהי עבודתו, אלה חייו. אבל הוא
ד עסק בזה ב״רוזנקרנץ ר פ ו ט ס © ו  נאלץ לעמוד שם ולהאזין. המחזאי ט
 וגילדנשטרן מתים", המחזה שבו הוא מביט ב׳׳המלט" דרך נקודת המבט
 המוגבלת מאוד של שתי דמויות משניות. אבל עדיין אנו רואים דרכן את

 הסיפור הגדול יותר.
? ן ע ו נ ל ו ק ך כ ת ד ו ב ל ע ע ע י פ ש ר מ פ ו ס ן כ ד מ ע מ ב ש ש ו ה ח ת ם א א  ה

 כן, אבל אני תמיד מודע שקהל הצופים רגיל לפחות הרחבה, מפני שמה
 שסרטים עושים טוב מאז ומתמיד ומה שהצופים רגילים לראות זה
 אנשים טובים במגבעות לבנות ואנשים רעים במגבעות שחורות ולחבר
 בין שני הניגודים. הייתה אופנה קצרה בקולנוע האמריקאי בשנות ה-70
ן גילם אחדים מהם ו ס ל ו ק י  של סוג גיבורים מורכבים ורב-משמעיים(ג׳ק נ
 מוקדם יותר בקריירה שלו) ואז היא הסתיימה. ואז עברנו את שנות ה-80
ו וכל שאר הדמויות בנוסח סרטים ג נ צ ר א ו ו ש , ו ן ו ל א ט  שהיו העידן של ס
 מצוירים. הסיבה שהחלטתי לעשות קולנוע היא לא לעשות "סרטים״,
 סרטים שיזכירו סרטים אחרים, אלא לדבר על מה שקורה בעולם והאופן
 שבו אני רואה אותו. יש אנשים שונים שלכולם יש השקפת עולם
 פרטית והם נקלעו למצב של עימות. לכן, בכמה מסרטי אנשים אפילו
 אינם דוברים את אותה השפה. ב״בית הילדים" יש סצינה ארוכה(ואחת
 האהובות עלי), שתי נשים אינן מדברות באותה השפה אבל למעשה יש
 להן הרבה מן המשותף, יותר מאשר יש לאשה זו עם הנשים האחרות
 שמבקשות כמוה לאמץ תינוקות. היא אירית, היא הייתה ענייה כשהגיעה
 לאמריקה, ויכול להיות שהיא עבדה בסידור מיטות במוטל. כנראה שהיא
 עסקה בזה איפושהו במהלך חייה. כך שאילו היא וחדרנית שעובדת
 באכסניה שבה היא מתגוררת היו יכולות לשוחח באותה שפה, הן יכלו
 להיות חברות טובות. אבל ישנו החיץ הזה שמפריד ביניהן והן אינן

 יכולות לחצות אותו.
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 בוא נעבוו עכשיו לנושא אחו. אתה עובד באופן שונה ממונית האנשים
 בתעשיית הקולנוע, ואתה נוגע בנושאים שאתוים אינם ממהוים לגעת
 בהם. באופן זה או אחר אתה תויג בתוך השיטה שבה אתה עובי, ואתה
 עושה זאת בעקביות במהלך 27 השנים האחוומת. האם חשת אי-פעם
 בודד במהלך כל השנים האלה, אחרי שהחלטת להיות מה שאתה ואתה

 עושה את הסרטים שאתה עושה?

 אני תושב שכל יוצר קולנוע חש בכך במידה מסוימת. אתה פוגש ביוצרי
 קולנוע אחרים בפסטיבלים והם תמיד אומרים ״אז איך אתם מקבלים את
 הכסף?" וכשאנו אומרים להם"אנחנו חייבים לגייס בעצמנו את הכספים
 שלנו" הם נושמים לרווחה, גם היוצרים העצמאיים וגם מהמיינסטרים.
 אני חושב שיש משהו בתהליך הזה שבו אף אחד לא חייב לך דבר שגורם
 לך להרגיש בודד. הבדידות נובעת גם מן הניסיון לעשות סרטים מעוררי
 עניין. הדבר האחר שמאפיין את סוג הסרטים שאנו עושים(ואיני מתכוון
 לכך שהם פוליטיים) הוא שהם מורכבים. וכפי שאמרתי קודם, סרטים
 מצטיינים דווקא בביטול המורכבות. כתסריטאי זהו אחד הדברים שאני
 נדרש להם. "אנו רוצים שהרשע יהיה רשע, והגיבור הטוב יהיה טוב, ואנו
 צריכים קונפליקט הרבה יותר ברור ולא משהו מעורפל". אבל בחיים
 האמיתיים מרבית הדברים הם מעורפלים. קח לדוגמא את מלחמת
 עיראק. זה דבר איום, הסתבכות גדולה. ואחת הסיבות למצב הסבוך היא
 שאין כאן הכרעה חדה בין טוב לרע. אני יכול לתאר לעצמי שכל אחד
 שמסתובב שם במדי צבא אמריקאיים חש פעמים רבות בכל יום משהו
 כמו ״או. קיי. עשיתי דבר טוב. או. קיי. עשיתי דבר רע". ייתכן שאנשים
 לא הולכים לקולנוע כדי לראות עד כמה החיים מורכבים. הם הולכים
 לקולנוע מפני שחייהם מסובכים. הם רוצים ללכת למקום שבו יש הכרעה
 ברורה בין טוב לרע, במיוחד באמריקה. לאחר מלחמת וייטנאם נעשו
 סרטים רבים בנוסח ״רמבו״ כדי לגרום לאמריקה להרגיש טוב עם עצמה.
 לעיתים קרובות הבדידות נובעת מכך שיש כה מעט סרטים עצמאיים
 או מיינסטרים שמאפשרים מורכבות עלילתית, מאפשרים לגיבור שיהיה
 משהו כמו החברים שלך: הם החברים שלך ואתה אוהב אותם, אבל הם
 אינם עושים את מה שאתה חושב שעליהם לעשות, הם לא פועלים תמיד

 באופן אציל או הירואי.
 מה לגבי שתי התוויות שבדרך כלל מדביקים לך - ״אבי הקולנוע
 העצמאי״ ו״במאי קולנוע פוליטי״? האם אתה מוכן לקבל על עצמן את

 התפקידים האלה?

 איני חושב שאני אבי הקולנוע העצמאי. אני חושב שהייתי שם בתחילת
 דרכה של מה שאנו רואים כתנועה, אבל בוודאי היו אנשים רבים לפני:
 ג׳ון קסאבטס הוא שם שצץ מייד, מלווין ואן פיבלס, מהקהילה השחורה...
 היו קולנוענים צעירים רבים שיצרו סרטים מאוד מעניינים מחוץ לשיטה
 וחלקם הצליחו להגיע לבסוף לקהל הצופים. אשר ל״במאי קולנוע
 פוליטי״, אני מאמין שהסרטים שלנו פוליטיים אבל רק במובן זה שאני
 לא רוצה לעקוף את הפוליטיקה כדי להימנע ממשהו שנמצא בסיפור.
 מלבד ״סילבר סיטי", שממוקם בפירוש בעולם הפוליטיקה, בדרך כלל איני
 מתחיל מרעיון פוליטי. אבל אם אני מחליט לספר סיפור בזמן ובמקום,
 לא אתעלם מהפוליטיקה שמצויה שם. בעבודתי כתסריטאי עבור הוליווד

 אני בדרך כלל חייב לבצע מעקף סביב מה שמצוי שם, מפני שזה מפריע
 למהלך הסיפור או שהם פוחדים שזה ירגיז מישהו. ותעשיית הקולנוע לא
 רוצה להרגיז אף אחד, הם רק רוצים שתהיה להם נסיעה חלקה בעולם
 הקולנועי שאין לו כל קשר לחיים האמיתיים. אבל האופן שבו אני רואה
 את הדברים הוא שאמריקה מורכבת מאנשים רבים, מגזעים רבים, זה
 מה שיש. בסרט כמו"עיר של תקווה" יש קהילות היספאניות, שחורות,
 לבנות, ואתה רואה את חייהם במקביל. אנשים אלה אינם חושבים זה
 על זה, הם חושבים שאין שום דבר משותף. אבל אז אתה מגלה שמה
 שאחד עשה ישפיע על האחר. צילמתי בשוטים ארוכים כי אנשים
 עוברים בדרכים מצטלבות מבלי להבחין זה בזה, אבל הצופים בסופו של
 דבר מבחינים בקשרים. מבחינה זו סרטי הם פוליטיים, אבל הם אינם
 פוליטיים אידיאולוגיים. הם אינם סרטים סוציאל-ריאליסטיים במובן

 הרוסי. הם עוסקים במורכבויות של הדמוקרטיה האמריקאית.
 דבר נוסף שהסרטים שלי עוסקים בו הוא המתח בין הסיפור הרשמי
 לסיפור האמיתי; בין האידיאלים שלנו לגבי הדמוקרטיה, ההבטחה שלנו
 לדמוקרטיה והעובדה שלמעשה עדיין לא הגענו לשם. אם אתה מביט
 בהיסטוריה של אמריקה, הייתה הצהרת עצמאות בחוקה, אבל הנשים לא
 נכללו בה, הן לא יכלו להצביע. שחורים, שהיוו חלק נכבד מהאוכלוסייה, לא
 יכלו להצביע. למעשה, אם לא היית בעל נכסים לא יכולת להצביע. במשך
 השנים החוקה שופרה ושופרה, וזוהי הדרך המקרטעת לעבר הדמוקרטיה
- ולעיתים אני חושב שבשש השנים האחרונות אנו שוב מתרחקים
 ממנה. ככה זה, הלוך ושוב, הרבה דברים נעשים יותר דמוקרטיים במדינה
 הזאת וזה עדיין אינו הסוף, אבל זאת לפחות הזדמנות. הדמוקרטיה היא

 הזדמנות להתרחשות של דברים טובים.
 בוא נדבר על נושא אחר בסרטיך: אכזבה. ״שובם של השבעה מסקאקוס״,
ג התשוקה״, "עיר של תקווה״, כולם עוסקים  ״ליאנה״, ״מותק זו את", ^

 באנשים שאיבדו את חלומם.
 הם עוסקים בעובדה שהחלומות אולי לא יתגשמו.

 ובמהלך התהליך, ככל שהם מתבגרים, הם מגיעים לדרגה מסוימת של
 מודעות עצמית. סרטים אלה הם על אנשים שמתבגרים בכך שהם

 מאבדים את חלומם.

 אני רואה ב״מותק זו את", "שובם של השבעה מסקאקוס" ו״דג התשוקה"
 טרילוגיה. "מותק זו את" הוא על ילדים בגיל העשרה שמתקוממים כנגד
 ההשקפה ש״אולי לא תשיג כל דבר שאתה רוצה. אולי לא הכל אפשרי"
 וזה נכון במיוחד לדמות שמגלם וינסגט ספאנו, המוגבל יותר מבחינת
 חינוך והרקע שלו. כשהדמויות הן כבר בנות שלושים, ביישובם של השבעה
 מסקאקוס", הם מתחילים להבין"אה, טוב, החלומות שלנו לא נפגעו, אבל
 העולם לא הולך להשתנות באופן שבו רצינו כשהיינו סטודנטים צעירים
 ופעילים פוליטיים. למעשה העולם פתה לכיוונים אחרים". אני חושב
 שזה סרט שיש בו תקווה. הוא נקרא "שובם" ולא The Big Chili (השם
 המקורי לסרטו של לודנס קאסדן"החברים של אלכס"). כך שלגיבורים
 יש עדיין האידיאלים שלהם, אבל הם נוכחים לדעת שבין האידיאלים
 למציאות פעורה תהום. כשאתה מגיע ל״דג התשוקה" הגיבורים הם
 כבר בני ארבעים. אחת מהן לא תהיה מייל סטריפ, היא לא תוכל ללדת
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 ולא תוכל שוב ללכת. האחרת יהיו לה את החיים המזוינים שבהם היא
 תיאלץ לוותר על הרבה דברים אם היא רוצה את בתה בחזרה. בסופו של
 הסרט הנשים האלה מניחות לעצמן להיות מאושרות. הן אינן יודעות אם
 הן יסתדרו, אבל לפחות הן יודעות שהן אינן יכולות לעשות הכל, ולכן
 הן יהיו מאושרות במה שהמציאות מאפשרת להן לעשות. כשאתה בן
 ארבעים יש דברים שלא תעשה יותר, אתה לא תהיה אתלט או כוכב רוק
 צעיר. זה פשוט לא יקרה. מה שחשוב לגבי סרטים אלה שהם אמריקאיים,

 ואמריקה היא המדינה שבה הכל סובב סביב הצלחה.
 אתה מנסה לומד משהז על אמריקה באופן בלליז על החלום

 האמריקאי?

 כן, ואני מנסה לעשות את זה בדרך בוגרת, מה שאומר שכל אחד, כמעט
 כל אחד, צריך לעסוק בכישלון בשלב מסוים. מה שאתה מחשיב ככישלון
 הוא דבר חשוב. חלק מזה הוא להיות ריאליסטי לגבי הצורה שבה
 אתה מגדיר הצלחה. אני חושב שאחת היצירות המרכזיות והמשפיעות
 בספרות האמריקאית הייתה "יומו של הארבה״, שמספר על שלושה
 אנשים שהתגלגלו לקליפורניה עם חלום אמריקאי מפוברק על הוליווד
 ועל הצלחה. בסיום יש מהומה. המהומה היא ביטוי לזעם, זעם נעורים
 עצום. הזעם נובע מזה שהם קנו את הבדיה ועתה הם בדרום קליפורניה
 והדברים אינם זהב ואינם נפלאים. זהו חלק ממה שאני מנסה לומר. גם
 אם אמריקה אינה מתבגרת, חלק מהגיבורים בסרטי מצליחים להתבגר
 ולהיות יותר ריאליסטיים במובן זה שהם מתחילים לשלוט בחייהם
 ולהגדיר לעצמם מהי הצלחה ומה הם צריכים להיות, ולא לתת לבית
 החרושת לחלומות של התרבות האמריקאית להגדיר זאת עבורם.
 כל אחד יחוש שהוא לא מאושר או לא מצליח, אם יניח לתוכנית כמו
 Entertainment Tonight להכתיב לו אם הוא טוב או לא, אם הוא חשוב

 או לא.
 נושא חשוב אחר בסרטיו היא ההיסטוריה והאופן שבו היא חודרת
 להזזה. בדוב המקוים היחס מיזצג במאבק, בקרב, העבד מתמודד עם

 ההווה.
 תרבות מודרנית, ובמיוחד תרבות מודרנית אמריקאית, נוטה למחק את
 העבר שלה ולשכתב אותו במהירות בצורה יפה - בוודאי שזו הסיבה
 שרונלד דייגן היה כל כך פופולרי. אמריקאים אוהבים לחשוב שהם
 המציאו את עצמם, כשהאמת היא שאף אחד מאיתנו אינו מתחיל מאפס.
 אנו מתחילים עם יתרונות או חסרונות מסוימים. אני חש שאם אתה לא
 לוקח את העבר בחשבון, אינך יכול להבין אחרים ואת המקום שממנו
 הם באו. האנגלו-אמריקאים אומרים ״מדוע השחורים כל כך כועסים?
 תראו, מלחמת האזרחים הייתה לפני יותר ממאה שנה, העבדות בוטלה,
 מה יש להם?״ אם אתה משוחח עם אפרו-אמריקאים, יש להם יותר הבנה
 להיסטוריה הזו, מפני שלהם ודאי לא ניתנה הזדמנות להתחיל מאפס.
 עד לאחרונה עמדת הפתיחה שלהם הייתה "אתה מפגר במירוץ, התחלת
 יותר מאוחר, התחלת ממקום נמוך ביותר, ויש דברים שאתה לא תוכל
 לעשות לעולם, משום שזה פשוט לא ניתן להיעשות". אנגלו-אמריקאי
 יתקשה להבין, בחלקו בגלל בורות עיקשת, וזה אחד הנושאים המרכזיים
 ב״גברים מזוינים". יש לך שם ד״ר פואנטס, שהוא אדם מאוד משכיל. הוא
 קורא עיתון נפוץ, אחד מהפציינטים שלו הוא גנרל בצבא, אבל הוא אינו
 יודע מה מתרחש 15 מייל מביתו. ואחרי המסע שהוא עורך, אחת הסיבות
 שהוא מת בסיום היא שהוא אינו יכול לחזור. כיצד הוא יכול לחזור
 ולהיות רופא ולטפל בגנרל שחייליו הורגים את האנשים בסיטונות, כולל
 הסטודנטים שלו? אם אתה מודע לסוג כזה של אינפורמציה, אתה חייב

 להתייחם לעולם שהוא מורכב יותר מכפי שהיה נדמה לך.
 בסרט הזה הושפעתי, לפחות חלקית, מסקר שקראתי במהלך מלחמת
 המפרץ הראשונה. אנשים נשאלו לדעתם אם בהשוואה למלחמת וייטנאם
 המדיה החדשותית מספרת הפעם את כל הסיפור. 85 אחוז ענו שהם
 אינם מקבלים את כל התמונה ואפילו מושג כלשהו על מה שקורה. ואז
 הם נשאלו אם זה דבר טוב או רע. למעלה ממחצית, משהו כמו 65 אחוז,
 ענו"לא, זה דבר טוב. אנחנו לא רוצים לדעת. אנחנו לא רוצים להרגיש
 רע כלפי עצמנו. אנחנו רוצים סיפורים מעודדים, להרגיש טוב עם מה
 שאנו עושים, אפילו אם זה לא מדויק". זה דבר מדהים לומר משהו כזה על
 עצמך, ובדרך כלל אנשים אינם כל כך גלויים בעניין זה. אבל רוב האנשים
 באמת לא רוצים לדעת. אם אתה מעורב בסחר עבדים, אתה לא רוצה
 לדעת. אם אתה הורג אנשים מעבר לים לשם איזושהי תועלת עבורך,
 אתה לא רוצה לדעת. זה מפשט את החיים. המתח הזה בסרטים שלנו, בין
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 היסטוריה להווה, הוא לרוב על אמריקאים שאינם ששים להתעמת אפילו
 עם ההיסטוריה האישית שלהם. "כן, לאבא היו קצת בעיות", הם אומרים,

 ולא"אבא היה אלכוהוליסט".
 אם הזכרת משפחות, להורים ובנים יש יחסים קשים במרבית סרטיך.

 האם זו דרך אחרת להמחיש את הרעיון של המאבק נין העבר להווה?

 אני חושב שקשה לדורות שונים להבין זה את זה, אפילו בקרב אותה
 משפחה. הורי עברו את תקופת השפל הכלכלי ללא כסף רב. אבל אחי
 ואני לא גדלנו בתקופת השפל, ועל כן לעיתים האופן שבו הם פעלו נראה
 לנו לגמרי לא הגיוני. דור הסבים שלך, עם כל הסערות שעברו עליהם, לא
 ירצה אולי לדבר על דברים מסוימים. הנכדים שלהם הם אולי בני מזל
 שהם לא נושאים את המטען הזה, אבל הם חייבים להבין שאנשים אלה
 סוחבים מטען של היסטוריה סבוכה ואלימה. זו יכולה להיות היסטוריה
 אישית כמו ב״כוכב בודד". יש שם שתי התרחשויות מקבילות. בכל פעם
 שדמותו של כריס קופד שואלת מה אירע ב-1957, הוא בעצם תוהה איזה
 אדם היה אביו. אבל הוא לוקח אותנו, הצופים, למסע שבוחן מהי הקהילה
 הזו ומה שהיא תמיד הייתה. בסרט היסטורי זהו איזון שיש עמו לא מעט
 קשיים. בין אם זה"ספרטקוס" או ״אלכסנדר" של אוליבד סטון, השאלה
 היא: מהו הסיפור האנושי ההירואי הפרטי ומה הוא ההקשר ההיסטורי?
 בסרט ההוליוודי המסורתי מישהו עיצב תלבושות, ואם הם נראו נהדר
 למי היה איכפת מההיסטוריה. כשהתקדמנו מעט, הגיעו במאים שמנסים
 להיות יותר נאמנים להיסטוריה. אבל קורה לא פעם שיש בסרט יותר
 מדי היסטוריה, ומאבדים את ההיבט האנושי. קשה למצוא את האיזון
 כדי שהצופים יחושו שמדובר בדמויות אנושיות ובאותו זמן יקבלו גם
 מושג על ההקשר של עולם רחב יותר. היה מאוד מעניין לצפות בסרטו
 של טרנס מאליק "העולם החדש", שבו הייתה גם תחושה אישית באופן
 מסוים ובו בזמן הוא היה מאוד מדויק בדרך כמעט רוחנית, בתיאור של כל
 מה שאירע,- מה הייתה המשמעות של העולם החדש עבור אותם אנשים
 ואיך נוצר מצב של כמעט חוסר האפשרות הטרגית להגיע לכך שמשהו

 טוב יצמח מהמפגש בין האנשים הללו.
 מה שמניא אותי לשאלה אחרת. יש קהילה אחת שבה לא נגעת בסרטיך:

 הילידים האמדיקאים, אלה שנוהגים לקרוא להם אינדיאנים. מדוע?

 היו כמה ילידים אמריקאים בסרטי, אבל זה נושא שאני לא ממש מכיר. על
 מנת לעשות משהו טוב אני צריך לשהות שם יותר זמן. מכל מקום, כתבתי
 תסריט על ג׳ים ת׳ורפ(953ו-887 ו, יליד אמריקאי, אתלט מצטיין ושחקן
 בייסבול ופוטבול) בתקופה שלמד בבית הספר בקרלייל. בסוף המאה
 ה-9ו ובתחילת המאה ה-20 זה היה בית ספר תעשייתי עבור ילידים
 אמריקאים, שילדים הובאו אליו מכל קצות המדינה. מוטו אחד של בית
 הספר היה"כדי להציל את האדם יש להרוג את האינדיאני שבו". אסור
 היה לדבר בשפת הילידים, ומעולם לא שובצו באותו חדר ילדים שדיברו
 אותה שפה. זה היה כאלו חיברו יחד את הארוורד ובית הכלא אבו גריב
 ואיכלסו את הכל בילידים האמריקאים. זהו סיפור מרתק. גם לא עשיתי
 דבר ענז הקהילה האסיאתית, היא אינה חלק מההוויה שלי. התגוררתי

 בסביבת שחורים, איטלקים או היספאנים או בסמוך להם, ואני חש נוח
 יותר עם מה שראיתי שם. "ליאנה" הוא דוגמא טובה. הסרט אינו על
 אשה שהייתה לסבית כל חייה. בחרתי בדמות שרק מרטיבה את רגליה.

 לא יכולתי להרחיק יותר לתוך קהילה זו.
 שאלה זהה אחרת. רבים מסרטיו הם על אנשים שחוצים גבולות
 גיאוגרפיים או חנרתיים, במו תרבות, מין או גזע. גבול אחד שלא בחנת

 בפווטרוט הוא הדת. הכיצד?
 אני חושב יותר במונחים של אמונה, והיו לי כמה דמויות שאמונה היא
 דבר חשוב עבורן. ב׳יהאנידריפר" ליזה גיי המילטון מגלמת את אשתו
 של דני גלובר ויש לה משבר אמונה מפני שהיא הפכה לנוצרייה והיא
 נדרשת לבוא ולקבל על עצמה את מצוות הדת. אבל בעלה מנהל מועדון
 לילה, פונדק, מקום של חטאים ושחיתויות. היא יודעת שבעלה אינו אדם
 רע, אבל איך היא יכולה לפשר בין שני הדברים? תמיד ראיתי בדמות
ן ב״כוכב בודד" מישהו שיש לו משבר אמונה.  שאותה מגלם ג׳ו מווטו
 הדת שלו הייתה הצבא והוא מתחיל לפקפק בכך. על הסצינה שבה הוא
 מתייעץ עם חייל צעיר חשבתי במונחים של כומר שתוהה אם הוא מאמין
 עדיין באלוהים ופורס את תהיותיו בפני מי שבא אליו לווידוי. הכומר
 ב״גברים מזוינים" נאבק באותו דבר בסיסי, "מהי אמונה", מפני שהייתה
 לו הזדמנות להפוך לקדוש מעונה והוא החמיץ אותה. עסקתי באמונה
 באופן חלקי, אבל מעולם לא עשיתי סרט שלם בנושא, כמו למשל"פשעו
 של האב אמארו". הרעיון של דת פחות חשוב עבורי מאשר השאלות לגבי

 רעיון האמונה.
 ביימת גם הרבה סוטים היסטוריים. עד כמה הם מבוססים על

 תחקיו?
 אני עורך תחקירים בספרים אבל אני גם משוחח אם כל האנשים שעדיין
 בחיים ועשויים לזכור את אותם זמנים. כשהייתי בווירג׳יניה המערבית
 וליהקתי את "עבודה שחורה", זה ודאי עזר לנו מאוד כשבאו אנשים
 וסיפרו על התקופה בה גדלו במחנות כורי הפחם, במיוחד האנשים
 המבוגרים יותר שזכרו ששומרי המכרה ירו עליהם בחשיכה. כל אותה
 אינפורמציה נכנסה בחלקה לסרט. לעיתים קרובות יש לי רעיון ואני
 יוצא לחפש חומרים לפני שאני כותב את הטיוטה הראשונה. "סאנשיין
 סטייט" נוצר לאחר שסיירתי בחוף מפרץ פלורידה, כשחשבתי לעשות
 סיפור לגמרי אחר, שוויתרתי עליו, מאחר שתיירות שם הפכה לתיירות
 תאגידים. חשבתי, למה שלא אעשה סרט על כך. מה קורה כשמגיעה
 תיירות תאגידים ולא רק רוכשת את החנויות והמסעדות שלך, אלא קונה
 גם את ההיסטוריה שלך? מה קורה כשאתה מפאר היסטוריה שאולי כלל
 לא התקיימה, שהיא יותר תוצר של דיסני מאשר משהו שקשור עם חיי
 הסבים שלך? בטמפה, פלורידה, יש להם עכשיו חגיגה שנתית לכבוד שודד
 ים בשם גאספרילה. זהו אירוע תיירותי גדול. קודם כל, למה בכלל מגיע
 כבוד כזה לשודד ים? שודדי ים היו גנבים, רוצחים, אנסים, סוחרי עבדים,
 חלאת המין האנושי. מדוע אנו חוגגים את זהי הם חוגגים למעשה את
 גרסתו של ג׳וני דפ לשודד הים. חוץ מזה גאספרילה כנראה שלא היה
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 קיים כלל. זוהי כנראה שמועה שהופצה בידי לשכת המסחר. זה מזכיר את
 האינדיאנים משבט הנאבחו, שרקדו את ריקוד הגשם כחלק מתרבותם,
 אבל עם בוא התיירים הם ניצלו זאת לעשיית כספים מהתיירות. מה זה
 עושה לטקס הדתי הזה? האם הוא עדיין פולחן דתי? כנראה שלא. זהו
 כנראה רק מופע. האם הפולחן הדתי הזה אכן קיים? יכול להיות, אבל אין

 לו אותה משמעות.
 עבורי, המקום וההיסטוריה שלו ומה שמייחד אותם, ולא רק תרבות של
 מיינסטרים, הופכים לחלק מסרטי. גם אם לא מדובר במקום ספציפי
 כמו ב״גברים מזוינים". אפילו שרטטתי את המקום, את התקדמותו
 של הרופא. הוא מתחיל בעיר של זכוכית ופלסטיק, ואז הוא חוצה את
 המישורים היבשים מאוד שבהם אנשים מוכרים מלח או פחמים, שהם
 בדרך כלל צורת המסחר הנמוכה ביותר. ואז אתה מגיע לאיזור של גבעות
 קטנות שהוא ארץ הקפה, ובהמשך מגיעים לאיזור יותר תלול, איזור גידול
 הבננות. התחנה הבאה היא איזור הררי שבו הגידולים החקלאיים קיימים
 רק בקושי, אבל האינדיאנים שהגיעו לשם בעקבות מלחמות שונות
 מנסים נואשות לגדל תירס על צלע ההר. ואז אתה מגיע לפסגה שבה
 לא ניתן לגדל דבר, אבל אתה בטוח מפני הצבא. צילמנו בשלוש מדינות
 שונות במקסיקו, אבל עבורי זו לא הייתה מקסיקו או גואטמלה. זה לא
 היה מקום ספציפי, אלא אותו מקום מיוחד שבו אתה יכול לעבור מעיר
 של זכוכית ופלסטיק לאותם הרים ולזכות במראה חטוף של כל אותם

 מקומות שביניהם.
 מה לגבי עבודת המצלמהי הסרטים שלך הם כנראה דוגמא לעבודת

 המצלמה הכי פחות מתבלטת בקולנוע האמריקאי.
 זה תלוי, זה משתנה מסר לסרט. ב״עיר של תקווה״ היו לנו כתריסר
 שוטים בסטדי-קם שתאמו את הסרט המסוים הזה. זהו גם סרט שצולם
 במסך רחב, חת תואם את כל האנשים שבחזית התמונה וברקע. "הימור
 מכור" ו״עבודה שחורה״ מתרחשים באותה תקופה, אבל ב״הימור מכור"
 יש מספר כפול של קאטים מפני שמדובר בשיקאגו בתחילת עידן הג׳אז,
 כשהמוזיקה הכתיבה קצב מהיר יותר. לעומת זאת, ב״עבודה שחורה" יש
 מונטאז׳ איטי ושימוש בדיזולבים. אתה אמור לחוש בתנועת נדנדה של
 דברים שקורים יותר באיטיות. מה שאני עושה הוא להתאים בין הצילום
 לסיפור מבלי שהוא ימשוך יותר מדי תשומת לב. ואז, אם השחקנים
 טובים אני משתדל לא לקצץ יותר מדי בהופעותיהם, ולכן אני מזיז מעט
 מאוד את המצלמה או בכלל לא. עם שחקנים טובים ניתן לא לחתוך דבר

 ועדיין להיות מוקסמים מהתהליך שעוברת הדמות.
 אתה כותב, מביים ועורך את סרטיך. האם זוהי דעתך על שליטה מלאה

 2יצידתךל

 אני חושב שאפילו כבמאי אתה לא מלמד אנשים לשחק. אתה רק מכוון
 את כישרונם. אותו דבר לגבי צלם: אני מצייר סטוריבורדס, ויש לי אפילו
 דעה ברורה באילו עדשות להשתמש, אבל הדבר הראשון שאני אומר
 לצלם הוא ״כך אני רוצה שתהיה התחושה ואלה הזוויות שאני חושב
 עליהן, אז בוא נדבר על זה״. אני לא מגבש את זה עבורם. אני מדבר עם
 הצלמים שלי ועם המוסיקאים שלי ממש כפי שאני מדבר עם השחקנים
 שלי, אני מכוון את הכישרונות שלהם. לגבי העריכה, אני חושב שהעובדה
 שהייתי סופר לפני שהפכתי לבמאי קילקלה אותי. כסופר אני כותב את
 הטיוטה הראשונה, השנייה והשלישית, ולמעשה העריכה היא הטיוטה
 השלישית. אתה עדיין כותב, אתה עדיין עובד עם השחקנים, אני בונה את
 קצב ההופעה שלהם למרות שהם אינם שם. כך שעבורי יש לכך משמעות

 בסוף התהליך.
 מה הו« החלק היצירתי ביותר עבורך, האם זו הכתיבה?

 מבחינתי, הכתיבה היא בוודאות החלק היצירתי ביותר, שבו נרקמת
 היצירה. אבל החלק האהוב עלי היא העריכה. כשאני כותב משהו אני
 עוד לא יודע אם נעשה את זה. לעומת זאת, כשאתה עורך, אתה תעשה
 את הסרט ויהי מה. אין כאן לחץ של זמן כמו שיש במהלך יום צילומים,
 כשאתה מוטרד שלא תספיק לסיים לפני שהשמש שוקעת או שמתחיל

 לרדת גשם.
 משחק 3סרטיך. כיצד אתה 3וחר את תפקידיו?

 אתה יודע, החלק הקשה ביותר לשחקני קולנוע הוא שלא מצלמים את
 הסצינות בסדר כרונולוגי. לכן אני בוחר בתפקידים של דמויות שנותרות
 ללא שינוי בכל הסצינות. אפילו במשהו כמו"הימור מכור״ גילמתי את
 הסופר והעיתונאי רינג לרדנר, שהיה משקיף שאינו משתנה לאורך כל
 הדרך. אני חושב ששחקנים שמביימים ומשחקים בסרטיהם, כמו וודי

 אלן או קלינס איסטווד, הם בדרך כלל בעלי אישיות מוגדרת. לעיתים
 מדובר בממדי הגוף. ב״עיר של תקווה" למשל, וינסנט ספאנו גובהו יותר
 מששה רגל (1.80 מטר), ואילו קרל, הדמות שאני גילמתי, רציתי תהיה
 דמות מפחידה למרות צליעתו. ובכן, אני גבוה יותר מווינסנט, וקרל אינו
 משתנה לאורך הסרט, ועל כן בחרתי לגלם אותו. חלק מהסיבה ששיבצתי
 את מתיו מקונה״ ב״כוכב בודד" הוא שהוא באמת טקסני ויודע כיצד
 לנוע במגפיים, הוא מאוד רגוע, הוא מאוד גברי, והייתי צריך מישהו
 שיוכל להתייצב מול קריס קריסטפרסון ולהישאר בישיבה. מתיו יכול היה

 לעשות זאת, זה פשוט הוא.
 לקראת סיום הייתי רוצה לשאול אותך האם יש פרויקטים שאתה
 באמת רוצה לביים, הפרויקטים שאתה חולם עליהם, אס אפשר לומר

 זאת כך.

 הצלחתי להגשים כמה פרויקטים עליהם חלמתי, היה לי מזל. אבל יש
 אחד שאני קורא לו Sometime in the Sun שאני כותב אותו עכשיו כרומן
 ומרחיב אותו במקום לצמצמו לסרט. יש אחר שמתרחש במחצית המאה
 ה-18 ונקרא ״ג׳יימי מק׳גילווריי״. זה על אדם מרמות סקוטלנד שניגף
 בקרב ונשלח לעולם החדש כאסיר. הוא נחטף בידי אינדיאנים ומשמש
 מתרגם לשבט האינדיאני בזמן המלחמה האינדיאנית-צרפתית, ונקלע
 לבסוף לקרב של קוויבק. תשע שנים לאחר שהוא נלחם בבריטים
 הוא שומע צלילי חמת חלילים שמגיעים מהצד הבריטי, ונוכח לדעת
 שהסקוטים, קרוביו וחבריו בעבר, לוחמים לצד הבריטים. זהו סרט
 ענק, שהייתי רוצה לביים אבל איני יודע אם אוכל. אתה יודע, לקח לי
 אחת־עשרה שנים לעשות את ״הימור מכור״, גם מפני שזה היה סרט
 היסטורי גדול. זה שונה כאשר אתה בן שלושים. אם אתה בן חמישים
 ושש כמוני היום, אהיה בן ששים ושבע כשאגיע לבימוי הסרט ופחות
 בטוח שאוכל לגייס את התקציב. לרוע המזל, רק הקשיים בגיוס הכסף
 מרתיעים אותי מפני עוד כתיבה של סרט היסטורי גדול. עכשיו כל
 הכספים שלנו מושקעים ב״האנידריפר״. ייתכן שנרוויח חלק מההשקעה
 חזרה, אולי את כולה, ואולי בכלל לא, ואז נתחיל שוב מאפס. אני עדיין
 מקבל עבודות כתסריטאי, אבל איני יודע כמה זמן זה יימשך, או כמה
 אני אוכל לכתוב. זה הרבה עבודה. הייתי צריך לכתוב תסריטים רבים
 כדי לעשות את "האנידריפר״. כך שאיני יודע כמה זמן אני יכול לסמוך
 על הכנסות שיבואו. אם יהיה לנו מזל, "האנידריפר" יעשה הרבה כסף
 ומישהו ירצה לממן את הסרט הבא שלנו. אבל בשמונה השנים האחרונות
 אנשים לא עומדים בתור כדי להשקיע בסרטים שלנו. זה באמת גורם לי
 לחשוב באופן פרקטי ולכתוב סיפורים שאני יכול לעשות בסכום נמוך,

 ממש כמו בתחילת הקריירה שלנו.
 שאלה אחרונה. מבקרים אמרו עליך: ״סיילס מביא משחו נדיר לקולנוע
 האמריקאי: תחושה עזה של כוונה". במובן זה נראה שאתה רותם את

 יכולתך כבמאי לאחריות מוסרית.
 אני רוצה שאנשים יעזבו את אולם הקולנוע כשהם חושבים על חייהם
 ועל חיי הסובבים אותם, ולא על סרטים אתרים שראו. אין מדובר בחינוך
 מוסרי אלא יותר בחיים כפי שחיים אותם: לא רק חלומות, לא רק
 פנטזיות. לכן, אפילו אם קיימת פנטזיה ברבים מהסרטים שלנו, זה יותר
 ריאליזם קסום. וריאליזם קסום, אם נזכרים בגבריאל גרסיה מאדקס, הוא
 דרך לדבר על מציאות. בריאליזם הקסום, הקסם אינו פרקטי, אינך יכול
 להתעשר ממנו, זה אינו מונע ממך דיכוי או מוות. עד למידה מסוימת
 לא תמצא בסרטינו התכחשות למוות, שהוא אחד הנושאים המרכזיים
 בקולנוע אמריקאי. מדוע אנו מספרים סיפורים? ישנן סיבות שונות לספר
 סיפורים. אחת הסיבות החשובות ביותר עבורי היא להבין מה שקורה
 בעולמנו. אנשים ממציאים סיפורים דתיים מאחר שהם צריכים להרגיע
 את עצמם ולהסביר לעצמם מדוע השמש נעלמת למשך ששה חודשים
 בשנה. אז הם ממציאים סיפור על צפרדע ענקית או פרספונה או מה
 שלא יהיה. במשך הדורות אנשים המציאו סיפורים כדי לנסות להבין את
 עצמם. אבל יש גם, ובמיוחד באמריקה, מגמה חזקה של אסקפיזם. "בוא
 נכחיש את מה שקרה בווייטנאם, בוא נרגיש טוב, בוא נגדיר מחדש, בוא
 נמחק את העבר משכתב אותו, בוא נחיה בעולם פנטזיה של גיבורים
 ורשעים מצוירים". זה ממש לא מה שאנו עושים! הכוונה שלנו היא

 להעמיד אותך חזיתית מול מה שמתרחש בעולם.

 *הריאיון גערו ב-2007, ונכלל בספר שהוציא לאור פסטיבל הקולנוע ה-48
 בסלוניקי בנובמבר 2007 במסגרת מחווה -רטרוספקטיבה לגיון סיילס.
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 היית המפיקה של an סוטי ג׳ון סיילס, אבל יש כמה שלא ה9קת. כיצד
 אתם מחליטים על המעורבות שלוז

 ביישובם של השבעה מסקאקוס" לא ידעתי בכלל מה מפיק עושה, ולכן לא
 קיבלתי קרדיט כמפיקה. אבל למעשה עכשיו, כשאני יודעת מה תפקידו
 של מפיק, מסתבר שעסקתי בהפקה, הכנתי רשימות, עזרתי ותכננתי.
 רק ב׳׳ליאנה" קבלתי קרדיט לראשונה וידעתי שאני יכולה להתחיל
 מבראשית. "מותק זו את" ו״הימור מכור" היו סרטים שהובאו לגיון על
 ידי מפיקים אחרים. שניהם היו סרטי אולפן. ככל שהשנים חלפו הנחנו
 שאני אפיק את הסרטים והייתי להוטה לעבוד על כל מה שגיון עשה.
 "בית הילדים" הוא יוצא מהכלל מפני שלא הרגשתי שהתסריט באמת
 מוכן. ג׳ון היה נחוש לגביו, ושום דבר ממה שאמרתי לא היה בו כדי לשנות
 את זה. זה היה מבוי סתום עבורנו מפני שתהליך ההסרטה לגבינו אינו רק
 עבודה. הסרטים הם חיינו המשותפים. זה היה מספר ימים אחרי ה-11
 בספטמבר 2001, והקדרות שרתה על כולם, כשאמרתי לגיון"אתה ואני
 איננו יכולים להיאבק על זה. הכל כל כך קשה וקודר אז אני מחתרת. אתה
 יכול להמשיך אם אתה צריך לעשות את הסרט, אבל תעשה אותו בלעדי".

 זה היה קשה.
 האם הייתה לך השפעה כלשהי על הסרטים שלא היית מעורבת בהם

 כמפיקה?
 ב״מותק זו את", משום שמדובר בסיפור על נערה שעוברת מבית ספר
 תיכון לקולג', ידעתי הרבה על החוויה הזו ויכולתי לספר לו מה קורה
 בחדר של הנערה והוא ידע מה קורה בחדרו של הנער. איימי רובינסון
 (כותבת הסיפור) הייתה הדמות המרכזית כאן, מפני שזה למעשה הסיפור
 שלה, אבל אני חושבת שרבים מן הסיפורים על לימודים בקולג' והקושי
 שבמעבר השפיעו על הכתיבה שלו. ב״הימור מכור" לא הייתה לי נגיעה
 בסיפור, אבל גילמתי את רעייתו של מגיש הכדורים. כל מה שעשיתי אז
 זה להיות מה שאנו מכנים"החברה״. הייתי המארחת של הסרט והעברתי
 את מרבית הזמן עם גיון באתר הצילומים, אבל רק כשחקנית (ואני
 בהחלט מעדיפה להיות מפיקה). ככל שאנו עובדים יחד במשך השנים,
 ג׳ון סומך יותר על דעתי ואני השתפרתי בהצעותי באופן יצירתי וחיובי,

 כך שג׳ון נעזר הרבה יותר בדעתי.
 אני חושב שכמה מהדמויות המוצלחות ביותר שג׳ון יצר הן נשים, כמו
 למשל ב״מותק זו את״, "ליאגה", "דג התשוקה״. האם סייעת לו בכתיבתן

 או שזו רק הרגישות שלו?
 הייתי אומרת שהוא לא שואל אותי לעיתים קרובות מה דמות מסוימת
 תעשה או תאמר בסיטואציה כלשהי. יכולה להיות שאלה מקרית, אבל זה
 הרבה יותר. אנו חיים יחד מ-1973, ומאז הוא נכנס יותר ויותר לעולמן
ן ורעייתו,  של נשים. בעבר חיינו בקומונה וחיינו גם עם דייוויד סטואתו
 כך שג׳ון היה בר מזל שהייתה סביבו חברת נשים ברציפות. ג׳ון יכול
 למצוא את העקבות לכך גם בשנים מוקדמות יותר כשהוא עבד בבתי
 חולים, ובתי חולים מנוהלים בידי נשים - הרופאים נמצאים שם אבל בית
 החולים מנוהל בידי נשים. הוא היה סניטאר, הדרגת הנמוכה ביותר יחד
 עם צוות הניקיון, וכל מה שהוא שמע באותן שנים הן שיחות של נשים.
 אתה צריך לשאול את ג׳ון אם הוא פמיניסט, אני לא בטוחה בכך. אבל
 יש לו אהדה לנשים והבנה טובה שלהן אם הוא מוכן באמת להתעמק
 בכך. ויש עדויות מחמיאות מכל הנשים שהוא מכיר. ברור שממני, כל יום,

 במשך שלושים שנה, אבל גם מהנשים האחרות שאנו מכירים.
 ציינת שעברת תקופה קשה במהלך ״בית הילדים״. בכל השנים בהן
 חלקתם את חייכם ועמדתכם, היית אומרת שהיו רגעים של מתח,

 מהסוג שבי רך כלל קיים בין מפיקים לבמאים?
 התחלתי לבחון לאחרונה במאים שעובדים ברציפות עם המפיק שלהם,
 לפחות במשך מספר סרטים, אם לא חיים שלמים. בדרך כלל זה מישהו
 שיש לו באמת יחסים אינטימיים עם הבמאי, בין אם אלה הכוהנים - שני
 אחים - או צוות של בעל ואישה כמו 33©׳ סאווקה ובעלה, ריץ׳ גויי, או
 אפילו אנשים כמו שרה גרין ודייוויד מאמט, שאינם זוג. כך, אם יש לך
 יחסים עם המפיק זה אינו עימות אלא למעשה תמיכה, זה מאפשר לבמאי
 לעשות את סרטיו יותר בחופשיות ועם פחות הפרעות, מפני שהמפיק
 מרחיק כל דבר שמסית את דעתו. אין אדם שמבין טוב יותר ממני את
 דרישתו של גיון לשליטה יצירתית על הליהוק או על אורכו של הסרט.
 איני חושבת על זה כעל יחסי עימות, מפני שאני רואה את עצמי כאדם
 שתומך בחזונו של ג׳ון. ככל שאנו משתפרים יחד, אני מוצאת דרכים
 לבוא בהצעות ביקורתיות שהן עדיין במסגרת התמיכה, הן קשורות

 בסרט ומסייעות לו בהחלטות הסופיות. כעת אני בטוחה יותר שאני
 יכולה להגיש לו הצעות מבלי שהוא יחוש מאוים. במאים יכולים לחוש
 מאוימים וזה לא פלא, מאחר שבאופן מסורתי המפיק מצטייר כיריב. מכל
 מקום, באותן סיטואציות המפיקים מייצגים יישות אחרת, בדרך כלל את

 האולפן.
 את אינך חייבת לחשוב על ההיבט המסחרי של הסרט?

 אתה יודע, אני חושבת שאני תומכת בג׳ון לאורך כל הדרך. פירוש הדבר
 שמפיק אחר היה מעודד אותו לעשות משהו יותר מסחרי. אולי זה יכול
 היה להיות טוב יותר, אבל אני מעודדת אותו לעשות את מה שהוא רוצה
 ולומר את מה שהוא מעוניין. כתוצאה מכך הסרטים שלנו אולי לא הכי
 מסחריים, אבל הם מוצלחים לחלוטין מבחינה זו שהבמאי הצליח להגשים
 את חזונו, והיצירות הן חשובות, שלמות ואותנטיות. אם היינו נדרשים
 לעשות סרטים יותר מסחריים, אני לא בטוחה אם מישהו מאיתנו היה
 מאושר יותר, או שהסרטים היו טובים יותר. אני באמת מתלהבת כאשר
 יש לו רעיון שנראה לי מסחרי כמו"האנידריפר". איני חושבת שידעתי
 ש״כוכב בודד״ יהיה מסחרי, ובכנות, אני מאמינה בסרטים האלה לגמרי
 בשלמות כשאני מחליטה לעבוד בהם, ואני גם חושבת שיהיה להם קהל
 שבאמת יאהב אותם. כשסרטים לא הצליחו בקופה, אני עדיין לא בטוחה
 שהם לא היו מסחריים, אלא שהמפיץ לא הצליח למצוא קהל שיצפה

 בהם.
 את כל הסרטים שלכם, אני משער, היה קשה להפיק, לממן ולהגשים,
 במיוחד מפני שאתם עוסקים בקהילות מאוד ספציפיות ומרוחקות.

 איזה מהסרטים שעשיתם יחד היה הבי קשה לביצוע?
 ובכן, "סוד האי הנעזב" היה באמת קשה מפני שהיו קשיים גדולים עם
 האפקטים המיוחדים ועם הצילומים במקום מבודד. אבל זה היה קשה
 בעיקר משום שהתעוררו בעיות עם התקציב בזמן הצילומים והיו רגעים
 שג׳ון ואני תהינו אם נוכל להמשיך לצלם את הסרט. דבר זהה אירע עם
 "סילבר סיטי", חשבנו שיש לנו כספים ממספר מקורות והסתבר שלא.
 ההחלטה לממן אותו מכיסנו הייתה מטורפת, מדובר ב-6 מיליון דולר!
 המתח אם נוכל לשלם לאנשים היה איום. אני יודעת שזו הדרך שמרצ׳מו
 ואייבודי עבדו (עוד דוגמא לצוות שעבד על בסיס יחסים אינטימיים).
 בסרטי מרצינט ואייבורי אף פעם לא ידעו מהיכן מגיע הכסף. אני חושבת
 שמרצ׳נט פרח במצבים דרמטיים. אני לא אוהבת דרמה כזו. יש די דרמה
 גם בלי הדאגה לכסף. אגב"האנידריפר" היה אחד הסרטים הקלים ביותר,
 מפני שהחלטנו מראש שנממן אותו מכספנו, זה העניק לנו שליטה מלאה,
 וזה איפשר לי לטפל בכל הבעיות באתרי הצילומים - והיו הרבה בעיות.
 לטפל בשחקנים רבים כל כך זה באמת דבר קשה. לוודא שכולם יופיעו
 ושכולם יהיו מחויבים לתפקידיהם זה לא קל כשמדובר בצוות שחקנים

 של 50-45 איש.
 אם מזכירים מספר רב של שחקנים על הסט, יש תחושה שאתם מנסים
 ליצור סוג של קירבה בין האנשים, ובמיוחד כשאתם עובדים עם אותם
 שחקנים ואנשי צוות ביותו מסרט אחד או שניים. האם אתם יוצרים,

 אם ניתן להגדיר זאת כך, משפחה מורחבת?
 ודאי, מפני שאנו מנסים לעשות את זה כמו משפחה. אני זוכרת לפני
 שנים כאשר.Ms היה מגזין חדש - זה היה מגזין פמיניסטי מיינסטרימי
 ראשון - רואיינתי בידי אשה, בחורה קשוחה, ששאלה אותי: "את מפיקה
 סרטים. לא הלכת לבית ספר לקולנוע, אין לך בכלל ניסיון, אז מה הופך
 אותך למפיקה טובה?" עניתי לה באימה שאמי היא מארחת נהדרת!
 זה נכון. אני חושבת שזה כמו במסיבה. אם מדובר ב-50 זרים אז לא
 צריכים לעבוד הרבה על קשרים, הכיבוד חייב להיות טוב יותר, אנשים
 צריכים להיפגש ולחוש מקובלים. אם יש לך מספר אנשים שכבר מכירים
 זה את זה, אז הם יכולים להתחיל בשיחה והם יכולים לסלול את הדרך
 בפני אנשים אחרים שיבינו את הסיטואציה. כך שאם יש לנו אנשים כמו
 דייוויד סטראתרן או כוי© קו9ו, ובמיוחד עכשיו כשהם מאוד ידועים
 ומוערכים, זה אותו הדבר. אם הם לא מקימים מהומות על כך שאין להם
 טריילר (אף אחד אינו מקבל אצלנו טריילר משלו), אם הם נשמעים
 לגיון, אם הם מגיעים בזמן, אם הם משתפים פעולה, אז יתר האנשים
 שאינם כה בטוחים ורגילים ליחס שונה בסרטים גדולים יותר יעשו אותו
 הדבר. ככל שיותר אנשים כאלה עובדים איתנו זה הרבה יותר קל, ואני
 לא חייבת להיות מעורבת ישירות עם כל שחקן בודד. אבל אני על הסט
 בכל יום ויש לי אותה השכמה בבוקר כמו צוות השחקנים. כל אחד יכול
 לראות שאיש אינו עובד קשה יותר מגיון וממני. רוב האנשים רואים בכך
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 דוגמא, יש כאלה שלא, ויש שאינם יכולים. יש אנשים
 שהושחתו על-ידי השיטה עד כדי כך שהדרך היחידה
 שבה הם יכולים להיות הם עצמם היא להקים מהומות.
 אבל אנו עובדים קשה כדי להפוך את זה לשוויוני. כשאני
 שומעת על סרטים בהם הבמאי אוכל בנפרד מצלחות
 נפרדות, אני רואה בכך אוטוקרטיה. מצידי הבמאי יכול
 גם להחזיק בשוט ולהתנשא. ג׳ון אינו מתנשא וגם לא
 אני, זה הופך אותי לנגישה יותר, ואנשים לומדים לדעת
 שהם יכולים לגשת אלי אם מתעוררת בעיה. קורה הרבה
 שג׳ון אינו נגיש מפני שהוא כל כך מרוכז. זה התפקיד
 שלי להבטיח להעביר כל דבר שג׳ון אמר על הופעתו של
 שחקן או כמה הוא התרגש מהסט שבו עבדנו אתמול.

 לעיתים זה התפקיד שלי, לשמש לו לפה.
 את עובדת באופן אחר מאשר רוב האנשים באן ואת
 עוסקת בנושאים שאחרים נמנעים מהם. את למעשה
 יוצאת דופן במערכת שבתוכה את עבדת, ואת עושה
 זאת ברציפות במשך עשרים ושבע שנים. האם אתם
 חשים בבדידות במה שהחלטתם להיות: את כמפיקה

 בפי שאת והוא בבמאי כפי שהוא?
 אני חושבת שלפעמים אני חשה זאת, במיוחד כשאנו
 עובדים על סרטים ואז נדמה שהם נעלמים. בשנים
 המוקדמות המערכת הייתה שונה: פשוט לא היו הרבה
 סרטים עצמאיים כפי שיש היום, ואם היו, הם היו בשפה
 אחרת. כשהסרטים העצמאיים באנגלית החלו להופיע
 אנשים הקדישו להם תשומת לב רבה. הם היו חידוש.
 אנשים ראו את עצמם על המסך. סרט כמו ״אח מכוכב
 אחר״ היה אחד הסרטים העצמאיים הראשונים עם צוות
 שחקנים שחור, ואנשים התרגשו לראות את עצמם על
 המסך. יכולנו להציג בבתי קולנוע במשך חודשיים-
 שלושה, וחשנו באמת שהגענו לקהל הצופים. כעת יש
 תחרות כל כך גדולה וההפצה אינה יצירתית כפי שהיא
 אמורה להיות, על מנת להבטיח שהסרט יגיע לקהל

 ויתפוס תשומת לב.
 לאחרונה יכולתי לעצור ולהביט סביבי ולהיווכח
 שלסרטים שלנו הייתה השפעה ושלא יצרנו אותם בחלל

 ריק. יש הרבה קולנוענים שמביטים במה שאנו עושים ולא בציניות. הם
 מעריכים קריירות ארוכות כמו שלנו, משהו שונה ואמיץ יותר, שאינו רק
 לעשות סרט ולהגיע להוליווד. מפני שזה באמת ההבדל הגדול עבורנו: לא
 הלכנו רק להוליווד. ובוא נאמר שהוליווד פחות ופחות מתעניינת בעשיית
 סרטים שמשקפים חיי אנשים רגילים. כל סרט שני הוא אנימציה, אקשן
 או דבר שהקשר שלו לחיים אמיתיים די רופף. עשינו פנטזיות כמו ״אח
 מכוכב אחר" או ״סוד האי הנעזב", אבל הן מתבססות חזק על מציאות

 של קהילות אמיתיות. זה משהו שהוליווד אינה מעוניינת בו.
 אני רגילה שמפחידים אותי וגורמים לי לחוש שאני פחות מפיקה מאשר
 האנשים שעושים סרטים גדולים ומצליחים בקופות. אבל כשאני רואה
 שרבים מן הסרטים האלה הם ג׳אנק ובכל פעם נדרשים יותר מפיקים,
 שמונה ראשיים ועוד שישה מפיקים בפועל ותריסר משכתבים כדי להשיג
 תוצאה שבעיני אינה ראויה, אני כבר לא כל כך מאוימת. אתה יודע, אני
 חושבת שאנו מצליחים לספר סיפורים טובים עם שחקנים מעולים, עם
 איכות טובה של ערכי הפקה, ואנו עושים הרבה כאלה. כעת אני יותר

 בטוחה בעצמי ואני חשה פחות בודדה.
 במפיקה עצמאית, מה את חשה בלפי המצב העכשווי של הקולנוע

 העצמאי בארה״ב?
 אני מאוכזבת, אתה יודע, אני חושבת שיש אנשים שעושים סרטים
 טובים, אבל מרבית הנושאים הם מינוריים ולא רציניים. נמאס מהסרטים
 על התבגרות או על משבר אמצע החיים של גברים. הייתי רוצה יותר
 סרטים היסטוריים כמו"עבודה שחורה". יש בוודאי סרטים עצמאיים
 שאני אוהבת ואנו תומכים בהם, כמו סרטו החדש של אלחנדדו ספרינגול,
 (My Mexican shivah, 2007), סרטה של קארין קוסאמה, ״אגרוף של אשה"
 (2000) וסרט חדש שנקרא The Toe Tactic (2008) של אמילי האבליי.
 כשסרטים נעשים על נושאים מעניינים בסגנון עבודה שעולה בקנה אחד
 עם שלנו, אנו מעניקים להם תמיכה כפי יכולתנו. אנו ניתן להם כסף

 אם לא הוצאנו את כולו על הסרט שלנו. בזמנו נתנו אלף דולר לברברה
 קופל לקניית חומר גלם ל״חלום אמריקאי״ (990ו). אז כן, מתרחשים
 דברים מעניינים, אבל מה אירע לתנועה? אני די מנותקת ממנה, אתה
 יודע, זה כמו סאנדאנס שהפך להוליווד החדשה, הוליווד האחרת. זה טוב
 לאנשים שרוצים לעשות את זה וללכת להוליווד. אין לזה קשר איתנו.
 אני מאוכזבת שלא שומעים יותר קולות של נשים. הייתה כוונה בקולנוע
 העצמאי שנשמע את כל המיגזרים השונים. במקור ראינו בו קולנוע
 אזורי, שיאפשר לך לעשות סרט במקום שאתה מתגורר, עם האנשים
 שאתה מכיר, ועל האנשים שאתה מכיר. משהו מזה קורה, אבל הקולות
 הם בעיקר גבריים. קולות אפרו-אמריקאים סוף סוף מתחילים להישמע
 וגם קולות מהגרים. אבל אני חייבת לציין שהמצב לגבי נשים אינו טוב
 יותר מהתקופה שבה התחלנו, ואנו לא שומעים סיפורים של נשים כפי

 שקיוויתי שיקרה.
 היית מעוניינת להפיק יותר סרטים של אנשים אחרים?

 לא. אני הכי אוהבת לעבוד עם ג׳ון ואנו מתחלקים בהרפתקה. יותר
 ויותר אני מוזמנת להצטרף לגיון בפסטיבלים, מפני שיש הכרה בשותפות
 בינינו ואני נהנית לחגוג את השותפות הזו ואני נהנית מההרפתקה הבאה
 הצפויה לנו. אני מסייעת לאנשים אתרים אבל אני לא מוכנה להיות מפיקה

 במשרה מלאה לאף אחד אחר, מפני שזו הסחת דעת מחיינו יחדיו.
 (ג׳ון סיילס מתפרץ לשיחה)

 ג׳ון: ואני חושב שבסיטואציה שלנו זהו ג׳וב כפוי טובה. זה הרבה מאוד
 עבודה.

 מגי: אני לא אוהבת אף אחד אחר כפי שאני אוהבת אותך.

 תרגום: דני ורט
4 8 -  *הריאיון נערך ב-2007, ונכלל בספר שהוציא לאור פסטיבל הקולנוע ה

 בסלוניקי בנובמבר 2007 במסגרת מחווה-רטרוספקטיבה לגיון סיילס.
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 דיג סלמונים בתימן הוא המרענן הרשמי של הקיץ
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 לקולנוע
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 ספריית סינמטק תל אביב חינה מרכז המידע הגדול
 ביותר בארץ לנושאי קולנוע ישראלי וקולנוע עולמי.

 בספרייה אוסף נרחב של ספרים, סרטים,
 כתבי עת. קטעי עיתונות. פוסטרים !תמונות
 מסרטים, העוסקים בקולנוע מהתהוותו ועד ימינו.

 לרשות המבקר מנוון שירותים:
f SL 

 • הדרכח אישית.
 • צפייה במקום בסרטי וידאו ודי.וי.די.

 » עיון בספרים, כתבי עת בינלאומיים וישראלים,
 קטעי עיתונות, תמונות מסרטים ופוסטרים

 בנושאי קולנוע.
 • יעוץ באמצעות מאגרי מידע ממחושבים.

 • ימי עיון מרוכזים לתלמידי בתי ספר.

 ימי ב׳, ד׳: 20:00 - 15:00
 י ~

₪i:מנוי הסינמטק , ₪ :HCD> :חיילים , ₪fM• :קהל רחב 

 במקום שירותי צילום בתשלום.
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 את האירועים המרכזיים בתולדות המדינה, כפי שהועברו
 אלינו מחדרי העריכה והאולפנים, מהמיקרופון של הכתב

 והמגיש ועד לאוזני הציבור הישראלי כולו.
 אין ל מ ספק, כי הספר ״קול ישראל מירושלים.״״
 ראוי לשמש כשי מיוחד ללקוחות, לעובדים ולחברי

 הנהלה.

ם י ! ־ 7 0 ע ם 1 י ד ע , ו ת ו ד 0 1 מ " 7 

ל ו ה ע ל ו ק  ניתן לרכוש את הספר בשילוב עם הדיסק "
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 נלווית, בה מופיעים תמלילי ההקלסות.
 אנו מציעים לכם לרכוש מהדורה מיוחדת אשר תכלול
ד ברכה, הקדשה או את סיפורה המיוחד עול  עמו
 חברתכם או ארגונכם במספר עמודי תדמית שיפתחו

 את הספר.

 נשמח אם תיצרו קשר עם מחלקת שיווק לשם תיאום
 פגישה נבל מנת להציג בפניכם את הספר והתקליסור
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o קופד n 3 
 התגשטות חל/ם/ של ש הקן

י ת צ ר ע ה י ו ת ר כ י ו ה ת י י א ת ד ב ו ע ס א ל י י ן ס ו ׳ ת ג י א ת ש ג פ י ש נ פ ד ל ו  ע

ל ם ש ב ו ש , ״ ן ו ש א ר ו ה ט ר ת ס א ו ו ל ם ש י נ מ ו ר ת ה , א ם י ר צ ק ו ה י ר ו פ י ת ס  א

א ו ה ה ש ד ב ו ע ה , מ ו ל ן ש ד ו ע מ ר ה ו מ ו ה ה י מ ת י נ ה . נ ״ ס ו ק א ק ס ה מ ע ב ש  ה

ע י ק ש ה ה ת ו א ת ש מ א ת ה , א י ט נ ג י ל ט נ י ו א ה ש ם מ י פ ו צ ם או ל י א ר ו ק ק ל י נ ע  מ

. א ל פ ם נ י ר ו פ י ר ס פ ס א מ ו ן ה ו ׳ , ג י נ י ע . ב ו ל ן ש ו נ ש ג ה ו ל א י ד ה , מ ו י ת ו י ו מ ד  ב

ת ו י ט י ל ו פ ו ה י ת ו ע ד ד ל ו א ב מ ו ר י ק נ א י ש ת י ל י ו ג ק ד ה ת ו ה נ ל ם ש י ס ח י ה ש  כ

ו י ת ו ע . ד ה א ר ש ד ה י מ ת ת ר ר ו ע ון מ ׳ ם ג ה ע ח י . ש ו ל י ש ת ר ב ח ק ה ד צ ש ה ו ח ל  ו

. ן ו י ד ה ל ל ו ע א ש ש ו ל נ ל כ ט ע ע מ ם כ י ה ד ע מ ד י ת ב ו כ מ ת ן נ ו ׳ ל ג  ש

י נ א י ש ת ב ש , ח " ה ר ו ח ה ש ד ו ב ע " ו ט ר ס ן ב ה נ ל גיון ק ו ש ד י ק פ ת י ל ת צ ב ו ש ש  כ

ל ט ש ר ס ל ב ו ד ד ג י ק פ ה ת י י וזה ה ל ן ש ו ש א ר ט ה ר ס ה ה י ר מזל. זה ה ת ב מ א  ב

. ן ו ר ט א י ת ן ה ה מ ב ו ר ה ב ע י ג ה ם ש י נ ק ח ת ש צ ו ב ת ק ר ב ח י ב ת י י . ה ס ל י י ן ס ו ׳  ג

ן י ב ם מ י ט ע . מ ו י פ ל ה כ ל ו ד ר ג ת ו ד י ו ה ע כ ר ע י ה ת ח ת י ם גיון פ י ע ת ד ב ע ש  כ

ל ח . ה ה מ י ד ם ק י ד ע ה צ מ ו גיון כ מ ם כ י כ ל ו ז ה א י מ ת ד ב ם ע מ ע ם ש י א מ ב  ה

ל ת ש ו ר ו ש ם ב י ס פ ד ו ם מ י י נ ו ש ף א ן ד ק ח ל ש כ ר ל י ב ע א מ ו ה ה ש ד ב ו ע ה  מ

ך ר , ד ה ל ע ש ק ר ת ה א ת ו ו מ ד ל ה ה ש י פ ר ג ו י ב ת ה ם א י ק פ ס מ ד ה ח ח א ו ו  ר

ך י ר י צ ת מ ן ו ק ח ש ח ל י נ ה ש ל י י ת ו מ ר ל מ ו א א ש י ל פ ה ק ל י ו ד ט מ ק נ י ט ס נ י  א

. י ת ר י צ י ף ה ח ד ת ה ת א ו ר ר ו ע מ ת ש ו י ת י צ מ ת ת ה ו ע צ ו ה ע ל י צ ה  ל

, ו ל ה ש ק י פ מ ה ו ו ג ו ת ז . ב ן ק ח ל ש ם ש ו ל ח ת ה ו מ ש ג ת א ה ו ן ה ו ׳ , ג י א מ ב  כ

ה ר י ו ו א ה ת ש ג א ו א ד י . ה ת מ ל ש ו מ ם ל ה י נ י ת ב ו פ ת ו ש ת ה ת א כ פ ו  מגי רנזי, ה
ן ו י ם ג י ע ת ד ב . ע ת י פ י י כ ת ו י ת ח פ ש , מ ת ז כ ו ר ד מ י מ ה ת י ה ם ת ו ל י צ ר ה ת א  ב

" ד ד ו ב ב כ ו כ " , " ה ו ו ק ל ת ר ש י ע " , " ה ר ו ח ה ש ד ו ב ע : ״ ו י ט ר ס ה מ ע ב ר ל א  ע

א ו ה ה ש ל מ , כ ם י א ב ו ה י ט ר ס ד מ ח א ק לי ל ו ק א ז ו ם ה . א ״ י ט י ר ס ב ל י ס ״  ו

! ם ו ק ל מ כ , ב ת ל ע כ , ב ן ו ׳ . ג ן ו פ ל ם ט י ר ה ה ל ת ז ו ש ע ך ל י ר  צ

ת ע : ״ ם י ט ר ס ר ב ת י י ן ה ר בי פ ו ס ק י ר ע כ י פ ו ס ה ל י י ל ס ו ש י ט ר ד ס ב ל מ ) 

, ״ ן ש י י ט פ ד א , ״ ״ ה ל ו פ ת כ ו ה ז " , ״ י ט ו י ן ב ק י ר מ א , ״ " ם י ס ו ס ש ל ח ו ל ה " , ״ ג ו ר ה  ל

( ״ ד ה ר א ׳ ג ״ " ו ה ט ו פ ן ק מ ו ר ט " , " ט י ק ס ב י ס " 

׳ ו י ם ל ו ב ׳ ׳ צ ר א  מ

 אווירה של עב/דה קשה ושוויוניות
ר ת א ד ב ח ם א ו , י ב ו ? ט ס ל י י ן ס ו ׳ ל ג ט ש ר ס ד ב ו ב ע ה ל ך ז ר אי י ב ס ה ד ל צ י  כ

, מייקל בארקד, ש ד ר ח ת א ר ל ב ע מ ן ה מ ז , ב ״ ט י י ט ן ס י י ש נ א ס ל ״ ם ש י מ ו ל י צ  ה

ב ו ט ר ד ו ב ) כ ם י ן מ נ צ מ ) ר ל ו ב ק ח Sony Pictures c, ס lass ics ל א ש י ש נ ן ה ג  ס

, ל ק י י ת מ ה א ר י כ א מ י ל נ . א ש ד ח ם ה י מ ו ל י צ ר ה ת א ד ל ת ע ו ב ו ח ר ר פ ס ך מ ר  ד

ה ר ב א ח י ש נ ו ש ה ש ה מ ם ז י ר ל ו ת ק ב י ח ס י ש מ צ ע ת ל ר א ת א מ י ל נ ל א ב  א

ע ו ד ת מ ע ד ו י י נ ל א ב . א ם י מ ו ל י י צ ר ת א ת ב ו ב ו ר ם ק י ת י ע ת ל ו ש ע ג ל ה ו ר נ ח  א

ם י מ ו ל י ר צ ת א ת ב י נ ו י ו ו ש ה ת ו צ מ ו א מ ה ה ד ו ב ע ת ה ר י ו ו א ת זה. ב ה א ש א ע ו  ה

ט ל ו ם ש ו ל י צ י ה ר ת ת א י ב ר מ . ב ו י ל א ן מ ב ו מ ן ו ו כ ר נ ב ס זהו ד ל י י ן ס ו ׳ ל ג  ש

י ש א . ר ם י נ ק ח ש ם ה ם ע י ד ע ו ם ס י ק י פ מ ה י ו א מ ב . ה י ר מ ג ה ל נ ו י ש ת ר ב ר ח ד  ס

ד ח ל א . כ ם י ר ח א ם ה י א נ כ ט ה ד מ ו י ת צ ו ח ם פ י ב ח ו ת ס ו י נ כ ט ת ה ו ק ל ח מ  ה

ם י ל ה נ ת ך מ א כ . ל ם ו ל ש ה ב ז ת מ א צ ל ה ו ק פ י ה ר ז ו ל ע ק ע ו ע צ ל ל ו כ  י

. ר ת י ל ה ם כ ב ע ר ו ע ד מ ח ל א . כ י ג מ ן ו ו ׳ ל ג ם ש ו ל י צ י ה ר ת א ם ב י ר ב ד  ה

ו ת א ו א ש נ ת ה ן ל ו י ש ו ר נ י ת א י ע ו צ ק מ ה ה י כ ר ר י ה ה ב ו ב ר ג א ו  ת

ם י מ י ע נ מ ת ו ו א י צ ם י י נ ג ר א ם מ י י מ ו ק מ ה ה ק פ ה י ה ר ז ו . ע ק ו נ י פ  ל

ם י ח ו כ י ו ו ק ב ל י ח ת ח ק . ל ץ ו ח ב ו מ א ב ה ש ל א ת ל ו ה ש ת ה  א

ם י ד ו ק י ר ת ה ו ב י ס מ ב ר ו ת ו י ם ב י נ י י נ ע מ ם ה י י ט י ל ו פ  ה

. ם ה ל ת ש ו ו צ ם ה י ע ת י נ מ נ ן ש מ ז ר ב ת ו י ת ב ו ד מ ח נ  ה

. ס ל י י ן ס ו י ו ג ה ? ז ל ו י ח ק ב ש ח ו ס ה ש ז ה ה ו ב ג ש ה י א ה  ו

. י א מ ב א ה ו  ה

( ט י ר ס ת ת ר ע א נ י י ה ק ס ל ו ב י י צ ר א מ ) 

ן ־אתר  ד״וויד סטנ
 ב>יפורים על הי0טוריה

ה ב י ט ק פ ס ו ר ט ת ר ג צ ה ון ל ו ו י מ י כ ו א ם ר ו ק ן מ י  א

ד ו א ט מ ע ר מ י כ י מ נ . א ס ל י י ן ס ו ׳ י ג ט ר ל ס  ש

ם י ר ב ל ג ם ש ר ו פ י ת ס ו א ר פ י ס ם ש י א מ  ב

" ם י ל א י י ם ה ם ע י ד ד ו מ ת מ ם ה י ט ו ש ם פ י ש נ  ו

. ו ל א ד כ ו ב ת כ א ר י ב ת ו ו י ב ק ע ם ב ת פ ו ק ל ת  ש

ם י ח ר ז א ת ה ם לי א י ר י כ ז ו מ ל ם ש י ט ר ס  ה

י ד ם כ י נ ו ר ט א י ת י פ מ א ם ב י פ ס א ת מ ם ה י נ ו ו י  ה

ם ת ו ק א י ס ע מ ה ש ל מ ל כ ת ע ו ז ח ת מ ו א ר  ל

י פ ם כ י ר ב ד ת ה ר א א ת . ג׳רן מ ם ה ל ה ש י ר ו ט ס י ה ל ה ם ע י ר ו פ י , ס ם ה ק ל י צ מ  ו

א ל ר ש ב ן ד , אי ר ת ו י ר מ ב ן ד י , א ם י ר ת ו י ם מ י ט ו ש י י ק ל ב ת ו ו ג צ י ה ל . ב ם ה  ש

ך ש מ ה ש . זה מ ע ר י ן א כ א א ו ה ר ש ע ש ש ל י , ו ת ו א י צ מ ת ב ו ר ק ה ל י ל ה ו כ ה י י  ה

. ב ו ש ב ו ו ו ש ת י ד א ו ב ע ר ל ז ו י ח נ ז א א מ , ו ה ל ח ת ה ר ב ב ן כ ו ׳ ם ג ד ע ו ב ע י ל ת ו  א

ף ש ו ר ח פ ס א מ ו ה ר ש ו פ י ל ס . כ ט ו ש פ ם ה ד א ה ת ו ו ח י כ ש ת ה ו ב י ס נ ף ה ש א א ו  ה

ל ה ש י י ת ד ת ה , א ו נ ל ת ש ו י מ ו י מ ו י ת ה ו י ו ע ט ת ה , א ה ט ו ש פ ת ה ו י ש ו נ א ת ה  א

, ה ז ר מ ת ו ד י ו ע . ו ו נ ם ב י ט ל ו ש ם ה י ק ד ו צ - י ת ל ם ב י ת י ע ל ם ו י א כ ד מ ת ה ו ח ו כ  ה

, ר צ ו א י ו ה ת ש ו מ ל ו ע ם ב י ש נ א ל ה כ ת ב ו ב ש ח ת ה ב ה ו נ ב ה ת ב א ה ז ש ו א ע ו  ה

. ם י מ ק ו מ ם מ י ה ז כ ר מ א ה ש ו נ ל ה ד ש ה צ ז י א ה ב נ ש א מ ל  ו

ר ת ו י ל ב ו ד ג ט ה ס י נ מ ו ה י ה ל ו ן וסטאדס טדקל, א ו ׳ ג ה ש ר ק ה מ ה ז י א ה  ל

ם י ק ל ח ת מ ט ש ר ו פ י ס א נ ו ת י ע ו כ י ד ח ו י ק ח י , ש ת י א ק י ר מ א ת ה ו נ ו ת י ע ל ה  ש

" ר ו כ ר מ ו מ י ה ט " ר ס ה ב מ ו א י ל ר ו ט ס י ה ע ה ו ר י א ל ה ח ש ו ו י ד ת ה מ י ש מ  ב

ת ט א ר ס ם ב ל י , ג ן ו י ר ו ט ס י ה י ו א נ ו ת י , ע ו ן רדי ר ד , ש ל ק ר ס ט ד א ט ס ) 

. ( ר נ ד ר ג ל נ י ר ר פ ו ס ה י ו א נ ו ת י ע ת ה ם א ל י ס ג ל י י : ס ן ו ט ר ל ו י יו פ א נ ו ת י ע  ה

א ו ה ה ש ד ב ו ע א ה י ן ה ו ׳ ם ג י ע ת ד ו ב ע י ב ב י ל ר ל ת ו י ם ב י ר ק י ם ה י ר ב ד ד ה ח  א

ה : מ י נ ע מ ב ל ת ו א כ ו ה ד ש י ק פ ת ל ה ת ש י ג ו ל ו כ י ס ה פ י פ ר ג ו י ל ב ג ש ו ן ס י כ  מ

ך ר ד . ב י א ר ח א א ו ר ה ו פ י ס ה ק מ ל ה ח ז י א ל , ו א ו ה י ש א מ ו ע ה ו ד , מ ו ת ו ע א י נ  מ

, זה ן ו ׳ ל ג ו ש ד י צ ב מ י ד ר נ ב ק ד א ר . זה ל ן ק ח ש ל ה ת ש י ב ת ה ד ו ב ל זו ע ל  כ

ן כ י ה ה ו ת י א ש מ א ר ע מ ד ו ה י ת . א ת ו ק י מ ע ו מ ל ת ש ו נ כ ה ה ה מ ד כ ח ע י כ ו  מ

ת ו מ ד ר מ ת ו ה י ב ו ש ה ח נ י ו א י ר ו פ י ס ת ב ו י ו מ ד ה ת מ ח ף א . א ם ק ו מ ה מ ת  א

ט ר ס א ה ו ה ח ש י ט ש ת ה ר י צ י ד ל ח ג י ר א נ ט ש ו ח ק מ ל , ח י נ ו י ל ח ו ל ק . כ ת ר ח  א

. ג ש י ה ה ו מ ו ר ל ת ה ש ק ו מ ה ע ש ו ח ך ת ל צ ר א צ ו ל זה י . כ ס ל י י ל ס  ש

ה ע ב ש ל ה ם ש ב ו ש " : ם ל י י ן ס ו ׳ ל ג ו ש י ט ר ס ע ב י פ ו ן ה ר ת א ר ט ד ס י ו ו י י ד ) 

ג ד " , " ה ו ו ק ל ת ר ש י ע " , " ה ר ו ח ה ש ד ו ב ע , ״ " ר ח ב א כ ו כ ח מ א , ״ " ס ו ק א ק ס  מ

, " ד ו ו ק ל י ס " : ם י ט ר ס ר ב ת י י ן ה י ע ב י פ ו ו כן ה מ . כ " ת ו א ד ו - י א ״ " ו ה ק ו ש ת  ה

( " י ר ב ו ל ת ב ו ל י ל ״ ״ ו ה ד ו ב ת א ו ה ז " , ״ ה ר ו ב ת ש ו ד ע " , " ה ח ל צ ה ב ב ו ו ה ט ל י ל " 

ן נ1׳ננ1ור׳ ו  ג
 השראה ונדיבות

פ י ר ש ג מ ש י ל ת ר כ ש נ ש 1 כ 9 8 ו 1 י ת ס ס ב ל י י ן ס ו ׳ ג ה ב נ ו ש א ר י ל ת ש ג  פ

י מארי ציבולסקי ת י י ע , ר ו נ ד ב ם ע י נ ש ך ה ש מ . ב " ה נ א י ל " , י נ ש ו ה ט ר ס  ב

. י ז , מגי מ ו ל ה ש ק י פ מ ה ם ו י י ח ו ל ת פ ת ו ש ן ו ו ׳ ל ג ם ש י ט ר ר ס פ ס מ , ב י נ א  ו

ן פ ו א ם ב י ב י ד נ ם ו י ר ש ם י י ש נ ם א י ה ג מ ן ו ו ׳ ג ר ש ו ר ם ב ה י ט ר ס ת ב ו ל כ ת ס ה  מ

. ה ח פ ש מ ק מ ל ת ח ו י ה ו ל מ ם זה כ ה ל ת ש ו ו צ ה ק מ ל ת ח ו י ה . ל ל ל כ ה א מ צ ו  י

ת י מ נ י ת ד י ת ר ב ה ח י ו ו ת ח ר י צ י ת ל מ ר ו ת ת ש י נ ו י ו ו ה ש ר י ו ו ם א י ר צ ו  הם י

. ה מ י מ  ח

ן ו ׳ ל ג ת ש ו ב ש ח ת ה ב ת ו ו ב י ד נ ח ב כ ו ו י ה ת ל ו נ מ ד ז י ה ה ל ת י י ה ה נ ו ר ח א  ל

ו יורק י ת נ ט י ס ר ב י נ ו א ע ב ו נ ל ו ק י ה ר ג ו ת ב י נ כ ו ש ת א ב ר ש ו י . כ ת ו נ ו ת ש ו ב י ס נ  ב

ם י ט נ ד ו ט ס ת ה ו ל א ש ת ל ו נ ע ל ת ו ו צ ר ה ע ל ו נ ל ו י ק ר צ ו ת י ו פ ו כ ן ת י מ ז י מ נ  א

ו , א ם י ק ב א י מ ר ו פ י ר ס פ ס ה ל צ א ר ל ל ב , א ה ק ל ח מ ר ב ק ב ם ל י כ ס ן ה ו ׳ . ג ו נ ל  ש

ה כ י ר י ע ל י ג ר ו ת ע צ ב ם י י ט נ ד ו ט ס ה ר ש ח א ב ו ם זה ה ו ק מ . ב ו י ט ר ל ס ר ע ב ד  ל

ה נ ו ש א ר ה ה נ י צ ס ה ס מ ש א ם ר י ט נ ד ו ט ס ר ל י ב ע א ה ו . ה ם ת ד ו ב ע ן ב ו ד  ואז ל

ם י ט נ ד ו ט ס . ה " ר פ י ר ד י נ א ה , ״ ו זמן ת ו א ך ב ר א ע ו ו ה ת ו א ש ש ד ח ט ה ר ס ל ה  ש

ם ו ם ש ה ן ל ת א נ ן ל ו ׳ ג , ו ט ר ס ל ה ר ש ו פ י ס ת ה ט או א י ר ס ת ת ה ו א ר י כ א ה  ל

ו ת ו ת א ו א ל כ י ה ע כ י ר ע ם ל י ט נ ד ו ט ה ס ר ש . ע ה נ י צ ס ת ה ך א ו ר ע ך ל י ן א ו ו  כי

ה י ך ה י ר ן צ ו י ג ם ש ו י . ב ו ת ל ו כ ב י ט י מ ד כ ח ל א , כ ה נ י צ ס ת ה ו א כ ר ע ר ו מ ו  ח

ל ר ע מ א ו י ה ו מ ב כ ו ש י ח א מ ב ה ש מ ה ל ג א ד ו ב פ י ם צ י ט נ ד ו ט ס ע ה י ג ה  ל

ל ו ע ת ר ו ק י ת ב ע א ו מ ש י ל ד ה כ פ ס א ת ה ה ק ל ח מ ל ה . כ ם י כ ר ו ע ם כ ה י ר ו ש י  כ

. ו ת נ ו ו ה כ ת י י ת ה א א ז ל ל ב , א ם י ש ג ר ת מ ם ה י ט נ ד ו ט ס ל ה ם ש ת ד ו ב  ע

ל כ ש ל י ה ש נ ו ש ה ה ע פ ש ה ת ה ח א ת י נ ה ו נ י צ ל ס ג כ י צ א ה ו ת ה א ם ז ו ק מ  ב

, ם י ב ח ם ר י ט ו ש ר ב ק י ע ש ב מ ת ש ט ה נ ד ו ט ד ס ח ה א ר ק מ . ב ם י פ ו צ ל ה ה ע ס ר י  ג

ת ה א א ו ר ה ה פ ו צ ה ל ש ו א ע י ה ה ש מ ת ו י ב י ט ק י י ב ו א ה ה ש י ג ל ה ר ע ב י ן ד ו ׳ ג  ו

ר צ ו ך נ כ ב , ו ת ו י ו מ ד ת ה ח א ר ב ק י ע ז ב כ ר ת ר ה ח ט א נ ד ו ט . ס ק ח ר מ ה מ נ י צ ס  ה

ר ח ט א נ ד ו ט . ס ט ר ס ב ה כ ו ה כ י ה ת ל מי ש ע ת כ ו מ ד ל ה ע ע י ב צ מ ט ה ק פ  א

ן ו ׳ ג , ו ת ר ח ת א ו מ ד ט ב ק ש ה ב נ נ ו ב ת ת ה ו י ו מ ד ת ה ח ם א ה ב ם ש י ע ג א ר צ  מ

ת ו מ ד ל ה ה ש ר ו פ י ת ס ר א פ ס ת ת ק ת ו ת ש ו מ ה ד ת ו א ה ש פ צ ה י פ ו צ ה ן ש י י  צ

. ה א ל , וכך ה ת ר ח א  ה

ת ח ל א כ ס ל ח י י ת ן ה ו ׳ . ג ה נ י צ ס ל ה ה ש נ ו ת ש ו נ ש ר ר פ צ ט י נ ד ו ט ל ס  כ

ם ל ו ע א מ ו . ה ט נ ד ו ט ל ס ר כ צ י ט ש ק פ א ת ה ח א ת י נ ת ו ו נ י צ ר ת ב ו א ס ר י ג ה  מ

א י מ ח א ה א ל ו . ה ת ר ח א ר מ ת ו ב י ו ה ט כ ו ר ת ע מ י ו ס ה מ נ י צ ס ן ש י י א צ  ל

ה נ ע ט ן ב ו י ס י ף נ ר א ק י א ב א ל ו ה , ו ר ח א ל ה ו ש נ ו ב ש ל ח ד ע ח ט א נ ד ו ט ס  ל

ת ר ו ל ש , כ ה ק ל ד , כ ה נ י צ ל ס כ ד ש מ ל ש ל ק י א ב ו . ה י ב י ט ק פ א א א ל ו ה  ש
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ר ו ע י ש . ה ה ל ר ש ש ק ה ל ה ם ש י ח נ ו מ ק ב ת ר ו ע מ ש ה מ ש ל ט י ר ס ה ב ל ו ע ו פ ג א ו ל א י  ד

ט ק פ ן א ה ש ל י ת ש ו ר י ח ר ב ו ח ב ר ל ב ח ל מ ו ש ת ל ו כ י ע ו ו נ ל ו ק ת ה פ ל ש ה ע י ו ה ל  ש

. ם י פ ו צ ל ה ן ע ו ו כ י מ פ י צ פ  ס

ם י ק ת ר י מ כ ם ה י ר נ י מ ס ד ה ח ה א י , זה ה ד מ ל ן ל י י נ ו ע א מ א ל ו ה ר ש מ ו ן א ו ׳ ג ת ש ו ר מ  ל

ל ף ע ל א ר מ ו ע י ה ש י ו יורק. זה ה י ת נ ט י ס ר ב י נ ו א ת ב ו נ ו ר ח א ם ה י נ ש ם ב י ב י ה ל מ  ו

ם י ט נ ד ו ט ס ם ו י צ ר מ ת ה ו ו צ ה ל א ר ש ק ה י נ ע א ה ו . ה ר ו פ י י ס נ פ ו ל א ע ם ו י ט ר ת ס י י ש  ע

ת ר א ו ק ח ש ל פ ו ם ח י ט נ ד ו ט ס ק ל י נ ע ן מ ו ׳ ל ג ה ש ד י מ ה - ה נ ק ן ב מ ו א א ר , ש ד ח א  כ

ת ו ב י ד נ ה ה ת ו . זוהי א ה ד ה ח נ ח ב ה ב ד ו ב ו כ ן מ פ ו א ם ב ת ד ו ב ע ב ל י ג ה , ואז ל ר מ ו ח  ה

. ם י ב צ ר מ ו פ ס נ י א ב ם ו י נ ך ש ש מ ן ב ו ׳ ל ג צ י א ת י א ר  ש

: ם י ט ר ס ת ה ך א ר ו כן ע מ . כ " ר ו כ ר מ ו מ י ה " ס ל י י ל ס ו ש ט ר ת ס ך א ר י ע ר ו ט נ י ן ט ו ׳ ג ) 

( " ח צ נ ד מ י ס פ מ ״ " ו ם י ש מ ו ש ם מ י ש נ א " , " י ל א ש ל פ ש נ י א " 

ם מעטות י ל י ל ט ש ש י  א
. " ה צ ו א ר ו ה ה ש ע מ ד ו א י ו ה ״ ם ש י ר מ ו . א ם י ד ב ו ו ע נ א ש ה כ ב ר י ה ל ר א ב ד ו מ נ י ן א ו ׳  ג

ע ד ו א י י ל נ . א ו ש א ר ת ב י פ ו ס ה ה כ י ר ע ת ה ץ א י ר מ ע ו מ ו , ש ה א ו ן ר ו ׳ ג ע ש נ כ ו ש י מ  אנ

ב ל ש ל ב י ח ת ה מ א ר נ . זה כ ו ל ט ש ר ס ת ה ץ א י ר א מ ו י ה ת מ ן ו כ י , ה ת ו פ י כ ו ת ז י א  ב

. ה ב י ת כ  ה

ם ע לי ע י י ון ס . ג׳ ת י ל כ ל ת כ ע מ ש ם מ ג ם ו י נ מ ם א י ד י ל ו ב מ י צ ק י ת ל ם ד י י א מ צ ם ע י ט ר  ס

ם ו ק מ . ב ם ו ל י צ ה ל ו ו ת י ם מ ה ו ב נ י א א ר ם ל ל ו ע . מ ו ל ם ש י ר י ה מ ד ה ר ו ב י ר ו ט ס י ה מ ו ש י  ר

ת ה א א ו ן ר ו ׳ ג ת ש ו ר מ . ל ת ש ב י י ת ת מ ו י ת ר י צ י ה ש י כ ו ב י ג , כ ת ו ר ו כ ז ת ו כ ש מ י ם ש ת ה א  ז

ה ל ו ע ף פ ו ת י ש ח ל ו ת א פ ו , ה ל ו ע פ ה ל ל י ה ת ם מ ק ל פ י ר א ת ה מ ל צ מ י ש נ פ ד ל ו ט ע ר ס  ה

ש - א ר ת ה ו ד ו נ ד ת ב ל . מ ת ו א מ ח מ ת ל ו פ צ ה ל ן מ י . א ת ו פ צ ה ל י ן ה ת י נ ה ש מ ר מ ת ו  י

י נ . א ה ר ק ו י ה ט ב ל מ ה ש ב י ד ה נ ד י ק לי מ י נ ע א ה ו " ה ? ן מ ה ז ב ר ך ה ל כ ח כ ק ו ה זה ל מ ל " 

. ו ל ר ש ו ש י א ק ל ק ו ת ש  מ

ה ד ו ב ע ״ ו ב נ ל ן ש ו ש א ר ם ה י מ ו ל י צ ם ה ו י י נ פ , ל ד ו א ר מ ר ק ק ו ב ל ב ט ו מ י ב ר ד ח  מ

ם י ס נ כ מ ה ב ש ו ב , ל ה ד ד ו ת ב ו מ ה ד ת י י . זו ה ר ו ד ץ כ י פ ק ן מ ו ׳ ת ג י א ת י א , ר " ה ר ו ח  ש

ם ת מ ס י ס , ש ( ם י י מ מ ן ע ו ל י מ ת ת ב ש ר ) ״ ׳ ג ד ו ל - ו נ ו ק א ״ ל ה ה ש י י נ ח ש ה ר ג מ ם ב י ר צ  ק

, ר ק ו ב ש ב ן". ש ז הו ב ז ב י ל ל ה ב ל י ל ה ב ל ב ת ת " ר מ ו ה א י ט ב מ א ן ה ו ל י ל ו ת ע ס פ ד ו מ  ה

ל ב . א ה מ י נ ס פ נ כ י י ם ו י ר ו ד ה כ מ ו יזרוק כ נ ל י ש א מ ב ה י ש ת ב ש , ח ה א ו פ ה ק מ י ש  קור, נ

ת ו צ פ ק ה ה ה ב ו ת ג ה א ג ר ד ה ה ב נ ש א מ ו ה ש , כ ה ד ו ק ה נ ת ו א ר ב ר ד כ ך ל י ש מ א ה ו , ה א  ל

ד ו א ת מ ו י ה ל ל ד ת ש ר זה מ פ ס " : ר מ ו ן א ו ׳ " ג ת ו נ ו מ ת ב ב ו ש ח ל " ו ר פ ס . ב ב צ ק ת ה א  ו

ה ב ך ש ר ד ת ה ו א נ ו י ך ד ל ה מ ר ב י ב ס ן מ ו ׳ . ג " ט ר ם ס י ק י פ ו מ ב ן ש פ ו א ו ל ת ש י ג י ב נ ו י ג  ה

ר ו ד ת כ צ פ ק ל ה ם ע ץ ש י ל מ ו מ נ י ם א ם א , ג ם י ט ר ת ס י י ש י ע י ש ם ק ד ע ד ו מ ת א מ ו  ה

. י ת ר י צ ר י ו ט ז י ל ט ק ה כ ע ך ש ש מ  ב

ם " ה י ט י ר ס ב ל י ס ״ " ו ת ו א ד ו - י א " , " ב ז ע נ י ה א ד ה ו ס " , " ה ר ו ח ה ש ד ו ב ע י " מ ו ל י  צ

י ג מ ן ו ו ׳ . ג ך ס מ ל ה ע ר ש ו פ י ס ר ל ב ע מ ת ש ו א ק ת פ ר ו ה ל . א י ב י ל ר ב צ ו י נ נ א ת ש ו י ו ס נ ת  ה

ת ר ש ק ת ה מ ד ו ב ע ת ה ר י ו ו א , ו ם ו ל י צ י ה ר ת א ב ת ש ו ל י ה ק ת ה ם א ה י ט ר ס ו ב פ ת י י ש מ  ר

ן פ ל ו ת א ו ק פ ה ט ל ל ח ו ד מ ו ג י נ . זה ב ך ס מ ל ה ה ע א ו ה ר ת א ר ש ו פ י ס י ל מ י ט נ י ן א פ ו א  ב

ל ה ש נ ו ש א ר ה ה נ ר ק ה . ה ת ד ד ו ס נ ק ר ת ק ק ה ו ל מ ה כ ל א ת כ ו נ ט ת ק ו ר י י ע ת ל ו ש ל ו פ  ש

ו נ ה ם נ . ה ת י ב ר ע מ ה ה י נ י ׳ ג ר י ו ו ם ב י ר ו ת כ ו ח פ ש י מ נ פ ה ב כ ר ע " נ ה ר ו ח ה ש ד ו ב ע " 

. ט ר ס ק ב ל ת ח ח ק ם ל ה ה ל נ ת י נ ת ש ו ר ש פ א ה מ ם ו ה ל ה ש י ר ו ט ס י ה ה ב ר כ ה ה  מ

ם י פ ו צ . ה " ע ק ר ר ו פ י ס ה " י ו ר ק ת ה ט ר ו פ ת מ י ש י ה א י ר ו ט ס י ם ה י נ ק ח ש ק ל פ ס ן מ ו ׳  ג

ג ר א מ ם ל י כ פ ו ם ה ל ה ב , א ו ל ל ם ה י ר ו פ י ס ת ה ם א י ע מ ו ו ש ם א י א ו ם ר נ י ם א ל ו ע  ל

ל ו כ י י נ א ה ש ד ב ו ע ת ה ר א י ב ס , מ ט ר ס ם ה ל , צ י ר ו ב ע ע ק ר ר ה ו פ י . ס ט ר ס ל ה י ש מ י נ פ  ה

א ו ה ן ש י מ א י מ נ . א " ם י מ ל צ ו מ נ א ן ש מ ז ה ב ב ר י ה ת י ר א ב ד ו מ נ י ן א ו ׳ ג ם " כ ר ל מ ו  ל

ו ם יהי י ר ו ב י ד ב ש ש ו א ח ו ה ם ש ו ש א מ ל ל ו ו ג ת ו ל א ת ע ו י ה ץ ל מ א ת י מ נ א ע ש ד ו  י

. ת ל ע ו י ת ר ס  ח

ת י י ש ע . ת ב ״ ה ר א ן מ מ , א ס ל י י ן ס ו ׳ ת ג ד א ב כ ה מ ז ל ה ב י ט ס פ ה ן ש ו ב ם נ ג ב ו ו ש  זה ח

ת ט י ל ד ש ו ע . ב ת י א ב צ ה ה י י ש ע ת י ה ר ח ה א ל ד ו ג ה ב י י נ ש א ה י ת ה י א ק י ר מ א ר ה ו ד י ב  ה

ל ה ק ע ל י ג ה ת ל ו ש ד ם ח י כ ר ם ד י ש פ ח י מ ג מ ן ו ו ׳ , ג ת ק ד ה ת מ ת ו כ ל ו ם ה י ד י ג א ת  ה

, ה ק י ר מ א ש ב י ב ש ט י מ ת ה ם א י ר א פ ם מ ה י ט ר ל ס . כ ם י י א מ צ ם ע י ט ר ס ן ל ו מ י א מ ו צ מ ל  ו

ל ה זו ש פ ו ק ת . ב ם ל ו ע ת ה א נ ל ק א ש ש ו מ ו ל נ ת ו ו א כ פ ה , ש ת ו נ מ א ה ה ו י ר ו ט ס י ה ת ה  א

ר ג ת א ת ה ת א ח ק ך ל י ש מ ס מ ל י י ן ס ו ׳ . ג ת ר ג ת א ה מ ל ו ע א פ י ת ה מ א ת ה ר י מ , א ה א נ ו  ה

. ו מ צ ל ע  הזה ע

ה י נ י י ג ר י ו ד מ ח פ , ״מי מ " ה ק י ר מ , א ה ק י ר מ א ר את: " ת י י ן ה י ם ב ל י ר צ ל ס ק ל ו ק ס ה ) 

ה ב י ש ה " , " ה ל י ה ת ד ל ל ו נ " , " ה י ק ו ק , "קן ה " ם ל ש ו מ ד ה ו ש ה " , " ה ל י ל ם ה ו ח כ " , " ף ל ו  ו

ת ם א י י ב ״ ו ה מ ו ר י ן ע י ע ב ת " ם א ל י צ ם ו י י א ב ו . ה " ת ר מ צ ת ב ו ת י ח ש " , " ה ת י ב  ה

( " ו נ י ט ל " 

 תרגום: דני ורט
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o״7־o גון 
ם כבמא״0 ״ 0  ר

ה ע ב ש ל ה ם ש ב ו  ש

( 1 9 8 0 ) o i p x p o o 

Return of the Secaucus Seven 
 בימוי, תסריט, עריכח: גיון

ס ל ״  ס

 צילום: אוסט׳ן דה בשה
 מוסיקה: מ״סון דארינג

 הפקה: גפר׳ נלסון, ויליאם
 א׳דלוט

 מישחק: ברו0 מקדונלד,
 אדם לפבר, גורדון

 קלאפ, קארן טרוט, ד״וו׳ד
 סטראתרן, מריסה סמית',
 קרל״ן ברוnop, מג׳ רמי

 110 דקי/צבע
 שבעה חברים שהיו פעילים
 פול׳ט״ם בקמפוס במהלך

 שנות ה-60 הסוערות של
 המאה ה-20 נפגשים שוב,
 אחר׳ שלא ראו זה את זה
 במשך 10 שנים. השבעה,

 שנאסרו בשל פעילותם
 במהלך נסיעה להפגנה
 המפורסמת בוושינגטון,
 מבלים יחד סוף שבוע

 בעיירה קטנה בניו המפש׳׳ר.
 סרט הביכורים של ס״לס,

 ששימש מאוחר יותר
 ההשראה לסרטו של לורנס

 קאסדן ״ההברים של אלכס'.

( 1 9 8 3 ) ה נ א י  ל

Lianna 
 בימוי, תסריט, עריכה: גיון

ס ל ״  ס

 צילום: אוססין דה בשה
 מוסיקה. מ״סון דאו־ינג

 הפקה: גפר׳ נלסון, מג׳ רנז׳
 מ׳שרוק: ל׳נדה גרפ׳תיס,

 גי״ן הולארן, גיון דה פריס, גיו
 הנדרסון, מג׳ רנז׳, ס״לס

 110 דק•/צבע
 גילו׳ זהות נוינית בשלב

 מאוהר יחסית ברו״ם.
 ליאנה, בת שלושים

 פלוס, עקרת בית נשואה,
 אם לשניים, מחוללת
 סערה קטנה בע״רה

 האוניברסיטאית שבה היא
 היה. היא מתאהבת במורה

 הכריזמטית שמלמדת
 שיעורי פסיכולוגיה בערבים.

 היא עוזבת את בן זוגה,
 מרצה לקולנוע שבגד בה,

 ומתחילה בשלב הדש
 בחייה.

( 1 9 8 3 ) n x i x p m n 
Baby i t 's T o u 

 בימוי, תסריט: גיון ס״לס
 (סיפור: איימי רובינסון)

 צילום: מ״קל באלהאוס
 עריכה: סונ׳ה פולונסק׳
 מוסיקה. מ״סון דארינג

 הפקה: גר׳פ׳ן דאן, איימי
 רובינסון

 מ׳שחק: רוזנה ארקט, ו׳נסנס
 ספאנו, גיואנה מרלין, גיק

 דוידסון, ניק פרר׳, דולורס
 מסינה, לורה דנה, טר״ס׳

 פולן, מתיו מ ודין
 105 דקי/צבע

 דרמה רומנטית על מערכת
 יחסים בין בני זוג שנפגשים
 לראשונה בבית ספר תיכון

 בניו גרס׳ ב-1966. הם
 נפרדים לאחר נשף הסיום.

 היא יוצאת ללמוד בקולג'
 ונחשפת לתרבות ההיפית

 של התקופה, ואילו הוא חולם
 על קריירה של זמר בנוסה

 פרנק סינסרה. מפגשם
 המחודש אינו צופן בחובו

 עתיד משותף.

־ » n x ב ב ו כ n מ x 

(1984) 

The Brother from Another 
Planet 

 בימוי, תסריט, עריכה: גון
ס ל ״  ס

 צילום: ארנסט דיקרסון
 מוסיקה: מ״ס ון דארינג

 הפקה: פג׳ רזסק׳, מג׳ רנז׳
 מישחק: גיו מורטון, טום

 ר״ט, קרל״ן ארון, דאר׳ל
 אדווארדס, לאונרד גיקסון,
 ד״וו׳ד סטראתרן, מג׳ רנז׳,

 גון ס״לס
 108 דקי/צבע

 פארוד׳ה על סרט׳ מדע
 בדיוני. ה״זר שלובש דמות

 של אפרו-אמריקאי(עם
 שינויים קלים) נוחת בקרבת
 הארלם. תהילה הוא נתקל

 בגילו״ עוינות, אבל בהדרגה
 הוא יוצר אינטראקציה

 חיובית עם שלל טיפוסים
 ציוריים, והיצור האילם רוכש

 את אהדת תושבי הרובע
 בזכות כוחותיו המ׳וחד׳ם.

( 1 9 8 5 ) ב ״ ה ר א ד ב ל ו  נ

Born in the U.S.A 
I'm on Fire 

Glory Days 
 ב׳מו׳: גיון ס״לס

 וידאו קל׳פ׳ם עבור ברוס
 ספר׳נגסטין

( 1 9 8 7 ) ה ו ו ח ה ש ד ו ב  ע

Matevran 
 בימוי, תסריט: גון ס״לס

 צילום: המקל וקסלר
 עריכה: סוניה פולונסק׳
 מוסיקה: מ״סון דארינג

 הפקה: פג׳ רזסק׳, מגי רנז׳
 מישחק: כריס קופר, מארי

 מקדונל, וויל אולדהם, ד״וויד
 סטראתרן, קן גינקיס, קוויו
 טיג, גי״מס ארל גיונס, גוש

 מוססל, גי״ס אלכסנדר, מג׳
 רנז׳, גיון ס״לס
 133 דקי/צבע

 בשנת 1920 מכריזים כורים
 ממוצא איטלקי במ״סון,

 מערב ו׳רגיינ׳ה, עיירת
 מכרות קטנה, על שביתה

 במחאה על תנאי העבודה
 המחפירים. חברת המכרות

 מביאה למקום כורים
 שחורים, והאלימות מתפרצת
 בעיירה. באותה רכבת מגיע

 גם גיו קנהן, נציג האיגודים
 המקצועיים שנשלח לארגן
 את השובתים. מכיוון שבת׳

 העיירה שייכים לחברה,
 השובתים נאלצים להקים

 מחנה אוהלים בהרים
 ו לחמשיר את מאבקם משם.

( 1 9 8 8 ) ר ו כ ו ר ( ו מ י  ה

Eight Men Out 

 בימוי, תסריט: גון ס״לס
 (עפ"׳ ספרו של אליוט

 אסינוף)
 צילום: רוברס ריצרדסון

 עריכה: גון ט׳נטור׳
 מוסיקה: מ״סון דארינג
 הפקה: שרה פיל0בורי,

 מידג' סנפורד, פגי רזסק׳
 מ׳שרוק: גון קיוזאק, קליפטון

 גי״מס, כר׳סטופר לויד,
 צארל׳ שין, ד״ב סוו׳נ׳, גי״ס

 אלכסנדר, ד״וו׳ד סטראתרן,
 גיון מאהונ׳, מ״קל לרנר,

 סטאדס טרקל, מגי רנז׳, גיון
ס ל ״  ס

 120 דקי/צבע
 הב״סבול כמיתוס המייצג

 את הרום האמריקאית.
 שיחזורה של פרשייה

 היסטורית שזעזעה את
 אמריקה - שחקני קבוצת

 ה״וו״ט סוקס" משיקאגו,
 שבשל משכורותיהם

 הזעומות נכנעו לפיתוי של
 הצעת שוחד ומכרו את

 אליפות העולם בשנת 1919.

( 1 9 8 9 ) ם י ד ף ה ו  נ

Mountain View 
 בימוי. מרטה רנז׳ בשיתוף

 עם גון ס״לס
 צילום: פול גולדסמ׳ת

 עריכה: ס וזן דול׳נג, מג׳ רנז׳
 מוסיקה: מ״סון דאר׳נג

 הפקה: ס וזן דול׳נג, מג׳ רמי
 מישחק: תומס אלדרד, גי״ן
 אלכסנדר, גי״ס אלכסנדר,

 פרד הולנד, גים דזמונד,
 מרטה רנז׳

 25 דקי /צבע

 סרט קצר שב״מה מרטה
 רנז׳, אחותה של מג׳ רנז׳,

 בשיתוף עם גון ס״לס.

( 1 9 9 1 ) ה ו ו ק ל מ ר ש י  ע

City of Hope 
 בימוי, תסריט, עריכה: גון

ס ל ״  ס

 צילום: רוברט ריצרדסון
 מוסיקה: מ״סון דארינג

 הפקה: שרה גר׳ן, מג׳ רמי
 שחקנ׳ם: ו׳נסנס ספאנו, גיו

 מורטון, טוני לו ב׳אנקו, כר׳ס
 קופר, ברברה ו׳ל׳אמס,

 צארל׳ ׳אנקו, אנגילה באסט,
 גי״ס אלכסנדר, טום ר״ט,

 גיוש מוסטל, ג ינה גרשון,
 לורנס ט׳רנ׳, מג׳ רנז׳, גיון

ס ל ״  ס

 129 דקי/צבע
 פסיפס אנושי, גילו״ שחיתות,

 גזענות ופשע בהאדסון,
 עיר אמריקאית אופיינית
 בניו גירס׳. הסרט עושה

 שילוב מתוחכם של דרמות
 אנושיות, שחיתויות על רקע

 אישורי בנייה, פשעים קטנים,
 עימותים עם החוק, גיבורים

 לבנים ואפרו-אמריקאים,
 בשילוב מסרים חברתיים

 ופוליטיים.

( 1 9 9 2 ) ה ק ו ש ת ג ה  ז

P a s s i o n Fish 
 בימוי, תסריט, עריכה: גיון

ס ל ״  ס

 צילום: רוגיר דיקינס
 מוסיקה: מ״סון דארינג

 הפקה: שרה גרין, מג׳ רנז׳
 מישחק: מאר׳ מקדונל,

 0ינ0טק25
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 אלפר׳ וודארד, ד״וו׳ד מישחק: כריס קופר, מתיו מ׳שחק: מארי אליזבת צילום: מאוריצי! רובינסטין

 סטראתרן, וונד׳ קרט׳ס הול, מקונוה״, אליזבת פגיה, קריס מסטראנטונ׳ו, די׳וו׳ד מוסיקה: 0״0ון דארינג
 נורה דאן, אנגילה באסט, קריסטופרסון, גיו מורטון, סטראתרן, ונסר. מרטינז, הפקה: אלחנדרו ספר׳גול,

 טום ר״ט, מג׳ רנז׳ קליפטון גי״מס, פרנסס קריס קר׳ססופרסון, קתרין לימור o׳11ן
 135 דקי/צבע מקדורמנד, מרים קולון, גיסי גרודי, ריטה טאגארט, ליאו שחקנים: דאריל האנה,
ב בורגו ברומסטר מרשיה גי׳ הארד/, כור׳ ל  מערכת ׳חסים נוגעת ל

ע ססינבורגן, מגי גי׳לנהול, ב צ / ׳ ק  בין שתי נשים, לבנה ושחורה. 135 דקי/צבע 126 ד
, ריסה \ נ ר חלקו הראשון של הסרט ליל• ט״לור, 0וזן לי ב  מ״-אל׳ס, כוכבת אופרת שילוב בין עלילות ע

ת ההווי בעיירה מורנו, ונסת מרטינז, פדרו  סבון משותקת לאחר תאונת והווה השזורות באלמנטים סוקר א
 דרכים, מרותקת לכסא חברתיים ופוליטיים רדומה בדרום מזרח ארמנדריז גיוניור

 גלגלים, עוברת לגור בבית ובגזענות השורשית בחברה אלסקה ואת האפשרות 95 דקי/צבע
ש נשים אמריקאיות הגיעו  משפחתה בלואיזיאנה האמריקאית. זו שמתרחשת להפוך אותה לאטרקציה ש

 ומטביעה את מרירותה בהווה עוסקת בשר׳ף תיירותית. חלקו השני למלן/ בעיר דרום אמריקאית
ת ומצפות שם לקבלת מ ר ד ל גבול של הסרט הופך ל  בשתייה מופרזת. היא בע״רה קטנה ע

 נחלצת בהדרגה ממצבה מקסיקו החושף שרידי גופה. הישרדות כאשר דייג אישורים רשמיים לאימוץ
ע תינוקות. הנשים בנות גילאים ס מ ר הנוטל ל ב ע ש  הדיכאוני באמצעות הקשר התגלית מוליכה לפרשיית ל
 שמתפתח בינה לבין רצח בת ארבעים שנה קודם בסירתו את חברתו הזמרת שונים וכל אחת עם סיפורה

ך עם סוחר׳ האישי. מול סיפוריהם של ב ת ס  שאנטל, האפרו-אמריקאית לכן, שבה היה מעורב אביו, ובתה מ
n v m r » r IW ׳״J l/V V דידו «r\1r\nr «־v/rור־ < I 1 /I l_llj^l.Sf I J _ ת בה. המתחים ו j IM/I ו |/״|LJ ll ו 1 1 ו, \M»1r־־r»-r1r\r» r 11\1 ן!-, ץ־ו m \— סמים. 1 ל פ ט מ  ש

 והעימותים בתחילת הדרך שנודע כשריף הטוב ביותר נאן שמוכנה להתמקח עם
 מתפתחים להערכה הדדית שהיה אי-פעם לעיירה. המקומיים ולדחוף את עצמה

) לראש התור, גיניפר שאינה 2 0 0 2  עמוקה. תגליותיו של הבן משרטטות (
 תמונה שונה לגמרי. Sunshine State יכולה להיכנס להריון, גייל
- אלכוהוליסטית לשעבר, a בימוי, תסריט, עריכה: ו;יון S T O S l ־ ( ע ס ® 
) ס״לס ולסלי(לילי ט״לוח שאינה 3 3 9 7 ־ ) O b 3 b S I ! 3 > Q p n a a 
 ombros armadas/ Men with The Secret of Roan Inish!•! צילום: פטר׳ק ק״ד יכולה להישאר עם גבר ד׳

 בימוי, תסריט, עריכה: גון Guns מוסיקה: מ״סון דארינג זמן כד׳ להתעבר.
 ס״לס ;עפ״י הרומן מאת בימוי, תסריט, עריכה: גיון הפקה: מגי רנז׳, ננס׳ ש״פר

( 2 0 © 4 ) T i a S '  רחלי ק' פר״) ס״לס מ׳שחק: אד׳ פאלקו, אנגילה ©
Silver City ,צילום: הסקל וקסלר צילום: סלוומ׳ר אידזיאק באסט, גי״ן אלכסנדר 

 מוסיקה: מ״סון דארינג מוסיקה: מ״סון דארינג רלף וו״0, גי״מס מקדניאל, בימוי, תסריט, עריכה: גיון
 הפקה: שרה גרין, מגי רנזי הפקה: ר פול מילר, מגי רמי ביל קובס, מר׳ סט׳נבורגן, ס״לס

 מישחק: ג׳ני קורטני, מיק מישחק: פרדריקו לופי, מימות, האטון, טום ר״ט, צילום: הססל וקסלר
, דמיאן דלגו, דן ריוורה גחלס, קליפטון גי״מס, אלן קינג מוסיקה: מייסון דארינג \ נ  לאלי, א״לין קולגן, גון לי

 ריצרד שרידן, סיליאן ב״ר/, טניה קרוז, דמיאן אלקזר, 141 דקי/צבע הפקה: מגי רנזי
פס אנוש׳ וחברתי של מישהק: דני יוסטון, מריה \ מנדי פטינקין, אלחנדרו פס׳ נ י  סוזן ל

 103 דקי/צבע ספרינגול קהילה המתמודדת עם בלו, בילי זאין, כריס קופר,
 השנים שלאחר מלחמת 128 דקי/צבע עברה ההיסטורי!עימותה ר׳צרד דר״פוס, מ״קל

 העולם השנייה. סיפור רופא במדינה מרכז עם התאגידים הגדולים מרפי, דאריל האנה, קריס
 קסום על אודות פיונה בת אמריקאית אלמונית מחליט הלוטשים עין למקום קריסטופרסון, מארי קיי

 השמונה, שאיבדה את לבקר את תלמידיו הח״ם הציורי כד׳ להפוך אותו פל״ס, ד״וויד גלנון, רלף וו״ם
 אמה וחיה עם אביה. מאחר בקרב הכפריים האינדיאנים לגן עדן תיירותי מזויף כמו 128 דקי/צבע

ל בה העניים באזורים ההרריים יתר חלקיה של פלורידה. דרמה פוליטית העוסקת פ ס  שהאב מתקשה ל
 היא עוברת להתגורר אצל הנידחים. במהלך ביקורו הוא העלילה ממוקמת בעיירת בתככים סביב מערכת

 סבה בעיירת דייגים נידחת מגלה שהתלמידים נלקחו החוף פלנט״שן א״לנד בחירות בקולורדו. כשגילוי
 בחוף המערבי של אירלנד, ביד׳"גברים מזוינים״, עונו בפלורידה, ומתרכזת גופה מיסתור׳ת מא״ם

ע הבחירות של ס מ  ונכבשת בסיפורי האגדה ונרצחו. בהדרגה מתגבשת בדמותן של שתי נשים. לחבל ב
 הפנטסט״ם על עברה של אצל הרופא מודעות לגבי האחת לבנה, דור שישי מועמד למושל המדינה,
 משפחתה, שאחד מאבותיה עמדותיו הפוליטיות כלפי לתושב׳ המקום, המסייעת שוכרים את שירותיו של
 נישא ליצור אגדי שחציו הממשל בארצו. סרט דובר בניהול המוטל וב׳ת הקפה חוקר פרטי שיחשוף אם

ב ים. ספרדית. השייכים לאביה, השנייה מדובר למעשה במזימה של ל  אשה וחציו כ
 אפרו־אמר׳קא׳ת, שחקנית יריביו הפוליטיים.

) כושלת המגיעה לאחר שנים • 0 0 ® ® ) J D H O T O - ^ ( u s © ® ) 3 3 0  םזהד3 3

( 2 0 0 7 ) ו 9 ׳ ו ד י נ א  Limbo Lone Star לבקר את אמה. ה

Honeydripper בימוי, תסריט, עריכה: גיון בימוי, תסריט, עריכה: גון 

) בימוי, תסריט, עריכה: גיון 2 0 0 3 ) ם י ד ל ״ ת ה י  ס״לס ס״לס ב

C ס״לס a s a d8 l os babys צילום: סטיוארט דר״בורג צילום: הסקל וקסלר 

 מוסיקה: מ״סון דארינג מוסיקה: מ״סון דארינג בימוי, תסריט, עריכה: גיון צילום: דיק פופ

 הפקה: ר פול מילר, מגי רנזי הפקה: מג׳ רנז׳ סיילס מוסיקה: מ״סון דארינג
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׳ ׳ רנז  הפקה: מר
בר, ליזה  מישחק: דני גלו

 ג״ המילטון, יאיא דקו00ה,
ס ס' דאטון, וונד׳ ל ר  צ

ל גיון, ב ״  קרט׳ס-חול, מ
\, טו0 ר״ט, סר׳ ׳ קי 0 ״ ט 0 

/. גיון 0״ל0 n׳ ia j 'oo 
ע ב צ / ! ל  120 ד

ל המאה  שנות ה-50 ש
ף פת קטי , תקו ה ר ב ע  ש

. ט״רון, נגן ה מ ב ל א  הכותנה ב
ל כוועדון ר ובעליו ש ת נ ס  פ

" ר פ ׳ ר ד י נ א ה " ם ש ז ב  בלו
, מחליט ד מגדולתו ר י  ש

לתת ת ימי זוהרו ו ש א ד ה  ל
ר ש א ת נוספת. כ ו דמנ  לו הז

ך י ר צ לל ש יטריסט מהו  ג
ל ט ב ו מ פיע אצל  היה להו

ט ט״רו/ ע תאתרון, מחלי ג ר  ב
כנגד ל ייאוש ו ע ש ג ר  ב

 כל השיקולים ההגיוניים
ל ת שירותיו ש ר א ו כ ש  ל

ר אלמוני, מוני. התוצאות  צעי
ת ט״רון ת הן א עו  מפתי

טריסט י ת הג  הנואש וחן א
.  השאפתן

o*7״o ג ון 
 0רט״ם כתסר׳טא׳

( 1 9 7 8 ) ה נ א ר י  פ
Piranha 

 בימוי. גיון דנטה

ם (1979) ו ד א ׳ ב ך ״ ל  ח
The Lady in Red 

ס טיג  בימוי: לוא׳

 Alligator תנין 19801)
 בימוי: לוא׳ס טיג

ם י נ ג ו ב ר ( ב ע ג מ ו  ק
(1980) 

Battle B e y o n d the Stars 

רקם׳ : גיימי טרו מו  במאי

ם (1980) י מ ד ת ה ק ע  ז
The Howling 

: גון דנטר׳  במאי

( 1 9 8 0 ) ם ל ש ו  זיווג «
A Perfect Match 

׳ ל דמסק  בימוי: מ
ט טלוויזיה ר  ס

( 1 9 8 2 ) ר ג ת א  ה
The Challenge 

ה״מר קנ  בימוי: ג־!ן פרקנ

ע ג ר ם ב ׳ י ׳ ז  שינויים א
(1983) ן  האתרו

Enormous Changes at the Last 
Minute 

רה בנק  בימוי: הלן הובד, מ׳

ת ו ר ע מ ב ה ו o ז ב ז  ע
((1986 

The Clan of the Cave Bear 

ן מ פ ל צ ק ״  בימוי: מ

ת ו י ע ב ו נ - ל ת ע ו ב י 0  (1986) נ
Unnatural Causes 

נט גיונמון  בימוי: למו
ט טלוויזיה ר 0 

(1987) ר פראי ב  ד
Wild Thing 

ד ״ ט ר ק  בימוי: מ

( 1 9 8 9 ) ה צ י ר  פ
Breaking In 

ת ״ ס ר ו ל פ  בימוי: בי

ל שנון n ש p o u n 
(1991-1989) 

S h a n n o n ' s Deal 
ס טיג, אלן א׳  בימוי: לו

׳ד גריוולד ו  ארקוש, ד״ו
 ואחרים

ת טלוויזיה ר ד  ס

ר ב ל ג ו ש ת מ ח ל  (1994) מ
Men of War 

ג נ א י ל ר  בימוי: פ

( 1 9 9 5 ) ה נ א ר י  פ
Piranha 

 ביטוי: oipo פ' לוי
ט טלוויזיה ר  ס

( 2 0 0 3 ) ו מ ל א  ה
The Alamo 

 בימוי: גון ל׳ הנוק

ל ת ש ו ק י נ ו ר כ  ה
( 2 0 0 8 ) ק י ו ו ר ד ״ פ  מ
The Spiderwick Chronicles 

ט ווטרס א  בימוי: מ

ה א פ ק ו ה  פרשייה ש
((2008 

A Cold Case 
p j o n ק ר א  בימוי: מ

 עריכה: דני ור0



 שיחה עם הבמאי דרור שאול על
' ת ו ג ו ש  010! "אדמה מ
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: ט ר ס ש ב ח ר ת ה ך ל ל ו ה ל ה ת ע ו ז מ ו " ר ת ע ג ו ש ה מ מ ד א " ל ה ש ח י ת פ ת ה ו ר ת ו  כ

ה ח י ת פ ר ב ב . כ ת צ פ נ ת , מ ת ק ד ס ד נ י י מ ת ו ו י נ ר ש פ ס מ ה ל ע י פ ו ת מ ר ת ו ל כ  כ

. ר ב ש י ה ך ל ל ו ו ה ה ש מ , ש ב ו ר ט מ ג י ה ם ל י כ ל ו א ה ן ל א ם כ י ר ב ד ה ו ש נ ז ל מ ר  נ

ר י פ ו ס א ר פ ב ס ו נ ד נ א ל ס ב י ט ס פ ל ב ו ד ג ס ה ר פ ו ב ט ר ם ס ה ע כ ז  דרור שאול, ש

ש ו י ל ת ש ו י ת ו נ מ א ת ה ו ר י ח ב ל ך ש כ ע ל ד ו , מ ר ת ו י ב ב ו ט י ה א מ ב ל ט ו ר ס  ל

ת ר מ ו א ה ש ס י פ ם ת ה ע ל ו ע ף פ ת ש ב ל ר ס א מ ו ך ה , א ת ו נ ו ת ש ו י ו ע מ ש  מ

א ו ו ה ל ו ש ט ו מ . ה י א ט י ר ס ת ו ה , א י א מ ב י ה ד י - ל ש ע א ר ן מ נ כ ו ת ל מ כ ה  ש

ס נ כ נ ב ש ו ט ט ו ו ש ע מ ש ם מ י ר צ ו י ת ה פ ש ג "IN" ב ש ו מ . ה " י ר ק ר מ ב ה ד  ״IN ז

ם י מ ע ר פ פ ס ם מ ל צ י מ א מ ב . ה ט ר ס ל ה ת ש י פ ו ס ה ה ס ר י ג ר ל ב ל ד ו ש פ ו ס  ב

א ו ה , ש ה ז ר ה ק י ר ה ב ד , ה ל ו א ל פי ש . ע ט ר ס ץ ל ו ח ם מ י ר א ש ם נ ב ו ר , ו ט ו ל ש  כ

ן נ כ ו ת ו מ ה ש ו מ נ י , א ה ר י צ י ל ה ת ש י פ ו ס ה ה ס ר י ג ו ל כ ר ת ד ס א ל פ מ ט ש ו  ש

ך ר ו א ת ל ס ר פ ת מ ה ש ב ה ר ד ו ב ע ם ו י מ ר ו ה ג ב ר ל ה ה ש א צ ו א ת ל , א ב ש ו ח מ  ו

ד ח ט א נ מ ל ק א א ר י ט ה ו ל ש י כ ר ו ח א ת מ י ט י ל נ א ה ה ב י ש ח , ה ן כ . ל ה זמן ב ר  ה

. ו ת ו ת א ו ר צ י י מ ת ש ו ב ר ת ה ו ב י ס נ ך ה ו ת  מ

ר ב ד ו ה ה ה כי ז א ר ה הזה. נ ר י צ י ך ה י ל ה ל ת ר ע ב ד ט ל ו ה ה ל א ר ל נ ו א  ש

ב ל ש מ ך ש י ל ה ת ט - ה ר פ ע ב ו נ ל ו ק ב , ו ל ל כ ת ב ו נ מ א ר ב ת ו י ו ב ת ו ש א ג ר מ  ה

. ת ו י ר ק מ ה ת ו ו א י צ מ ת ה ו ב ר ו ע מ ן ו ו נ כ , ת ת ו י צ י א ו ט נ י , א ש ג , ר ה ר י צ , י ה ב י ש  ח

ר ב ו ע ר ו ק ו ב ש ב ו ל ש ם ב ד א - ן ב ב ש ו י . ״ ר מ ו א א ו , ה " ה ר י צ י ה ב פ י ה ש  "זה מ

ה ל מ ת ע ו ר ע ת ה ל ב י ? ק ׳ ש י ו ר ׳ מ ו ה זה א . מ וישי ה ׳ ש ו א ע ו . ה ט י ר ס ת ל ה  ע

ץ י ח ל ד מ ו א . זה מ ט י ר ס ת ת ה ר א פ ש מ ת ו ו ר ע ה ל ה ר ע ב ו ה ע ת א ת ו ב ת כ  ש

. ן ה י ל ו ע ע י ב צ ה ת ש ו י ע ב ת ה ר א ו ת פ ע ל ד ו ד י י מ א ת ה ל ת ׳ כי א ש י ו ת ׳ ו ש ע  ל

ה ב ה ש נ י צ ס ע ל י ג ר מ ק ו ב ש ב ו ל ש ב , ו ט י ר ס ת ב ב ו ת כ ה ש ל מ ד ע ב ו ה ע ת  א

ל י ע מ ה ם ו י י נ פ ו א ם ה א ע א ב ו ה ן ש י י מ ד מ ו ו מ י ל א ר ע ו מ ש ך ל ל ו ד ה ל י  ה

ש י ן ש י מ א ה ל ל י ח ת מ ׳ ו ! ה ק ז ה ח נ ו מ ו ת ז י א ך ׳ מ צ ע ר ל מ ו ה א ת . א ם ש ד ג ר ו י  ו

ת י ב ץ ל ו ח ב מ ש ו ד י ל י ! ואז ה י נ ו י ג א ה ך ל ל כ , כ ש ג ר ך מ ל כ . זה כ ט ר ך ס  ל

ל ב , א ׳ ר 3:20! ב ! כ ה א ל ם ה ד ק ת ה ך ל י ר ך ידי! צ מ צ ע ר ל מ ו ה א ת . א ם ד ר נ  ו

? ה מ . ל ו ה ש ל מ ו כ א ב ל י י א ח ו ! ה א ל ר ׳ מ ו ה א ת ה כי א נ י צ ס ר ב א ש ה נ ת  א

ם - ח נ ט מ נ מ ל ת א א ז ה ה ל ו ע פ ש ב ת י י ג ו ל ו כ י ס ה פ נ י ח ב מ י ש ת ע ד א י . ל ׳ ה כ  כ

י נ א , ו ד ל ו ק ו ל ש ו כ א ן לו ל ת ו י נ נ . א ק ו ת ו מ ה ש ת מ ל י כ א ר ב ב ו ד מ ש ד כ ח ו י מ  ב

? ד ל ו ק ו ש ה ה פ י א , מ ע ג ר ר ׳ מ ו י א נ א 3 ו : 2 ו 5 י ש כ ת זה. ע ב א ה ו א ש ו ג ר ת  מ

ך י ר , צ ׳ ה נ ו כ מ ה ל מ א , ה ם י י מ ש ה ם מ ת ה ס כ ו כ ה ש א מ י צ מ ה ל ל ו כ א י י ל נ  א

ם י ק ת פ ל ה ל ע כ ת ס י מ נ . א ט י ר ס ת ם ל י א ת י ל ש ו כ א ר ל ח ו א ה ש ו מ א ל ו צ מ  ל

ו א ט ( ל ו י ש נ ה א כ . כ ט י ר ס ת ל ה ה ש נ ב מ ל ה ם כ ו ש ם ר י ש , כ י ל ר ש י ק ל ה  ע

ר ד ס ת ה ף א י ל ח ה ל ל ו כ י , ו ט ר ס ה ב ר ו ק ה ש ל מ כ ) ב ט ל ו י ש נ א ב ש ש ו  ח

ה ד ל י ם ה ר ע ת ו ת י מ ד ק ו ה מ נ י צ א ס צ ו י מ נ . א ת ו ל ק ה ב ר ו ח א ה ו מ י ד ת ק כ ל ל  ו

ת א ר ש ב ס ן ה ת ו י נ נ ן א א כ . מ ה י ר כ ו ס ת ה ו א ן ל ת י א ת י ה ט ש י ל ח מ ה ו ת י כ  ב

ה ל ו כ א י א ל י ה ם ש י ר ק מ ק ב ל ר ב , א ל כ א ת . ש ה ל א ש ב ה א ן ל ת ה נ י ר כ ו ס  ה

. ס י כ ה ב י ר כ ו ו ס ש ל י ם ו ש ג ה ל מ י ד ר ק ז ו י ח נ . א ר ק ו ב 3 ב : 4 5 . ר ת ו ל י ו ב ס  ל

ד ל י ל ה ב ׳ א ! ן ו ש י ת ל כ ל ה ל צ ו י ר נ ר ילד, א ב ה כ י ר כ ו ס ת ה ל א כ א ! ת ה ל ל א י " 

א ו ה ם ש י ר ק מ א ל י ה כי ה י ר כ ו ס ת ה ל א כ ו א א ל , ו ו ל א ש מ ל א ת ש י ב א ל  ב

ת ת י ל ד ו כ ה ש ת מ ש פ י ה ח ע ט ש ע מ כ י ש ר ח ׳ א ! ם ו ב . ׳ ר ת ו ל י ו ב ס ל ל ו כ א י  ל

א ו י ה ת ע מ ד ו י י נ א ר ׳ מ ו ה א ת , א 3 : 5 5 - , ב ע ג ו ר ת ו א ם ב ו א ת , פ ל ו כ א ו ל  ל

ה ט י מ ב ב ש י א י ו , ה ר ו פ י ס ל ה י כ ר ח . א ׳ ט ר ס ף ה ו ס ה - ב י ר כ ו ס ת ה ל א כ א  י

. ה י ר כ ו ל ס כ א י  ו

ל ף ש ו ס ת ה ו י ה ך ל פ ה ר ו ר מ צ א מ ו ה , ש ה י ר כ ו ס ת ה ל א כ ו ד א ל י ו ה ט ב ו ש ה " 

ל ו כ א ד ל ל י ח ל ו ה נ י א ה ם ל י מ ו ל י צ ך ה ל ה מ . ב ם י ק י י ה ט ש ו ל ש ם ב ל ו , צ ט ר ס  ה

י ת ע ד י י נ . א ה ר ב ש א נ א ל י ה , ו ה ל י ע ג ה מ י ר כ ו ה ס ת י י ת ה א , כי ז ה י ר כ ו ס ת ה  א

ת זה ל א כ א ת ה ׳ ת י י ו ה י ל ת ת נ ה ש ד י ח י י ה ו מ י ב ת ה א ר ו ן ה כ ל ת זה, ו  א

, ה י ר כ ו ס ר ה ו פ י ר ס מ ג י ה ה ל י ר ה ו מ ה א . פ ת זה׳ ק א ק ל א מ ה ל ת , א ם י ס י ב  ב

ה , מ ה נ ו ו כ , ה ט י ר ס ת ל זה ה ם כ ד ו : ק ה ר י צ י ם ב י י ר ק י ם ע י ק ל ה ח מ ש כ ל י ב  א

ר ב ד , ו ה מ ל צ מ ת ה ד ו ב י זה ע ש י ל ר ש ב . ד ק ו ה י ל י זה ה נ ר ש ב . ד ה צ ו ה ר ת  א

ה א ו ה ר ת , א ת ו א ד ו ו ע ב ד ו ה י ת א ם ש י ר ב ש ד . י ה ק י ס ו מ ה ו כ י ר י זה ע ע י ב  ר

א צ ו י ט ש ו ן ש י י מ ד ה מ ת . א ם ש ג ד ב ל י ו ה מ ט - כ י ר ס ת ב ה ל ש ט ב ו ש ת ה  א

, ף ו ס ב , ו ט ו ג ש נ ו ל ע ל י ג ה מ ז ד ש ק ע ח ר ת מ ק ו ח ר ת מ ן ו ו ב ו ד ם ה ד ע ל י ה  מ

ל ואז י ע ם מ ד ע ל : י ט א ה ק ש ו ה ע ת א ד ו ב ו א ע ט ל ו ש ה ה ש א ו ה ר ת , א ה כ י ר ע  ב

ס נ כ ה נ ת א ש . כ ש א ר ט מ ל ח ו ל מ כ א ה . ל י ו ב ר כ ב ר כ ו א ה ט ו ו ג ש נ ו ל ט ל א  ק

י ת פ ר י צ א נ ו ת י ז ע א , ו ט ר ס ל ה ה ש ס ר י ת ג ו א ר ם ל י ש נ ן א י מ ז ה מ ת , א ה כ י ר ע  ל

ט ר ס ת ה ל א י ח ת ם ת י ג ל ו , א ה פ ד י ו א ה מ י ר כ ו ס ם ה ט ע ו ש ה ' ו נ ר ל מ ו א א ו  ב

ל כ ו ד א ל ל י ט ש ו ש ח ב ת פ ט נ ר ס ה ה ו ת ז ה א ס נ ה מ ת ם א ו א ת פ . ו ׳ ? ה כ  כ

י נ ל א ב , א ב ו א ט ה ל ז ו ש ב ש ם ח י ש נ א ה ק מ ל . ח ה נ מ ק מ נ ח ט נ ע מ כ ה ו י ר כ ו  ס
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^ ־ י ׳ - י .



 מאוד אהבתי את זה והמשכתי הלאה. ובעקבות הדבר הזה, הגיע בשלב
 מסוים המעצב עדל&י ©טוק והציע את הקונספט החזק של הכותרות
 הנשברות. ועכשיו אתה שואל אותי אם הכל תוכנן מראש. אז התשובה
 היא שחלק כן, וחלק קרה תוך כדי. וזו רק דוגמא לתהליך היצירה, לאופן
 בו רעיון עושה מעבר מתסריט לבימוי וגם איך הבמאי בוחר בחירות עם

 אנשים שמציעים לו הצעות".
 חשבת על המשמעות של היסדקות כשעשית את הכותרות?

 אני חושב שזה היה איפשהו בתת-מודע. כי כמעט קראנו לסרט"אדמה
 סדוקה", או ״אדמה חולה". הרבה פעמים דברים נראים כאילו תוכננו
 שנים. אבל זה לא כך. כי כשסקורסיזה ראה את דה נירו עושה חזרות על
 הטקסט של ״נהג מונית" ואומר ?to me ׳Are you taikin זה לא היה כתוב
 בתסריט שהוא הולך להגיד את זה 5ו פעם. בתסריט היה כתוב שהוא
 אומר את זה רק פעם אחת. אבל סקורסיזה ראה את דה נירו מתאמן
 ואמר"בוא נעשה את זה ככה גם בסצינה". ועכשיו מגיע סטודנט לקולנוע
 ושואל "איך עשו את זה?". לכן אני אומר ש״ן<1״ במקרים רבים זה דבר
 מקרי. המצלמה נעה ומישהו עובר מאחורה וקרן של שמש נכנסת לעדשה.
 עשית תשעה טייקים, ובחרת דווקא בטייק החמישי כי במקרה נכנסה קרן

 שמש וגרמה לאפקט מאוד יפה".

 ״אל תזוז״
 אתה פותח את הסרט עם בכי של תינוקות אך לא מראה אותם, אלא דק

 את המערכת מסביב. זה מייצר בכי מאוד מיוחד - קשה.
 במקור זה לא היה ככה. במקור השומר עוזב והשומרת מגיעה לבית ילדים,
 הולכת לתינוק, מרימה אותו, וממש רואים את התינוקות. בינתיים, בחדר
 הריק, תינוק אחר בוכה ובוכה, ואליו לא ניגשים. מה שקרה זה שבסוף יום
 הצילומים השני באו אלי המפיקים ואמרו לי"אנחנו חורגים מהתקציב,
 תחתוך שלושה ימי צילום". אחת-עשרה בלילה ואני צריך להוריד סצינות
 מהתסריט, ואז הם מוסיפים "כבר יש לנו רעיון מה להוריד, עזרנו לך".
 וככה ירד בית התינוקות. עד כמה קשה שזה לא יהיה, אני הייתי בטוח
 שאכלתי אותה, אבל בעריכה הרעיון עבר. אני אפילו לא יודע איך. זה

 גם מזל.
ר י ש כ ל מ ת א 3 ר ק ת 5 3 ה ה מ ל צ מ ל ה י ש ט י מ ט ה ו ש ך 3ו?5ו ה י ז א  ה

? ת ו ק ו נ י ת  ה

 הצלם לא רצה לצלם את השוט הזה. הוא סירב. "מה אתה מבזבז לי פה
 חומר גלם, תנועת מצלמה על קופסה מפח?״ היה רגע של מריבה ואמרתי
 לו ״אני מבקש ממך משהו, רק פעם אחת, שנעשה טייק אחד. קח את
 המצלמה ותעשה לי שוט איטי שמתקדם ומתקדם לאט לאט עד שאתה
 מגיע למכשיר להשמעת קולות התינוקות, לא אומרים קאט, ואז אתה
 יוצא לאט לאט. ככה תהיה לי תנועה פנימה ותנועה החוצה, וכן, נבזבז
 מגזין שלם של חומר גלם, והמגזין הזה עלי״. אבל הוא התעקש (שאול

 מחקה מבטא גרמני באופן מושלם):
I don't want to do this, you're crazy" 
."this is not going to be in the film. 
 בסוף הוא צילם, ויצא אחד השוטים
 הכי טובים בפתיחת הסרט. זה מראה
 שאתה צריך להתעקש על דברים
 מסוימים. בסוף גם כדאי שתהיה
 צודק, כי אחרת לא תהיה לך קריירה.
 200 איש יגידו לך שזה לא יעבוד,

 ושזה לא ברור, אבל אם אתה מאמין בזה, אתה צריך לעשות את זה. זו
 לא הדוגמה היחידה.

 ידעת למה היה השו3 לך להתעקש דווק8 על השוט הזה?
 בתחילת הסרט יש לך מעט מאוד קרדיט אצל הצופה. לצופה אין זמן.
 לא מעניין אותו מי אתה ומה אתה. אם הוא בקולנוע, זה אומר שהוא
 לקח בייביסיטר, שהוא מקבל דו״ח על החנייה וזה גם יעלה לו בפיצה
 אחר כך. אז אתה צריך לתפוס אותו, להכניס אותו לסרט. יש לך קרדיט
 של 7 דקות, 10 דקות גג. אם אחרי 10 דקות אתה לא תיתן לו משהו,
 הוא יילך. ואחרי 30,20 דקות כדאי מאוד שהוא יהיה כבר בתוך איזשהו
 סיפור. לכן, אתה רוצה שבהתחלת הסרט יהיה לך משהו שיאפשר לך
 לתפוס את הצופה ביד ולומר לו"דיר באלאק, אל תזוז מהכיסא שלך,
 אני הולך לספר לך סיפור טוב״. עוד לא התחיל הסיפור, אבל אתה כבר
 צריך להגיד לו"אל תזוז". אתה צריך להביא לו דברים מעניינים ויוצאי

 דופן, שהצופה יידע שהוא לא סתם הגיע לסרט שלך. ואז אתה מביא לו
 שוט ארוך מאוד של מצלמה שנוסעת ונוסעת. כשעשינו הקרנות ניסיון
 קיבלנו הערות רבות בהקשר, כמו למשל: "יש לי רק הערה אחת, בהתחלה
 עם התינוקות, הווליום נורא גבוה, הגזמתם לגמרי". האמת שמדובר
 בווליום הנמוך ביותר בסרט, אבל מה שקורה זה שבתחילת השוט הצופה
 רואה את המכונה, רואה שהמצלמה מתקרבת אליה, ולכן הוא יודע לאן
 המצלמה הולכת. בגלל שהצופה יודע מה קורה בתמונה, הוא באופן
 אוטומטי מתרכז יותר בפס הקול. באמצעות השוט האיטי הזה הצופה
 מתענה כפי שהתינוק מתענה. במובן מסוים אתה מרגיש כמו התינוק -
 תינוק שאתה לא רואה ורק שומע - ואתה יודע שבסרט הזה הולך להיות

 לא קל. כנראה שאפילו רע.

 למצוא את הטון הנכון
 שאול זכה לשם בתעשייה המקומית בעקבות הקומדיה הטלוויזיונית
 "מבצע סבתא״, שהפכה לסרט פולחן בזכות ההומור הקיצוני והפרוע.
 הכישרון שלו לקומדיה הוכח שוב בסרטו הארוך הראשון, "סימה וקנין
 מכשפה״, סאטירה פוליטית-חברתית גרוטסקית. כשהחל לעבוד על סרטו
 השני, "אדמה משוגעת״, הצליח שאול להתקבל לסדנאות היוקרתיות
 של מכון סאנדנם האמריקאי. אמנם, שאול לא למד קולנוע לפני כן, אך
 בסאנדנס הוא קיבל קורס מזורז ביצירת סרטים על-ידי יוצרים מהרמה
 הגבוהה ביותר(כמו למשל התסריטאים של"רשימת שינדלר", "החשוד
 המיידי", "מרד הנעורים" ועוד רבים). כל זה עזר לו להפוך מבמאי
 קומדיות פולחניות לבמאי שמסוגל לעסוק בנושאים אישיים וכואבים

 בצורה ישירה באמצעות דרמה.
 אני רואה ב״אדמה משוגעת" קו מאוד עדין בין הגרוטסקי והמעודן.
 3ין הקומדיה והדרמה. מרגישים את זה גם 3שוט הארוך של מכשיר
 התינוקות. יש 13 משהו עצוב, אבל גם אידזגי. הטון 3םדט מאוד שגרירי.
 מצד אחד יש נו בדיחות מצחיקות 3סגנון של "מ3צע ס3תא״ ו״סימה
 וקנין", ומצד שני הגדיתות לא יוצרות ניכור, נמו גסרטיך הקודמים. הן

 לא מתגלגלות, נותן לרגש העצו3 להשתלט על ה3דיחה.
 בהקשר הזה, אני למשל לא בטוח אם הסצינה של הרפתן בהתחלה הייתה
 צריכה להיות בסרט. ואם כן, האם היא הייתה צריכה להיות בהתחלה, או
 חצי שעה אחר כך. אנשים חוטפים שוק ומאבדים מהסימפטיה שלהם
 לסרט או לדמויות. אני יודע למה התעקשתי עליה, רציתי כבר בהתחלה
 לבוא ולהגיד משהו שהיום אני יודע שהוא ברור ממילא גם ללא הסצינה
 הזאת, וזה ״שכח מה שידעת, בעולם הזה הכל יכול לקרות". אבל גם
 אם תוציא את הסצינה הזאת החוצה הרעיון עובר. ואם אני זוכר נכון,
 המפיץ האיטלקי ביקש מאיתנו אישור להוריד את הסצינה הזאת בגירסה
 האיטלקית. הוא היה פה בארץ והסתובב סביב הזנב שלו וביקש לחתוך
 עוד קצת ועוד קצת מהסצינה. בסוף אמרתי לו"תקשיב, אין בעיה, נוציא
 את הסצינה". אני לא רוצה להכניס
 להלם את הצופים, זו לא המטרה

 שלי.
 אז כיצד גילית את הטון הנכון?

 התסריט עבר אבולוציה מאוד גדולה.
 בגירסה הראשונה משנת 2000,
 שפיתחתי בתמיכת קרן הקולנוע,
 היו המון בדיחות. אחרי סאנדנס
 התסריט עלה מדרגה. דיברו אתי שם
 הרבה על הטון של סרט. מה שלא היה בטון, ירד. למשל, הייתה סצינה
 שדביר ואחיו גונבים את האמא מבית החולים לחולי נפש ויש הרבה
 לחץ והאוטו נוסע בזיגזגים וכל מני דברים מאוד מצחיקים. אבל סצינה
 כזאת ירדה בגלל הסעיף "טון". אחרי סאנדנס זרקתי כ-30 עמודים של
 ווייס אובר מהתסריט שהיו מלאי בדיחות. תן לי להקריא לך קטע מתוך
 מכתב שקיבלתי מהתסריטאי מייקל הופמן, שהדריך אותי בסאנדנס:
 "יש לך כישרון קומי יוצא מן הכלל. קומדיה אינה בהכרח מקום להסתתר
 בו. קומדיה אינה היפוכו של רגש. הכי חשוב זה להבין מה מתרחש בין
 האנשים מבחינה רגשית, ובראש שלך הקומדיה כבר תצמח מזה באופן
 אורגני". זאת האנרגיה של סאנדס וילאג׳. בסופו של דבר, בצילומים
 ובעריכה, ההומור היה במידה. אתה לא אמור לבוא לצחוק לסרט הזה,
 ההומור נמצא שם כדי לשחרר לך טיפה את החזה על מנת שהחרב תיכנס

 עמוק יותר.
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 אבל אווירה, טון נכון, זה אחד הדברים הבי קשים ללמד. איך מייצרים
 דגר כזה? הסרט שלך תוך שנייה יכול היה להישבר לכיוון מלודרמטי
 מדי, או להיפך, יכלו להיות בו בדיחות פחות מעודנות שגורמות לדרמה

 לא לעבוד.

 כל בן־אדם מטפס על ההר שלו. קומדיה באה לי באופן די טבעי, אני לא
 צריך להתאמץ הרבה בשביל זה. אחר כך יש סגנונות שונים של רגש. ישנו
 למשל את הסגנון הסקנדינבי, שאין בו אף דמעה, והסצינות נגמרות שנייה
 לפני שהרגש מתפרץ. בתסריט של ״אדמה משוגעת״ היו יותר מדי מילים,
 בכי ודמעות. חודש לפני הצילומים הורדתי את כל הבכי, חוץ ממקום
 אחד או שניים. כשבוע לפני הצילומים הורדתי 30 אחוז מהדיאלוג. זה
 בזכות הצלם, כי הוא אמר לי שהדברים ברורים מדי. כשאתה מתרגם את
love you 1,1התסריט לאנגלית אתה פתאום רואה כמה הסרט מלא ב-״ 

."love you, I miss you, I need you, I'm alone, I'm suffering, I'm suffering 

 אז 30 אחוז מהדיאלוג ירדו לפני הצילומים ועוד 20 אחוז ירדו בעריכה.
 כי אתה פשוט רואה שלא צריך אותו. וכל אלה החלטות של טון. אתה

 מחפש את האיזון הנכון של הדברים.
 אתה כותב עכשיו תסריט חדש. האם
 אתה מראש כותב בצודה חסכנית

 יותר?

 קודם כל, טיוטה ראשונה היא טיוטה
 גרועה, שאפשר להראות רק לחבר.
 אין טיוטה ראשונה של תסריט שהוא
 טוב. זה לוקח זמן עד שזה יוצא כמו
 שצריך. ועם זאת, כשאתה כותב, אתה
 חושב שאתה כותב הכי טוב שאתה

 יכול. אני מאמין שהיום אני כותב יותר טוב ממה שכתבתי לפני שנה,
 שנתיים, אבל עדיין מדובר בתהליך מייגע. לא קל להביא את עצמך למצב
 שאתה מתרגש תוך כדי כתיבה. אבל אם אתה מתרגש זה פצצה, גם אם
 אחר כך תוריד את הסצינה או תקצר את הדיאלוג. כי אם אתה מתרגש,

 יש סיכוי שכל העולם יתרגש.

 תנועת המצלמה הקיבוצית
 זיהיתי ב״אדמה משוגעת״ תנועות מצלמה שסורקות את המרחב
 ועוטפות את הדמויות, אבל לא ״מספרות את הסיפור". זאת אומרת,
 בניגוד לתנועת המצלמה בתחילת הסרט, שמתקרבת למכשיר להשמעת
 קולות התינוקות שכן מספרת סיפור, מצביעה על אלמנטים או מדריכה
 את הצופה, רוב תנועות המצלמה לאורך הסרט מייצרות אצלי תחושה
 אחרת - מצלמה שמלווה את מה שמסופר, אבל לא מכוונת, או הופכת

 למספרת. בנוסף, אני מדגיש לדוב שהמצלמה סטטית, והפעמים בהן
 תנועות המצלמה בולטות קשורות לריצות של הילד בשדות, או במרחבי
 הקיבוץ. יש הרבה שוטים עם תנועת מצלמה של הילד רץ, או דובב על
 אופניים שמשדרים סוג של שחרור, שחדור שמגיע כמובן לשיא בשוט
 האחרון של הסרט כשהוא בורח מהקיבוץ. נראה שיש חשיבה מאוד

 מוגדרת סביב תנועות המצלמה. היה עיקרון כלשהו שהנחה אותן?
 אני רק יכול להגיד לך למה התכוונו. הצלם סבסטיאן אדשמיד ואנוכי
 עשינו חלוקה. החלטתנו שבכל החדרים והחללים הסגורים שאמורים
 להיות אינטימיים ונעימים יהיו למעשה קרים ומנוכרים ויצולמו בצורה
 סטטית. לעומת זאת, הטבע הוא החום, האושר והלב. לכן, בחוץ הצילומים
 רחבים יותר, זה תמיד נושם ויש תנועה, ובפנים זה עומד, זה סטטי וצפוף.
 מעבר לזה, השאלה ״מתי המצלמה נעה?" לא הפכה לאלמנט החשוב
 ביותר בעיני ובעיניו. באופן אינטואיטיבי אתה אומר ״בן-אדם נוסע על
 אופניים, איך אני אצלם אותו? אני אסע איתר. אחר כך אנשים מנתחים

 מה זה אומר.
 בכל זאת הייתה קצת חשיבה. כיצד בנית את הסצינות האינטימיות בין

 דביר ואימו?
 החדר שלה נבנה על פי תרשים
 של החדר של אמא שלי בקיבוץ בו
 נולדתי. אחר כך בא הצלם ואמר בוא
 נחתוך את החדר הזה לחצי, שתמיד
 נוכל להעיף קיר ולצלם מכיוון אחד,
 או להעיף את הקיר השני ולצלם
 מהכיוון השני. הוא גם הוסיף דלת
 בין חדר השינה לסלון. בקיבוץ זה
 לא היה ככה. בקיבוץ היה רק מרחב אחד. אבל בגלל ש״זה סרט" אי-
 אפשר להישאר דל מדי, אז הוספנו עוד דלת הזזה שלא הייתה במציאות.
 כתוצאה מזה, תמיד הייתי חופשי להניח את המצלמה בכל מני זוויות,
 אבל המצב הטבעי והפשוט ביותר בחדר קטן הוא שבן-אדם אחד יושב

 על הספה, השני מולו והם יושבים ומדברים, נורא פשוט.
 התפאורה הולכת ומשתנה בחדר.

 כן, אף אחד לא ממש שם לב לזה. בסוף הסרט הכל מכוסה בלבן. והלבן
 הזה קשור לסצינות שירדו בעריכה. היה עוד אשפוז בסרט, ובגלל האשפוז
 כל הבית מכוסה בסדינים לבנים כנגד האבק. אבל הסיפור ירד, ובכל זאת
 בסוף הסרט הבית מכוסה בלבן ואין לכך ממש הסבר. אנשים פירשו שזה

 משדר מוות, אבל זו לא הייתה הכוונה.
 הבחירות במרחקי הצילום מאוד מעניינות. זיהיתי שבכל הרגעים
 המרגשים אתה מקפיד די הרבה לצלם בלונג שוט, ולא בקלוז-אפ.

ן ׳ ו  xononn׳ מ״קל הופמן, שהד
 אות׳ ב0אנדנ0, כתב לי: "קומדיה
 אינה בהכרח מקום להמתתו־ בו.
 קומדיה אינה היפוכו של רגש"
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ת ו ק ח ר ת , nbn ה ה 3 ו ר ה ק מ ל צ ף ולו; מ ת ת כ מ ל צ u מ b , ש ג ו י ה ע 3 ר ן 3  אי

 והתבוננות מרחוק.
. ד ל י ל ה ת ש ו י מ י ט נ י א ע ב ו ג פ א ל י ל ל ן ש ו צ ר ה ל ר ו ש ת ק פ ס ל פ ת מ ה ה ב ו ש ת  ה

י ו ל ם ש י נ פ ת ה ת א י א ר " , ת ר מ ו ת א א ל כך. ז ו כ י ל ב א ו ר ת ק ו י ה י ל ת י צ א ר  ל

ר ב ד . אז ה ד ב ו ל ת ו ר א י א ש ה י ל ת י צ א ר , ל י נ ד ש צ . מ " ב ח ר ו מ ן ל ו ת י ש כ  ע

, ש י ג ר א מ ו ה ה ת מ ו א ר י ל ד ו כ י ל ב א ו ר ת ק ו י ה ד ל ח ד א צ . מ ח ת ר מ צ י י ה מ ז  ה

ד ו ב ע י ל ת ר ח ב ם ש ד ג י ג ה ר ל ש פ . א ע ו ג פ א ל י ל ד , כ ו נ מ ק מ ח ר ת ה י ל נ ד ש צ מ  ו

ע ו נ ל ו ק . ב ע ו נ ל ו א ק ל , א ה י ז י ו ו ל א ט ה ל ז ר לי ש י כ ז ן ה מ ז ל ה כ ם ש ל ם צ  ע

ה ז י ל א ש מ ה ל א ר . ת ם י א ו ל ר ו ד ג ך ה ס מ . ב ם י א ו , כי ר ק ח ר ת ה ל ל ו כ ה י ת  א

ה ל א ם ה י ט ו ש - ג נ ו ל ל ה , כ " ה ח ו ש ץ ק ר א ל האחים כהן, " ש ש ד ח ט ה ר ס ף ב י  כ

. ם מ ה - זה מ

י ר ח ט א ר ם ס ל צ א ל ה ב ת א א ש י ה , ו ר ת ו ת י י ט ק ר פ ה ה ב ו ש ת ם ה ה ג נ ש ל י ב  א

ו ת ו ם א ל צ ל ל ו כ ה י ת ל א ב , א ם י נ ש ש ש - ש מ ך ח ש מ ו ב ת ו ן א י כ ה מ ת א  ש

ך ן ל י א ם ו י ד ו מ י ל ת ה ם א י ל י ח ת ם מ י ד ל י ר כך ה ח , כי א ט ס ו ג ו א - י ל ו י ק ב  ר

ם ל ת צ ל ב י , ק ף ס ו נ . ב ם י נ ק ח ר ש ת ו  י

ם י י ע ו ב ו ש ת ו ר א י כ ה מ ת א ה ש י נ מ ר ג  מ

ם ד א - ן ב ה , ו ת י ל ג נ א ם ב י ר ב ד ם מ כ י נ ש  ו

ת ב א ג ל ה ב ע ח ו א ס ו . ה ל ״ כ ט ת מ ר י י  ס

ה ת . א ר י ד ן א ו י ס י ל נ ע ב ת ו ו ו צ ל ה  כ

ה ז י א ו ל ת ו ל א א ו ה ש ת א ו ו י ל ך ע מ ו  ס

ק י ל ד ה מ , מ ם ל צ ה ל צ ו א ר ו ם ה י נ ו ו י  כ

ה ע י ג ז מ ל א ב . א ב ג נ י ה פ ו נ ו ב ת ו  א

. ם ח , ו ס ו ב ו ט ו ם א ת ע כ ב ו ס ה מ נ י צ  ס

ה צ ו ה ר ת . א ל ן צ י א ל ו צ ת ב ו ל ע 5 מ 0 

ה ת . א ת ו י נ כ ת ט ו ל ק ף ת ל ך א ש ל ל י ב , א ע ס י א י ו ה ס ו ו ב ו ט ו א ו ל ל ע ם י ל ו כ  ש

ק ו ח ר ט מ ו ש ת ה ם א ל צ ח ל י ל צ ה מ ת ף א ו ס . ב ם ו ת ח כ מ ש ל ש ם ח ע ע ש ר י ג ר  מ

ד ו ם ע ל צ , נ ה ש ד ף ע י ל ח ו ת י ש כ , ע פי ו : "י ם ל צ ר ל מ ו ה א ת ז א א . ו ר ד ה א נ ו ה  ו

ם ה ד ך נ י ל ט א י ב א מ ו ה . ו " ה כ י ר ע ק ב ח ש ה ל ם מ ה לי ע י ה י י ש ד ר כ ו ג ד ס ח  א

ב ז ו ה ע ת ו א י ש כ ע " י ר ל מ ו א א ו ק ב י פ מ ז ה א , ו ת ו י נ כ ו ת ם ב ו ש ה ר י א ה ה ל  כי ז

. " ט י ל ח , ת ה ד ש ה ב פ י ר ש ך ה ן ל י א ו ש , א ה  פ

ה ת ה קאטים. א נ ר ש ה . י ה נ י צ ל ס 3 ת 3 ו י ו ו ה ז ג ר ך ה ש ל ת י א ל ז 3 ל 3 3  א

 "התחלתי בתור נהג ועוזר ר.9קה,
! הייתי עוזר XD3< שליש״, שני  111M ג
 וראשון־ *ולי אני לא יודע בדיוק נוח
p עשה 58-2 אבל אני wi iosm 

 1ואה הרבה 0רנוים״

 לא ממש חובב שוטים ארוכים.
ר מ ו ח ת ה ה א א ו ה ר ת ה א כ י ר ע ך ב ר כ ח . א ן כ ת ס ה - מ ס כ א מ ל י ש , מ י נ י ע  ב

, ך ו ת ח ה ל י צ פ ו ך א ש ל י ב ש ו ד ט י מ ל זה ת ב . א ך ו ת ח א ל ל ט ש י ל ח ה ל ל ו כ י  ו

ל ם ע י ש נ ה א א י מ ל , ב ן ג ז מ ע ב ו ג ה ר ת א ש ה כ כ י ר ע ם ב י ר ב ל ד ט ע י ל ח ה ל  ו

. ש א ר  ה

 חינוך קולנועי
. ת ו מ ו ס ר י פ א מ ב ו כ ת ד ו ב ע ל ב ו א ר ש ו ר ש ד כ י ר ו מ י ב ו ב ל ן ש ו י ס י נ ב ה ו ת ר  א

ם י ד י ק פ ת ם ב י נ ך ש ש מ ד ב ב א ע ו , ה י כ ו נ י ד ח ס ו מ ע ב ו נ ל ו ד ק מ א ל ל ת ש ו ר מ  ל

ר ז ו ע ג ו ה ר נ ו ת י ב ת ל ח ת . ה ם י ר ׳ צ י ו פ 4 - י ב ת ד ב ע " . ת ו נ ו ת ש ו ק פ ה ם ב י נ ו  ש

י ת ל א ד ש י מ ת , ו ן ו ש א ר י ו נ , ש י ש י ל י ש א מ ר ב ז ו י ע ת י י ך ה ר כ ח , א ה ק פ  ה

א י ל נ י א ל ו ׳ א ? ה כ ם כ י מ ל צ ה מ מ ? ל ת ו ל ע 1 מ 8 ק 0 ו ה זה ח מ ב י י ב ס ם מ י ש נ  א

. " ם י ט ר ה ס ב ר ה ה א ו ן ר י כ נ ל א ב , א ' 5 8 - ה ב ש ה אנטוניוני ע ק מ ו י ד ע ב ד ו  י

 ואתה מרגיש שינוי, או ההתנגדות בבמאי מ״סימה וקנין״ ל״אדמה

 משוגעת״ז
ן י ה וקנ מ י ס ״ ב " ו א ת ב ע ס צ ב מ ״  ב

ה ת י י י ה ל ה ש ר י צ י " ה ה פ ש כ  מ

. ן י ט ו ל ח ט ל ע מ ת כ י ב י ט י א ו ט נ י  א

. ע ד ו ר מ ת ו ה י י ׳ ה ת ע ג ו ש ה מ מ ד א  ׳

ף ד ן ש ו ד ם י ל י " צ א ת ב ע ס צ ב מ ת "  א

א ו ה , ו ת ו מ ו ס ר ם פ ו י ד ה ם לי ע ל צ מ  ש

ה י . זה ה ן נ ו ח ם מ ל צ ה ו מ ש ם נ ש ע י  א

ה ימים. ר ש ע ם ב ל ו צ ה ש י ז י ו ו ל ט ט ר  ס

ה י , ה ל ש מ . ל ם י ר ב ד ח ל ו ת ד פ ו א י מ נ  א

ב ו ה ט י ד ה י מ א ת ו ה ת ״ ר מ ו ת א ו נ י י ר ק ן ו ק ח ש ת ה ם א י א ו ו ר ע ב ט ם ק  ש

א ו ה ה ש מ , ל ד י ג ת " י ר ל מ ו ם א ו א ת ן פ ו ר ם י י מ ו ל י צ . ב " ה ד י ל ה מ ז , ו ל מ ש ח  ב

ע ר פ ו מ י ה ! מ ? ה ש ד ע ר ל ש , י " ה ד י ל ה מ ז ו " ו מ צ ע ד ב י ג י ה ו מ ל צ מ ב ל ב ו ת ס א י  ל

? ר ב ו ס א י י ו ו ת ה ה א מ י ל ש מ ה ו מ ל צ מ ת ל ב ב ו ת ס ת מ ו מ ! - ד ת זה? ה א ש ע י  ש

ו נ י ש ע " ו ן י י נ ע , מ ו א ו ו " י ת ר מ י א נ ל א ב , א ם ל ו ע ר ב ז ו י מ כ ן ה ו י ע ר ה ה י  זה ה

, ק י ר ב ם מ ל ם צ א ג ו ה ם אמנון זלאיט, ש י ע ת ד ב " ע ן י נ ק ה ו מ י ס ״ ת זה. ב  א

. זו ס ק י מ ו ת ק ו ש ע י ל ת י ס י ם נ . ש ו א ד י ו ו ם ב ל צ ו ל נ ו ל ב י ת כ ם ה י א נ ת ל ה ב  א
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 הסיבה שהצבעים מוגזמים, הטפטים בולטים, הצבע קופץ עליך מהמסך,

 וגם המוסיקה. אבל לא ניסיתי להמציא את הקולנוע מחדש. למוד הניסיון

" קצת אחרת. אבל ת ע ג ו ש ל שני הסרטים הקודמים, באתי ל׳׳אדמה מ  ש

ש מאוד ג ו הגיעה ממקום שקודם כל צריך להיות ר  היצירה שלי עד עכשי

ל הצורה ה ע ב ש ח מ י רוצה לכוון אליו, ורק אחר כך באה ה  חזק שאנ

. אני לא ר ש פ א ש הכי טוב ש ג ר ת ה  הוויזואלית שמתאימה כדי להעביר א

ת הקביעה  מסתכל במגזין אופנה ואומר"זה אימאז׳ מדליק". אני דוחה א

ל איך לצלם. ושלב ההחלטה הזאת הוא מאוד מהנה, כי אחרי ש ש א ר  מ

ל "אוקיי, א ו  המון זמן של פיתוח, התסריט סוף סוף עובד. ואז אתה ש

ל י ח ת ל הפקה אני מ י מתקרב לשלב ש ו איך מצלמים?" רק כשאנ  עכשי

ל את כל כ א ל ההחלטות האלה. זה כמו ארוחה טובה - אם ת  לחשוב ע

ץ וגם לא תיהנה. צ ו פ ת  המנות בבת אחת גם ת

 האם דאית סרטים כלשהם כהבנה לצילומים? בשביל ההשראה?

י בין ר ש פ א - י ת ל ט ב ע מ  באיזשהו שלב הגדרתי את הסרט כשילוב כ

 "לשבור את הגלים" ו״להעיר את

 נד". אמריקאים אוהבים להציג

ם במושג י ש מ ת ש  ככה סרטים, הם מ

 "MEETS״ - הם אומרים"להעיר את

 נד" פוגש את "לשבור את הגלים".

ל כפר קטן ן הוא קומדיה ע  הראשו

 באירלנד, והשני סיפור אכזרי וטראגי

ת בתוך קהילה. ע ג ת ש מ ל אשה ש  ע

ל אהבה  בשניהם יש אלמנטים ש

ו נהיה  ומוות, אן ״כמה זמן אנחנ

י מאוד נ א ם הצלם, ואני מרגיש ש  פה". אחר כך היו סרטים שראיתי ע

ן טרייר, לוקאס מודיסון. אבל זה ע מקולנוע דני ושוודי, לארס פו פ ש ו  מ

ן בשיטה הזאת.  לא שראינו סרט ואמרתי - "ככה נעשה". אני לא מאמי

י כמה שנים ובסוף העתקתי ממישהו. ת ד ב ע  אני לא רוצה להרגיש ש

ל זיכרונות ילדות, אתה יכול  אבל כשאתה עושה סרט שהוא רצף ש

ל פליני, ולהחליט שאתה עושה סרט  לראות את "זיכרונות" ש

ו את א ת  אפי״דיאלי. למשל, גם ״זיבדונזת״, כמו "אדמה משוגעת״, מ

 "רק בכו עגל הרביעי IN החמ׳ש׳ בסרט
 יש ביקורת מכ>ו׳מת על היןינוץ,
 שמוצג ביישו ת שאמורה לעשות

xמשהו שהבטיתה אבל למעשר. ל 
 עומדת בו״

 דיוו שאול מדייך את תומו עיט״נהוף
 ודניאל קיציס בי׳אדמה מעינטטב,

ות השנה ונגמר. נ  ארבע עו

ות השנה עליתי בסדנאות סאנדנס. כתבתי בתסריט נ ל עו ט ש נ ט פ ל ה  ע

ו בפילטרים: צהוב נ ש מ ת ש ע דומיננטי. בצילומים ה ב נה יש צ ל עו כ ל  ש

ה תהיה נ ו מ ת ה  לקיץ, שוקולד לסתיו, כחול לחורף ולבן לאביב, כדי ש

י כל מאמץ אפשרי בעריכה כדי להוריד את ת י ש  בהירה יותר. בסוף ע

ל העונות. למה צריך להגיד "חורף" ־ מה, לא רואים גשם?  הכתוביות ש

ת טוב בלי הכתוביות, הסרט לא סחב. מה שקורה זה ו ח ד פ ב  אבל זה ע

ם הגיבור, ואם אתה  שהצופה סובל בסרט כי הוא חווה את הסיפור יחד ע

ש פרקים, ואם י ע ש ד ו מ - ת ת ם מסמן לו ב צ ע ות השנה זה ב נ  נותן לו את עו

ה מגיע לאביב, הצופה יודע ת א ש . כ  יש פרקים סימן שזה ייגמר מתישהו

ר - "לאן זה ילך?" ב ג ת  שזה הולך להיגמר עוד רגע והמתח מ

י במאי ד י - ל  יש לי תחושה ש״סימה וקנין" יבול היה להיות מבוים ע

 פרסומות. יש לו רגעים שהוא יותר ״קליפי", יותר קצבי. ״אדמה משוגעת״,

א פחות בזה. בעיקר אם צופים בפרסומות שלך, כל ו ת זאת, ה מ ו ע  ל

 השימוש במצלמה ובקומפוזיציות

 הוא מאוד שונה. האם יש איזה

 סוויץ׳ שאתה עושה בראש?

ר לעניין הפרנסה, הפרסומות זה ב ע  מ

ם אתגר שונה מאוד. ם נהדר ע ו ח  ת

ר סיפור בחצי דקה או דקה זה פ ס  ל

ל שנייה ל מרתק. כי כמה שוטים ש ז א  פ

ר לכך, ב ע יות? מ 4 שנ 5 -  וחצי נכנסים ב

 אתה נשאר חם. אחרת הייתי מביים

ה מביים, ת א ש ם בארבע שנים. כ ע  פ

ל ח את היכולות שלך: לצייר סטוריבורד, להחליט ע י ב ש  אתה כל הזמן מ

 שחקנים, זוויות צילום, מוסיקה ועריכה. אפילו בדברים לוגיסטיים, כמו

ל כמה נכנס ביום צילום אחד, צריך הרבה ניסיון כדי לומר מה נכנס. ש מ  ל

 אבל זה גם סוויץ׳ מאוד גדול בראש. כי בפרסומות מתקבלות החלטות

 לפעמים כי מישהו רוצה, ולא כי יש איזושהי סיבה. בפרסומת יש עניין

ד ף ומהוקצע, והכי טוב שיש. בעו י ו ש ל Look שלרוב הוא נדרש להיות מ  ש

ה רוצה להעביר. ב״אדמה ת א ל מה ש ש Feel כללי - ש ט קולנוע י ר ס ב  ש

 0ינ0טק33



ק ו ב ק ל ב ט ש ו ש ך מ פ י ה ק ה ו י ד ח ב ז , ש ם ש ו נ ד ו מ ו ו ע ה ש ש מ " י ת ע ג ו ש  מ

. ף ט ו ה נ ל ו ק - ה ק ו  ק

 פנטזיה של ילד
ה ר ו ש " ק ת ע ג ו ש ה מ מ ד א " ל ב ה ס נ מ מ ר ש ת ו י ת ב ב ק ו נ ת ה ר ו ק י ב ה ן ש כ ת י  י

, ץ ו ב י ק ם ב י י ח ל ה ם ש ת ג צ ף ה ו ל י ס ב ת ו ו ו י ע ם ב ש א ו ט ה ר ס . ה ץ ו ב י ק ג ה ו צ י י  ל

, כי ה ל א ם כ י ש נ ם א ם ע ה ג ה ד ז ד מ ו א י מ נ א " . ל ה ק ה ק מ ל ז ח י ג ר ה ח ל י ל צ ה  ו

ת ה בזה א א ו ד ר ח ל א . כ י ל א ו ד י ב י ד נ י ד א ו א ו מ ה ש א מ י ת ה י צ ו ב י ק ה ה י ו ו ח  ה

ה מ ד א " י , כ י ש י ם א ו ק מ ה מ א י ב ל ה ש ר י צ י . ה ו ל ר ש ו פ י ס ת ה , א ו ל ד ש צ  ה

ה ל מ ו כ ח י ט ב ה ש ש י ג ר מ ד ש ל . י ד ל ל י ה ש י ז ט נ פ ש כ ג ו ל מ ם כ ד ו ״ ק ת ע ג ו ש  מ

א ה ל ח ט ב ה ל ה ב ם - א י ש ד ם ח י י ר ח ו צ י ר ל ד ה ן נ ו י ס י ה נ י ו - כי ה ח י ט ב ה  ש

ה מ צ ת ע ו א י צ מ . כי ב ת ו א י צ מ ת ה ש א ג ן פ ו י ע ר ה ש ה כ ל י ח ת ה ה י ע ב . ה ה מ י ו  ק

ה ח פ ש מ ש רק ה ת - י ו י ח א ם ו י ח א ם ו י ר ו ת ה ו ג ו ת ז ו ר ש , ע ד ל י , ל ן לו י  א

ר ש פ ן הזה, א ב ו מ , ב ן כ . ל ר י ע ו ב מ ק כ ו י ד . ב ש ל א ח ו , ה ה ש ל א ח י ם ה א . ו ו ל  ש

. ץ ו ב י ק ל ה ו ם מ א ל ה ב ש צ מ ה ם ו א ל ה ו ד מ ל י ל ה ב ש צ מ ן ה י ה ב ל ב ק ת ה ו ש ע  ל

א מ א ל ה ב ש צ מ ה ב ז ב ה צ מ ל ה ת ש ו פ ק ת ש ש ה י , ו ה נ ג ו ה ת ל נ ת ו א נ ו ל מ  א

. ת ו ד ק פ ת ן מ נ י א ת ש ו י ט ג ר נ ת א ו ש מ י ש ת ם ש צ ע ה ב ל . א ה ל י ה ק ל ה ו  מ

ם ד ע ל י ל ה ר ש ש ק , ה ה נ ו ש א ר ה ה מ ר ה ה נ ש . י ת ו מ ה ר מ כ ד ב ב ו ט ע ר ס  ה

א ל ה ש ל י ה ק ל ה ו א מ מ א ל ה ל ש ג ע א מ ך ב ר כ ח . א ו י ל ה ע נ י ג א מ ל א ש מ א  ה

ר ב ח , ה ן פ ט : ס ת ו ד י ר ל פ ה ש ר ד ש ס ט י ר ס ל ה י ש ש י ל ל ש ג ע מ . ב ה י ל ה ע נ י ג  מ

ד ר פ ו נ ל ח ש א , ה ו ל א ש מ א ד מ ר פ ד נ ל י , ה ם ה ד מ ר פ , נ ם א ל ה י ש ר צ י ו ו ש  ה

ת ד ר פ נ א ש מ א ף ה ו ס ב , ו ץ ו ב י ק ה מ ת ו ו ד ל י ה ם מ י ד ר פ ם נ י ד ל י , ה א ב צ ב ל ז ו ע  ו

ת ו ד י ר פ ל ה ז כ כ ר מ . כי ב ק ז ד ח ו א ר מ ב י זה ד ל צ ת א ו ד י ר פ ן ה י י נ . ע ם י י ח ה  מ

, ב ו ר כזה ט ב ש ד י ת ש י צ ו ב י ק ה ה י ז ט נ פ ה ל מ ו כ י ב ד כ ר פ , נ י ת ו ש א ה י ל א  ה

א מ ת א ל א י צ ה ל ל ג ו ס ת מ ו י ה ר ל ו מ י א ת י י ה ה ש י ז ט נ פ ה מ , ו י ח צ י נ ט ו ל ו ס ב  א

. י ל  ש

ג צ ו מ , ש ץ ו ב י ק ל ה ת ע מ י ו ס ת מ ר ו ק י ש ב י י ש י מ ו ח י א ע י ב ל ר ג ע מ ק ב  ר

ת בו. ד מ ו א ע ה ל ש ע מ ל ל ב ה א ח י ט ב ה ו ש ה ש ת מ ו ש ע ה ל ר ו מ א ת ש ו ש י י  כ

ן ו נ ג נ ו מ ר צ ם י י ש נ א ה , ו ם י נ י ש ד ר מ ת ו ד י ו ר ש ל ל ו כ א י ן ל ו י ע ר ל ה ע ו פ  כי ב

ל ל ו א ש ל זה ל ב . א ט ר ס ה ע מ ג פ נ י ש ת מ ן א י ב ה ל ל ו כ י י נ . א ם ת ו ק א ס י ר  ש

. ל ל ו ח ת ו א ם ב י י ק ת ה ם ל י ל ו כ ו י נ י נ . ש ו ת ו ת א ו ש ע ת ל ו כ ז ת ה י א נ מ  מ

ר 3 ד ה מ ת א , ש ט ר ס ת ה ב א ו י ש ת י א ר י ש נ פ ת איתן* ל ו נ ו י א ף י 3 ת א ר  ק

ה ע ר ה ה ד י ח י ת ה ו מ ד ה , ש ע ש ר ץ 3 ו 3 י ק ת ה ג א י צ א מ ה ל ת א ה ש ל ז  ע

ת י א ת י א ר ש 3 . י 3 י 3 י א י ש ד י - ל ה ע ל ו ג מ ן ה ת פ ר ל ה א זו ש י ת ה מ א 3 

ה ש ו א ע ץ ל ו ב י ק ה ך ש 3 י ב ת נ ח ב ן ה כ ה א י י נ ש ם ה ע § 3 " ת ע ג ו ש ה מ מ ד א  ״

ה י י פ צ ש ב י ג ר ה ם ל י י ו ש ם ע י פ ו צ ו ש מ , ב ע ו ך ר ו ת ה מ ש ו א ע ו ה ה ש ת מ  א

ק ת נ ת ה ח ל י ל צ ה מ ת ם א א ת ש ו א ד י ל ת ח ל צ ה ה י י נ ש ם ה ע 9 3 . ה נ ו ש א ר  ה

ת ה א ו ו ה ח ת , א ר ת ו ה י ב ח ה ר י י א ץ ר מ א ל , ו ד ל י ל ה ט ש 3 מ ת ה ד ו ק נ  מ

ן 3 ו מ 3 . 0 י ע 9 ר י א צ ו א י ץ ל ו 3 י ק י ה ר 3 ח , ו ר ת ו ת י 3 3 ר ו ה מ ר ו צ ט 3 ר ס  ה

ר א ת ת ל י ס י א נ ל , ו ד ל י 0 ה ת ע 3 ל ו ש ט מ 3 ת מ ד ו ק ת נ צ מ י א ן ש י י נ ע , מ ה ז  ה

 גם נקודת מבט של הקיבוצניקים וגם לא נקודת מבט של האמא. הרי
 יכולת לתאר איך מרגישה אשה שמשתגעת, להזדהות איתה יותר.

, ד ל י ל ה ט ש ב מ ת ה ד ו ק נ ר מ פ ו ס , כי זה מ ה ה ל י ה ה ק מ ו י ד ר ב ו ר א ב , ל ן ו כ  נ

. ו ה הז ר י צ י ן ב ו ע ג י ל ש ה ש י פ ר ג ו נ ר ו פ ס ל נ כ י ה י ל ת ו ן א י י נ א ע ל  ו

י שלקיבוץ ב״אדמה משוגעת״ יש שתי בעיות שהוא לא יודע כיצד ת י א  ר

 לטפל בהן: אחת היא שהם לא יודעים איך להתמודד עם האמא שמאבדת
 את שפיותה, והשנייה היא שהם לא יודעים איך לטפל בפושעים בתוך

 הקיבוץ, כי הם היו צריכים לשים יותר לב למה שהרפתן עושה.
ש לך . י ך ת ד ו ב ב ע י ט י ב ו ל ך ת ל ט ש י ד ר ק ץ ה ו ב י ק . ב ז ו ח ה א א מ ק ב ד ו ה צ ת  א

ת זה. ן א י ב ה ר ל ש פ א . ו ם י ס ו י ג ת ל א ם ב , א ר ק ו ב ת ב מ ם ק ץ א ו ב י ק ט ב י ד ר  ק

ש ל ו ח ה ש י ה מ ז י ש א ם י ו א ת פ , ו ם ה ל ה ש ע י ז ה ם ו ד ת ה ם א י נ ת ו ם נ י ש נ  א

ת ח א ף ו ל א , ו ף ס , כ ם י ת מ ו ס כ ם מ ת ע ד ד ו מ ת מ ת ש כ ר ע ל מ ה ע ש ק מ  ש

ד ו ו ע ש ל ו י י ש כ ע , ו ם ה ק ב ס ע ת ה ם ל י ר ב ש ים ד ץ י ו ב י ק ר ה י כ ז מ . ל ת ו ר  צ

" ה י ע ב " ו . ז ר ב ן ג י א , ו ה ש ל א ח י , ה ת ע ג ת ש ה מ ש י א ה כי ה ת ק א ס ע ת ה ה ל ר  צ

. ה ל ת ש י ט ר פ ה ה י ע ב ר ל ב ע , מ ת כ ר ע מ ל ה  ש

 נקודת ביקורת שנייה שנשמעה כלפי הסרט הייתה משהו במו ״אתה
 עושה סרט, אז איך זה שאתה לא מראה את הצד השפוי, את הצד הטוב

 של הקיבוץ? זה לא מאוזן״.
ה כ ה כ ש ע מ ל , ו ד ל ל י ת ש י ו ו ז ה א מ ו ן כי ה ז ו א א מ ט ל ר ס , ה ה נ ו כ ה נ נ ע  וזו ט

ה י י פ צ , ב ת א ם ז ע . ו ט ב ת מ ד ו ק ש נ ד י י מ , ת ם י נ ז ו א א מ ם ל י ר ב ד , ה ם י י ח  זה ב

ת נ ת ו א נ ה ל א פ ר מ ל ה ת ע י א ר ח א ה ל ש ש מ ה ל א ר ם ת ו א ת ה פ ת ה א י י נ  ש

. ץ ל מ ו מ ן ה ו נ י מ ה ם מ י י נ ת פי ש ו פ ו ר ת ת ב ש מ ת ש א מ מ א ת כי ה ו פ ו ר ד ת ל י  ל

א ו ה ם ש י צ ו א ר ם ל , כי ה ד ל י ם ל י ג א ו ץ ד ו ב י ק י ה ר ב ה ח ש ע מ ל ם ש ה ג ל ג ת  ו

, ת ו ש י ג ר ר ס ו , ח ת ו מ י ט ם א ש ש , י ע ו ת ר מ א ם ב ן ש י . א ה ת צ י ח מ ה ב י ה  י

ט ר ב ר פ א ה י ה ה ד י ח י ה ה ע ר ת ה ו מ ד . ה ק מ ו ע ם ל י ר ב ן ד י ב ה ת ל ל ו כ ר י ס ו ת  ו

, ד ח ר א ו פ י ס , ב ת ח ה א ש ק מ ל ב כ ת ה ם א ה ש ת א ש ל כ ב . א ן ת פ ר , ה ע ר פ ו מ  ה

. ת ר ח ס א פ ת , זה נ ד ל ל י ט ש ב ת מ ד ו ק נ ד מ ו ע  ו

ד ? ע ה ל ז ב ע י ח ר ה ל ל ו ב ה י ת . א ד ל ל י ה ש י ז ט נ פ ר ב ב ו ד מ ת קוד@ ש ר מ  א

? ם ו ל י צ ה ב י ז ט נ ל פ ה ש ש ו ח ד ת ו צ י ת ל י ס י ה נ מ  ב

ח פ נ ת מ ס ה ו ב ו ל ג ו ה נ ש . י ך ל כ ם ע י ז מ ו ר ת ש ו מ ו ק ר מ פ ס ם מ י ל ת ש ו ט מ ר ס  ב

ה נ ש , י ת ו י ז ט נ ה פ מ ט כ ר ס ש ב ף י ס ו נ . ב ה ד ל י ל ה ב ש ג ל ב ת ש ו מ ר ש ו ם א  ע

ט ר ס ם ב י ע ו ר י ם א ש ג י , ו ן פ ט ת ס ו כ ז ר ב ד ת ס ה ך ל ל ו ל ה כ ל ה ה ש י ז ט נ פ  ה

ד ל י ה ה ו ר א ק ו ל ה ש מ ך ש כ ן ל ו ו כ ת א מ י ל נ . א א ו ל ו א ר ם ק ם ה ר א ו ר א ב ל  ש

ן י י נ א ע ל ו ש ה ש י וזה מ נ ש ד ה צ י ל ד ר מ ו ר ר ב ב , כי זה כ ה ר ן ק כ ז ש ט נ י  פ

, ל ש מ . ל י ט ס ט נ פ ל ה ו ב ל ג ם ע ה ת ש ו מ ו ק מ ן ל ו ו כ ת י מ נ . א ק בו ו ס ע י ל ת ו  א

? זה י ת י מ ה א ז ו ש ה א י ז ט נ , זו פ ל כ ו א ר ה ד ח ם ב י ד ק ו י ר ר י מ ן ו פ ט ס ש  כ

, ה ד ש ה ב פ י ר ש ה . ו י נ ט ר פ ד ס ו א , מ ם י ט ו ט ש ע מ ת כזו, ב ו ל ש ו ר מ ם ב ל ו צ  מ

ה ל א ש ל מ ב ע ש ו ת ח ו מ ו צ ם ע י י נ י ם ע א ע ו ך ה ר כ ח א , ו ק י ל ד ר מ י ב ו ד ל י א כ  ש

ש י " ו ? ף ר י ש מ ר כך, " ח ה הזו א ל א ש ת ה ה א ל ע א מ ש ל י א , ו ו ת ד ל ו ם ה ו י  ב

, ע י ג , וכן מ ם לו י ח ל ו ם ש ה ם ש י ב ת כ מ ה ע ו י ג ה ך ל ל ו ן ה פ ט ס ר ש ו פ י ס ל ה  כ

וק ם בדי ן ה א . ל ק ו ר י ה ה ד ש ם ב י י נ פ ו א ל ה ה ע ב י כ ר ם ה ף ע ו ס ה ? ו ע י ג א מ  ל

ח ט ר ב ט מ ו ל י י ק נ ד ש ו ? ע ט ר ו פ ס ם פ ה ש ל ? י ם י י נ פ ו א ? ב ץ י ו ו ש ? ל ם י ע ס ו  נ

ן מ ס א ל ט הזה ב ו ש ל ה ב . א ץ ו ב י ק ם ל ת ו ו א ר י ז ח י פ ו י ׳ ג ם ה ם ע ת ו ו א ס פ ת  י

, ם י פ א ו ו ש נ ח נ ה א פ , ל ד ת י ה ה נ , ה ה ר ט מ ד - זו ה י ג ה א ל . זה ב ה ר ט מ ת ה  א

. ת כ ר ע מ ד ה ג ת נ כ ל ו ל ז ע . הם ה ח ו ר ב ו ל ז ע ם ה , כי ה י מ י ט פ ו א א ר ו ט נ ו  וזה ש

. ה ת ו ק א ש י א נ ו ה ״ ו ך ת ו ב א ה ו י א נ א " ת א ז ה ה ד ל י ר ל מ ו ז ל ע א ה ו  ה

. ס ו ט מ ל ה ה א ל י ל ה ר מ ב ע ה מ י . ה ט ר ס ר ל ח ף א ו ט ס י ר ס ת ה ב י ר ה ו ק מ  ב

ה ת ק ב ר ל ב ע , מ ו ט ו א ר ל ב ע , מ ת ב כ ר ר ל ב ע . מ ץ י ו ו ש ם ל י ס ה ט י מ ר ו י ב , ד י ר י  מ

א י ב ן ה פ ט ס ל ש ז א פ ה ב ע י פ ו מ ה ה ת ק ב ה ה ש ע מ . זו ל ג ל ש ו ר מ ע ה צ מ א  ב

ן גר פ ט . ס ן פ ט ם ס ק ע ר ם מ י ל כ ו ם א ל ו ה כ ת ק ב ך ה ו ת . ב ר י ב ד ה ל נ ת מ  ב

ל הזה. ז א פ ך ה ו ת ר ב א ג ו ר ה י ב ל ד ה ש י ז ט נ פ ל ב ב , א ת ו ר י ן ד י י נ ב ל ב ל כ  ב

ל ז א פ ת ל כ פ ו ה ה נ ו מ ת ה , ו ת ר צ ע , נ ה צ ו ח ת ה א צ ו , י ת ק ח ר ת ה מ מ ל צ מ  ואז, ה

ו מזה, נ ד ר ף י ו ס . ב ה ת א מ י ה ם ש י נ י ב מ א ו מ א ל ה ת ש י ב ך ה ו ת ר ב ו מ ג  ה

ל ה ע ב י כ ר ל ה ט ש ו ש ה י ש ת ו ו א ע נ כ י ם ש י ק י פ מ א כי ה ל , א ף ס ל כ ל ג א ב  ל

ע י פ ו מ ר ו ו ח ש ם ל י ר ב ו ז ע א . ו ה ל ו ד ק ג י פ ס ה מ י ז ט נ ה זו פ ד ש ם ב י י נ פ ו א  ה

. ת ו א י צ מ ו ל נ ת ו ר א י ז ח מ י ש ל א ש מ ל א ר ש י ש  ה

י ם ״אנ י ר מ ו א ר ש ת ו ת י י ט נ מ ו ה ר ס י פ ם ת ם ע י ש נ ש א י ש ש י ג ד ה מ ת  א

? ״ י ר ש פ ה א ז ן ש י מ א  מ

ה ת א ו ש מ ט כ ר ס ת ה ו א נ י ב ק ה ל ר הזה. ח ש ק ה ם ב י י נ ש ם ל י ק ל ח ת ם מ י ש נ  א

א א ל י . ה י ת נ ב א ה , ל ר ו ר י ב ת לי ב ר מ א א ל ה ש מ ״ , ם י ר מ ו ק א ל ח , ו ו ת ו ת א נ ב  ה

. ח ו ת א פ ו ט ה ר ס ף ה ו ס ש ש י ג ר א מ י ל נ , א ע ד ו ה י ת . א " ה י א ח י , ה ה ד ב א ת  ה

ת זה. ל א ב ק ם ל ה ה ל ש ד ק ו א מ ם ש י ש נ ש א , י ל כן ב . א ר ו ג ף ס ו א ס ו  ה
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 מופת
- יכין הירש -

 ראשית דבר
א ל י ו ר ד ח י ב ת ב ש , י ל י י ט ם ל ו ק מ . ב ן ו ד נ ו ל י ב ת ר ק י 2 ב 0 0 ר ו ב מ ט פ ש ס ד ו ח  ב

ט ע מ , כ ו ר ד י ת ש ו ת ש ר ל ה . כ ה י ז י ו ו ל ט ע ה ק ר מ ם מ י י נ י ע ת ה ר א י ס ה י ל ת ל ו כ  י

ם ל ו ע ל ה ת כ ה א ע ז ע י ז ת ש י נ ו מ ג ה ר ו ה ה ל א צ ו ה ה ת ו ת א , א ר חי ו ד י ש  ב

י נ מ ר ג ן ה י ח ל מ ו יורק. ה י נ ם ב י מ ו א ת י ה ל ד ג ל מ ה ע פ ק ת ה , ה ע ג ר ו ה ת ו א  ב

ת ר י צ י ת ״ א ז ת ה ו ש ק נ ת ה ת ה ת א ו נ כ ן ל ו כ נ א ל צ  קרלהיינץ שטוקהאוזן מ
א ה ל י ה ה ז ע ה ו ג י פ - ה ג מ , ה ו ת ס י פ י ת פ . ל " ם י נ מ ז ל ה כ ה ב ל ו ד ג ת ה ו נ מ א  ה

ת י ת ו נ מ ה א כ ר ע ה ח ו י , ר ם ע ט , ש ם כ ד מ ל . ל ת י ס א ל ת ק פ ו ת מ ר י צ י ת מ ו ח  פ

ה נ ש א מ ל , ו ע ש פ ם מ י פ י ח פ ל ל א ם ש ת ו . מ י ט ר פ י ו ש י ד א ו א ן מ י י נ ם ע  ה

ם ע ר פ ח ם א ע . פ ה ק י ס א ל י ק נ י ע ה ב י ה א ת ם ל ל ו ע , ל ה ת מ ה ת ה ט י ה ש  מ

י ד ר ו ך ג ו ת ם ב י ק ס ר ת ם מ י ס ו ט מ ת ה , א ם י מ י " א פ ו ל ״ , ב ך ס מ ל ה י ע ת י א  ר

ץ ו פ ק ו ל ר ח ב ה ש ל ל א ת ש ו פ ו ג ת ה ט ב ת ח ע א ו מ ש ה ל י ר ה ש פ א , ו ם י ק ח ש  ה

. ם כ ו ת ם ב י י ף ח ר ש י ה ם ל ו ק מ ם ב י ר ע ו ב ם ה י ל ד ג מ ן ה  מ

י מ צ ת ע י א ת א צ מ , ו י ל ה ע ד ר י ה ש ק ע ו מ ח מן ה ו נ ב ל ו ח ר י ל ת א צ ב י ר ת ע ו נ פ  ל

י ר ח ט ו ל ש ה מ ו ו א ר ג ל צ ו ם ה ת HMV, ש י ק נ ע ו ה א ד י ו ו ת ה ר ב י ח פ י נ ס ד מ ח א  ב

י ת א צ ם מ ה י נ י ב , ו ת ו נ ח ו ל ע י ג ה ה ת ה ע ז י ש ד - י ו - י י ד ר ו ט י ל ק ל ת ן ש נ ע ר  ו

ם י נ ת ש ח א ם ו י ע ב ר . א 2 0 0 ת 1 ר ו ד ה , מ " ן ו צ ר ן ה ו ח צ י נ " ת י א מ צ ע י ל ת ש כ ר  ו

ה נ ו ש א ר י ל ע ל ד ו , נ ע ו נ ל ו ד ק ו מ ל י ל ד י כ ת ע ס ם נ ש , ל ק ר ו ו י י , בנ ן כ ם ל ד ו  ק

ד ס ו ן מ מ ו ז ת ו א ה ב י ה , ש ע ו נ ל ו ת ק י ם לני ריפנשטאהל. ב ש ת ב י א מ ל ב  ע

ן אז י ר ק ת דניאל טאלבוט, ה ל ה נ ה , ב " ר ק ר ו ו י י נ ״ , ה ו נ ל ו ל כ ץ ע ר ע נ ב ו ו ה  א

ש ד ק ח ת ו ע ״ ב ן ו צ ר ן ה ו ח צ י נ ת ״ , א ה י י נ ש ם ה ל ו ע ת ה מ ח ל ז מ א , מ ה נ ו ש א ר  ל

, ה פ ה ל פ א מ ל ה מ י ם ה ל ו א , ה ה פ ו ק ד ה י ך ל ר ת ש ך ה ו ר ר א ו . ת מ " 3 מ 5 -  ב

ל ה א ט ש נ פ י ר ת ש ו נ ו מ ת ת ה ה א ר י כ ז ה ט ש ע מ ם כ ל ו א ת ב ב ה ל נ ת ה ו פ י פ צ ה  ו

 רבים רואים במרסה
 של הבמאית הגרמנית

 לני ריפנשסאהל,
א  "ניצחון הרצון" , אם ל

 יצירת מו9ת, לפחות
 אבן דרך חשובה

 ומאין בכוותה בתולדות
 ה0ר0 התיעוד,. רבים
 עוד יותר רואים בכ>רט
 הזה את אחת היצירות
 היותר מתועבות שהניב
 הקולנוע הנאצי. עכשיו

 אפשר לראות את
 ה0רDVD-2 0 תוצרת

 ישראל. יכין הירש
 התבונן בו שוב ומוען
 שכולם צודקים. אולי

 יצירה חשובה אבל
 ממש תועבה, ובכלל

 לא דוקומנטרית.
ב ט י ש ה ו ח ה ל י ר ה ש פ . א ג ר ב נ ר י ר נ י ע , ב 1 9 3 ת 4 נ ש , ב ט ר ס ה ל מ ל י ה צ מ צ  ע

ב ו ר ת ש י א ד ט ו ע מ ה כ ח נ ך ה ו ת . מ ט ר ס ו ב א צ ם מ י פ ו צ ה ן ש י י נ ע ב ח ו ת מ  ב

ת ן א י ב ה ה ל י ר ה ש פ , א ע ו נ ל ו י ק ש נ ו א י ת ה ו נ מ ד ז ה ה ה ת ו א ם ב י פ ו צ  ה

ת י א נ ם א י ג ת ש כ 1 ר 9 7 ת 0 נ ש . ב ם ה ה ב ז ח א ת ש י ע ו צ ק מ ת ה ו ש ג ר ת ה  ה

ר ח ו א ר מ ת ו ה י נ ם ש י ש ו ל ש ר מ ת ו ת י צ , ק ר ו מ א כ ט VHS, ו מ ר ו פ ט ב ר ס  ה

. V H S - H ת ט ל ק ו ב י א ה ל ת ש ו פ ס ו ה ת מ ם כ ל ג ל כ י ש ד - י ו - י ד ת ה י א ת י נ  ק

ד ב ע י ד ש ב מ י ש ט ש ר ס , ה " ה נ ו מ א ן ה ו ח צ י נ ״ ת ב ו פ צ ן לי ל מ ד ז 1 ה 9 8 ת 4 נ ש  ב

. " ן ו צ ר ן ה ו ח צ י נ ״ ת ל י ל ר נ ה ג ר ז ח  כ

ה ת י י א ה ל , ו י צ א ט נ ר ש ס ו ר י פ א ב ו " ה ן ו צ ר ן ה ו ח צ י נ " י נ י ע ב ר ש מ ו ב ל י י י ח נ  א

. ת י צ א נ ה ה ג ל פ מ ת ה ר א י ד א ה ל ם ו מ ו ר ר ל ש א ת מ ר ח ת א ו ח י ל ם ש ו ו ש  ב

ם י ל ח ל ח מ ו ה י ר ס ם מ ך ג כ , ו י ל א ס ו ל ו א ק ו ו ה ל י ש ת ל ו מ ע ת ט ה ק פ א  ה

ן י . א ט ר ס ם ה ת ע ו ה ד ז ה ה ל י ע ם ב ה ה ל ת י י א ה ל ה ש ל ל א ל כ ה ש ע ד ו ת  ל

ת פ ש ק ב ו מ ע ע ד ך י ו ת מ ה ו ד י פ ק י ב ו ש , ע ש ט ו ל ט מ ר ס ר ב ב ו ד מ ק ש פ  ס

ה ר ב ם ח ל ו ע ה מ ת י י א ה ל ל ה א ט ש נ פ י י ר נ ם ל ם א ג . ו ה ת ע פ ש ה ב ע ו ו נ ל ו ק  ה

ה ת ה ד ז ה י ש ק מ י ר ר , ה ת י נ ע ז ה ג ת י י א ה ם ל ה ג י ר ב ד ל , ו ת י צ א נ ה ה ג ל פ מ  ב

ר ת ו ר י ח ו א ב מ ת כ ו נ ת ז י ר ל א . ע ה ז כ ר ש ב ר ד ו צ י ה ל ל כ ט י ר ס ת ה ו ח י ל ם ש  ע

ם י ח ב ד ש ו ע ) ו " ט ו א מ י י ט " ) " י צ א נ ע ה ו נ ל ק ל ה ת ש פ ו ת מ ר י צ י ״ ר ב ב ו ד מ  ש

ם י י ד ו ע י ת ם ה י ט ר ס ד ה ח א ה ו מ י ש ר נ צ ו א ע ו ה ל ש ש מ ו ל מ , כ ה נ ה כ ה ו נ ה  כ

. ה ר ו א ת ב ה ו כ י ר ע ם ב י ש ד ת ח ו נ ו י ע ם ר י ל צ נ מ , ה ם י נ מ ז ל ה כ ר ב ת ו י ם ב י ב ו ט  ה

ם ו כ ח י ל ת ת ש י נ ט ט ש ע מ ה כ ג י ז מ ן ב א ר כ ב ו ד מ , ש א ו ן ה י י צ ו ל ח כ ש ה ש  מ

. ש ו נ ה ידי א ש ע ת מ ו ה ל ם ב ו ל ח י ו ע ו נ ל ו  ק

ו ת פ י ט ל ע ע , ו ט ר ס ל ה ת ש י ל א ר ש ה י ר ו ד ה ה מ ע י פ ו , מ 2 0 0 ת 8 נ ש , ב ם ו י  ה

ו ה ב מ ו ל ג ת ש פ ח ו ס ת ה י ע ו נ ל ו ק ה ה מ צ ו ע ל ה ל ג א ב ק ו ו ד ר ש ת י י ן ה י ב ב ת כ  נ

. ח ו כ ש א ל ל ר ו ו כ ז י ל ד ת כ ו א ר ה ל ב ו . ח ת ר צ ו י ן ה ו מ נ ל ב ש ו ע י ת ת ה ד י ת מ ר ב ו  ג

ת ו י ת ו ר פ ת ס פ ו ת מ ו ר י צ ה י מ , כ ט ק ש , ב ן ה ת ל ו ב צ י י נ ל ם ש י ר פ ס ן ה ו ר א  ב

א ל פ ו מ ן ה מ ו ר ת ה י ר ב ע ם ל ג ר ו ר ת ש א . כ ם י צ א י נ ד ה ו א ם ו י מ ש י ט נ ו א ב ת כ  ש

ע ו נ מ ם ל י נ ו ם ש י מ ר ו ו ג ס י , נ " ה ל י ל ה ה צ ל ק ע א ס מ ל לואי־פרדינאן סלין, "  ש

ה א צ ו ה ה ה ש ד ב ו ע . ה ם י צ א נ ם ה ר ע ב ח מ ל ה ת ש ו ה ד ז ה ל ה ל ג ו ב ת צ פ ת ה  א

ת ו נ מ א ה ה מ ד כ ת ע ד מ ל ש מ ד ח ס מ פ ד ו א ה ו ה ה ו ל ז ר א פ ס ל ה ה ש נ ו ש א ר  ה

. ר ס ו מ ן ו ו פ צ ם מ ה ה ן מ י ט ו ל ח ם ל י ח כ ו ם ש י ת י ע ל , ש ה י ר צ ו י ר מ ת ו ה י ק ז  ח

י ו א ר ת ש י ת י י ע ת ב י ע ו נ ל ו ה ק ר י צ ן י כ א א ו ל ה ה א ט ש נ פ י ל ר י ש צ א נ ה ה ט ר  ס
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 להתבונן בה כדי להפיק ממנה את התועלת המקצועית, ולהזכיר לכל עד
 כמה יכולה מקצועיות עילאית לשמש את המטרות הנוראות ביותר.

 מזכרונותיו של מבקר קולנוע
 ניסיתי לדמות בנפשי מה היה קורה אילו הייתי מבקר קולנוע שהי
 בגרמניה בשנת 1935, נשלח לראות את הבכורה של ריפנשטאהל ונדרש
 לכתוב לאחר מכן ביקורת. אני מניח ששבעים שנה מאוחר יותר הייתי

 כותב בזיכרונותי משהו כזה:
 "לפני צאתנו מהמערכת, קבוצת עיתונאים ואנוכי, לפרמיירה של ׳ניצחון
 הרצון', סרטה החדש של לני ריפנשטאהל, ב׳אופה פאלאסט אם צו',
 [היכל UFA ליד גן החיות] צילצל אלי העורך בטלפון הפנימי ויידע אותי
 שביקורת שלילית לא תראה אור בעיתוננו. זוהי הוראה מלשכתו של הדייר

 יחף גבלם, שר התעמולה של הרייך, ואין ברצוננו להמרות את פיו.
 "כידוע, גרמנים הם צייתנים, ומה הטעם בכתיבת ביקורת שלילית אם
 היא לא תודפס. למחרת הקרנת הבכורה שטף גל של אהדה את עיתוני
 ברלין. הניצחון של ריפנשטאהל לא היה מוטל בספק. למען הסדר הטוב,
 התקינות הפוליטית והשקיפות, מן הנכון יהיה לציין שלא כולם בפמלייתו
 של היטלר היו שותפים לדברי ההלל שהורעפו על הסרט. קצינים ופקידים
 רמי דרג, ובמיוחד אלו שלא נראו בסרט, היו בדעה שהסרט'אמנותי' מדי
 ולפיכך לא ישיג את המטרה לשמה נעשה. בביקורת המנומקת שלי היו
 אי אלו הערות קונסטרוקטיביות, מנוסחות בזהירות, והייתי ככל הנראה
 המבקר היחידי בברלין כולה שפירסם כמה מילות ביקורת מוסוות למדי.
 לייתר דיוק כתבתי, שהמטרה - להראות לגרמנים את העצרת - הושגה.

 אף מלה על סגולותיו והישגיו האחרים של הסרט.
 "שלא לפרסום, או אולי לפרסום עתידי, כאשר הזמנים בגרמנים ישתנו,
 כתבתי ביקורת למגירה, ביקורת קטלנית. סרט בן מאה ועשרים דקות,
 ללא קריינות או פרשנות, שאינם נחוצים כי הכל מסתבר מהסרט עצמו
 ומנאומיו של היטלר, סרט ללא שיאים דרמטיים, קונפליקטים, סרט שאין
 מפסיקים לצעוד בו, סרט כזה הוא מתכון בטוח לשעמום. המסכת של
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 ההיטלר יוגנד, שמטרתה ומסריה הם איחודה של גרמניה על עממיה
 השונים, התלבושות המסורתיות והדקלומים הנפוחים ומשוללי תוכן
 אמיתי ורציני, כל אלה הופכים את הסרט למסה תעמולתית למען
 המפלגה הנאצית, הצמרת השלטונית ובעיקר עבור העומד בראשה, אדולף
 היטלר. מוסיקת לכת רועשת ומונוטונית, היטלר המתלהם בקולו הצרוד,
 חסר החן והחום, החנופה של שריו וזוויות הצילום הנמוכות הצפויות,
 וכמובן הטקסים הפולחניים לזכרם של חללי מלחמת העולם הראשונה -
 הרדימו אותי, וכאשר התעוררתי מעת לעת חששתי מהרע מכל. חששתי
 שהופנטתי, שהתעמולה נספגה בדרך מיסתורית כלשהי בתודעתי. נפחד
 יצאתי מאפלולית אולם הקולנוע אל הרחובות המוארים בזרקורי ענק,
 שהעמיד האדריכל אלברט שפאר בחזית אולם הקולנוע. דגלי צלב הקרס

 נעו ברוח הערב הנעימה".
 עשר שנים לאחר הפרמיירה הובסה גרמניה ונכנעה ללא תנאי. הבמאית
 ילידת ברלין יצאה לרחובות עירה ההרוסה וראתה עיר בתפאורה
 סוריאליסטית של גלי חורבות. חודשים רבים נמשכה חקירתה של
 ריפנשטאהל על חלקה ומעורבותה בפשעי הנאציזם. היא כפרה בכל
 אשמה, וחוקריה האמריקאים טענו שהיא לא למדה דבר לפני המלחמה

 או אחריה.
 הסרט"ניצחון הרצון", שלא הוקרן בגרמניה לאחר המלחמה, רדף אותה.
 צחוק הגורל: נירנברג, העיר שבה התקיימו העצרות השנתיות של המפלגה
 הנאצית, העיר שבה נחקקו חוקי הגזע, הפכה לעיר שבה נשפטו ונתלו

 פושעי המלחמה הנאצים.
 משמו היומרני של הסרט לא שרד דבר, לא ניצחון ולא רצון. מה ששרד
 הוא אותו שעמום ואותה יומרה אסתטית של במאית בראשית דרכה
 בקולנוע, צעירה בת 32, שאפתנית ונחושה מאין כמוה, שדרשה וקיבלה
 חופש יצירה ופעולה ללא תקדים בגרמניה תחת שליטתם של רודן
 מטורף ושל שר התעמולה שלו, גבלס, רודן בזכות עצמו בתחומי משרדו.
 זה האדם שהיה מעורב בכל פרויקט קולנועי בין השנים 1933 ו-1945,
 עד לתבוסה ממש, כולל מעורבותו בסרט הסמלי"קולברג", שלהקרנת
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 הבכורה שלו לא נמצא בית קולנוע בברלין ההרוסה. גבלס, ששמר
 טינה לריפנשטאהל, היה בדעה שהתעמולה בסרטה בוטה וגלויה מדי.
 הטינה שלו כלפי ריפנשטאהל הייתה על רקע מקצועי ואולי גם אישית:
 ריפנשטאהל לא חדלה לטעון שבינה לבין גבלס, שלא מצא חן בעיניה, לא

 היה דבר - רומנטי, ארוטי או אפילו חברי.

 של מי הניצחון הזה, לעזאזל?
 צפייה חוזרת ב״ניצחון הרצון", היום, מעמידה את הסרט עירום ועריה
 מול ביקורת שמשותררת מאימת הצנזורה. אם יש סכנה בסרט כזה, היא
 תבוא מחסידיו ומיורשיו של הנאציזם, הניאו-נאצים שהם עדיין איתנו.
 מעניין מי היה קהל היעד לסרט "ניצחון הרצון". מי היה הקהל שנהר
 לבתי הקולנוע ב- 71 אולמות בגל הראשון של ההקרנות? מה בעצם חידש
 הסרט לצופיו, שממילא שוכנעו בצדקת דרכה של המפלגה הנאצית אשר
 כבר הייתה שנתיים וחצי בשלטון, במדינה שכבר פעלו בה מחנות ריכוז,
 אנטישמיות ופלוגות סער בריוניות שהפעילו טרור ברחובות? המחשבה
 שהסרט הנאצי הזה ניצב על אותו מדף, לצידם של סרטי היצ׳קוק,
 פאזוליני, אורסון וולס ומורנאו מעוררת צמרמורת. אני מניח, שאת
 הסרט הזה צריך לראות כל מי שההיסטוריה של גרמניה הנאצית מעניינת
 אותו - סטודנטים, מרצים, חוקרים ותיאורטיקנים של קולנוע, המנסים
 להבין איך אסתטיקה ושפת קולנוע עשויים להיות חרב פיפיות בידי מי

 שזוהי מטרתם.
 ״ניצחון הרצון", אולי סרט התעמולה האולטימטיבי בכל הזמנים, שכוחו
 ההיפנוטי מבעבע עדיין גם 73 שנים לאחר הקרנת הבכורה שלו בברלין,
 הוא מצבה ראויה לכל מה שמסמל שמה של לני ריפנשטאהל, הבמאית
 שמתה ב-2003 והיא בת 101 שנים. ייתכן שבעת מותה היא הייתה
 האשה האחרונה ביקום שזכתה ללחוץ את ידו של הפיהרר, לצעוד לצידו,
 לשוחח עמו על הסרט שהפיקה בהזמנתו האישית, כפי שמציינת הכותרת

 הראשונה בסרט.
 בתוספות שבדיסק הדי-וי-די כלולים קטעי יומנים שתיעדו את ימי
 המפלגה בין השנים 1936 ו-1938, אותם מצעדים משעממים ואותם
 מארשים של תזמורות כלי נשיפה והמבט לימין אל ידו המורמת של
 היטלר. "ניצחון הרצון" נחשב אולי לאחד הסרטים המהוללים ביותר
 בתולדות הקולנוע, אבל האמת היא שאינו יותר מתיעוד של אירוע
 שהתרחש בספטמבר 1934 בנירנברג. הוא נמשך 6 ימים, הניב 61 שעות
 של חומר מצולם, והפך בידיה של לני ריפנשטאל לסרט תעמולה בן 120

 דקות.
 לשם אינפורמציה, קדם ל״ניצחון הרצון״ סרט בשם "ניצחון האמונה",
 שתיעד כנס קודם של המפלגה הנאצית בנירנברג, בשנת 1933. את ״ניצחון
 האמונה" הזמין היטלר שהתפעל מסרטה הראשון של ריפנשטאהל,
 "האור הכחול". ההכנות לסרט נעשו בחיפזון, ללא תסריט וללא תוכנית
 מדויקת. ריפנשטאהל התכחשה לעצם קיומו של הסרט, שבהוראתו של
 היטלר הושמד על כל עותקיו והנגטיב שלו. הסיבה להוראה של היטלר
 הייתה נוכחותו של ארנסט רוהם בסרט. רוהם ועשרות מאנשיו נרצחו
 מיד לאחר מכן בליל הסכינים הארוכות. ויסקונטי, בסרטו"הארורים",

 שיחזר את מעשה הרצח הזה.
 לרוע מזלה של ריפנשטאהל, נתגלה עותק אחד מושלם של "ניצחון
 האמונה" בתא ההקרנה של בית קולנוע בגרמניה, ולפני כ-15 שנה הוקרן
 הסרט בסמינר על הקולנוע הנאצי שהתקיים באוניברסיטת בר אילן.
 לריפנשטאהל נודע על מציאת העותק והיא חזרה בה מהכחשותיה. אף
 על פי ש״ניצחון האמונה" נראה כאירוע מרושל שאינו תואם את הדיוק,
 הרי הסדר והנפש הגרמניים, הבלגן שמשתקף בו, בקרבתו של היטלר,
 העניקו לסרט נופך פחות מכני ואולי אף אנושי יותר, אם בכלל ניתן לדבר
 על אנושיות בהקשר לנאציזם. "ניצחון האמונה" נראה כחזרה גנרלית

 לסרט"ניצחון הרצון".

 ניצחון הרצון
 כותרות הדי-וי-די הזה הן:

 ו. ניצחון הרצון
 2. התיעוד של ימי המפלגה, 1934

 3. הופק בהזמנת הפיהרר
 4. עוצב על-ידי לני ריפנשטאהל(אולי: מאת לני ריפנשטאהל)

 התרגום המדויק של הכותרת השנייה הוא "התיעוד", ולא כפי שתורגם

 לאנגלית באריזת הדי-וי-די: "הסרט הדוקומנטרי של ימי המפלגה". סיווגו
 של הסרט הוא בעייתי. בסרט תיעודי שביים ריי מילר, 1993, מתמוגגת
 ריפנשטאהל מהערתו של מילר, שסרטה הוא יצירה אמנותית. היא עצמה
 רואה בסרטה יצירה דוקומנטרית. וכאשר מאזכרים באוזניה את המלה
 "תעמולה" - היא יוצאת מכליה. בהשוואה לקולנוע תיעודי קלאסי,
 פלהרטי, גרירסון, קוולקנטי או האחים מייזלס, סרטה של ריפנשטאהל
 איננו דוקומנטרי. אמנם קיימים בסרט התבוננות אנתרופולוגית וניסיון
 להבין ולהראות איפיונים גרמניים, קיים בסרט הדיוק בייצוג, קיימת
 בסרט הזיקה והמשיכה הארוטית של נשים גרמניות, בעיקר צעירות, כלפי
 היטלר, אדם שהמשיכה אליו היא כנראה מיסטית שכן אין הוא מייצג את
 האידיאל הארי; אך דווקא הדוקומנטציה החבויה, מראיתה של הצמרת
 הנאצית והנאמנות העיוורת למנהיג, היא העושה את הסרט למעניין.
 מבוגרים רבים בגרמניה, שרואיינו לאחר המלחמה, התייחסו לנאציזם

 כאל חוויה מיסטית.
 כותב שורות אלו רואה בנאומיהם של היטלר ושריו את ניטרול היסוד
 הדוקומנטרי ב״ניצחון הרצון״. מי שאינו יודע דבר על הנאציזם, אל
 יטרח ללמוד מהסרט הזה. שפת הקולנוע והאסתטיקה של ריפנשטאהל
 הם הישגיה האמיתיים. אל נשכח שריפנשטאהל רק צילמה ותיעדה.
 מצלמותיה היו במקומות הנכונים. את מה שראתה המצלמה לא היא
 ביימה. היא הראתה, אך החסירה את התובנות המאיימות. נכון שצעידתם
 של בריוני s.A.-n מצטלמת יפה, אך אין בסרט ולו צל של מידע על מה

 שהפכה גרמניה באותה העת.
 בהוראותיה ל-36 הצלמים שעמדו לרשותה הדגישה את התנועה
 הבלתי-פוסקת של האנשים בחלל המצולם של המצלמות המותקנות
 על פסים, כלי רכב, סקטים, צפלינים, מנופים וכיוצא באלו, התנועה היא
 ליבו הפועם של הסרט. "ניצחון הרצון" הוא מסמך קינטי, והקינטיות
 יוצרת קומפוזיציות המשתנות ללא הרף. ריפנשטאהל עוברת ללא הכנת
 הצופה מסצינות ליליות לסצינות יום בוהקות. המעבר הפתאומי הוא
 זעזוע אופטי, מעין"טיפול בהלם" ומכת אגרוף על ראשו של מי שאולי
 השתעמם לרגע מאינסוף הצועדים. ריפנשטאהל טוענת שהייתה מודעת
 למונוטוניות של המצעדים עוד בטרם החלה לצלם. הצופה המשולהב,
 שהופנט מים הדגלים וצלבי הקרס, והזועק בקול ניחר "זיג הייל", אותו
 צופה מאבד את האוריינטציה ואינו יודע היכן הוא נמצא. הנוף והרקע
 נעלמים. הדגלים מסתירים את המקום, ופניהם וגופם של נושאי הדגלים
 והניסים אינם נראים, כי מבחינה חזותית לא פניהם חשובים, אלא
 התנועה שאינה פוסקת לרגע. חוקרים הצביעו על כך שהתמדתה של

 התנועה נוסכת בקהל הצופים תחושת ביטחון ואחדות.

 אחרית דבר
 בסוף סרטו של ריי מילר אומרת ריפנשטאהל: "איני מתנצלת על עשיית
 הסרט, מפני שעצם המלה התנצלות מבטאת כל כך מעט. מעל לחמישים
 שנה סבלתי בגלל הסרט הזה, ורק במותי יבוא הקץ לסבלי, המוות יהיה
 שחרור מבורך". וריפנשטאהל מוסיפה ושואלת: "במה אני אשמה? בזה
 שחייתי באותה תקופה? לא הייתי חברה במפלגה הנאצית, לא הסגרתי
 אף אדם, מעולם לא פלטתי הערה אנטישמית, ולא הטלתי פצצת אטום".
 אכן, כפי שטענו חוקריה האמריקאיים, עד יומה האחרון היא לא למדה

 ולא הבינה דבר.
 מחירו של הסרט הנאצי הזה בתל אביב בתרגום לעברית הוא 30 ש״ח.

 מקורות לקריאה וראייה נוספת
" (TRIUMPH DES WILLENS) - ו - 120 דקות - הוצאה935 " ן ו צ ר  ניצחון ה

 .בישראל: סרטי ליאור

Dd Home) מאמר של קיי גלדסטון - מצורף למהדורה הבריטית של הסרט 
.(Entertainment, 2001 

 אנה-מריה זיגמונד: נשות הצמרת הנאצית, עברית - גרשון ריטרמן. ספרית
 פועלים 2005.

Michel Delahaye - Cahiers du Cinema in English,) 0 לני ריפנשטאהל  ראיון ע
. ( 1 9 6 6 June 

 דיי מילר - "הייה האיומים והנפלאים של לני ריפנשטאהל - עוצמתן של
 התמונות״ - סוט תיעודי משנת 993 ו; אורך: 80 ו דקות.

.Fascinating Fascism (New York Review of Books, Feb.6,1974) :סתטאג JNT10 
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True stories with human dimensions 
Danny Warth 
On the cinema of John Sayles 

Growing up in a world of impossible 
dreams 
Hebrew: Danny Warth 
John Sayles talks with Konstantinos 
Kontovrakis 

I am not intimidated any more 
Hebrew: Danny Warth 
Maggie Renzi fa/fts to Konstantinos 
Kontovrakis 

What's it like to work with Sayles 
Hebrew: Danny VSfcrtJj 
In the words of actors, friends and 
crew members who have been on 
his sets 

John Sayles - Filmography 
Danny Warth 

Unfair Madness 

An interview with Dror Shaul on 
"Sweet Mud" and many other things 

The abominable masterpiece 
Yakhin Hirsch 
On Leni Riefenstahl's "Triumph of 
the Will", following its Israeli DVD 
release 

K J hort of any unexpected surprises, the Student Fi lm Festival, taking place in Tel 

Aviv at the end of May and through the first days of June, will be hosting this year 

the celebrated American independent fi lmmaker J o h n Sayles and his companion, 

Maggie Renzi, who has played in several of his films and produced most of them. At 

the same time, the Cinematheques in Tel Aviv, Jerusalem and Haifa , are planning a 

full retrospective of his work. What better reason to dedicate the bulk of the present 

issue to John Sayles, the man and his films. 

Probably one of the last Mohicans who will not give in to the pressures of the 

Hollywood studios and refuses to follow either their political or artistic agenda, 

which most independents only too happy to embrace in recent years, Sayles writes, 

produces, directs his own pictures, and then, he goes out to distribute them as well, 

just to make sure they get the right treatment in exhibition and are not pushed under 

the counter at the last moment . His presence in Israel is due also to the fact that his 

latest film, Honeydripper, is about to be distributed commercial ly here. 

For most of the material in this issue, we owe a debt of gratitude to the Thessaloniki 

Film Festival, whose program last November, included all of Sayles' 16 feature 

films, accompanied by a book, in Greek and English, written by K o n s t a n t i n o s 

Kontovrakis, offering ample interviews with Sayles himself , also with Maggie Renzi 

and many of his co-workers and friends, covering his entire career, f rom different but 

always fascinating points of view. This book was the source of most of the material 

we used in this issue, translated by Danny W a r t h w h o also wrote an introduction to 

the entire Sayles chapter. 

Our traditional interview with an Israeli filmmaker is dedicated this time to B r o r 

Shaml, whose powerfully eloquent "Sweet Mud", released last year, took every body 

by surprise, coming as it did after two light comedies , "Operation G r a n d m a " and 

"Sima Waknin is a Witch". Started as a Sundance script project, Shaul 's picture, 

once finished, went back to collect a top prize there, and fol lowed through to similar 

enthusiastic reception in numerous other festivals around the world. 

Yakhin Hirsch had a different film in mind to fill our spot of "Classic Masterpieces" 

but then he noticed an Israeli D V D release of the infamous Triumph of the Will, 
which many have been known to consider a documentary masterpiece. Looking at it 

again, he is now more convinced than ever that long before being a masterpiece, Leni 

Reifenstahl 's work is first and foremost an abomination and gives his reasons for it. 
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 המילים הכי יפות שנכתבו מתנגנות
 יחדיו לראשונה

 סדרת המשוררים הגדולים אלבומי מוסיקה ייחודיים של מיטב שירי משוררי ישראל
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 לרגל חגיגות ה-60 למדינה, אן א• 0י יונייסד גאה להאיג את סדרת המשוררים הגחלים: מיטב שיריהם המוקלטים של המשוררים אשר הטביעו את חותמם
 על התרבות הישראלית, בביצוע מיטב האומנים. בנוסף תמצאו בכל אלבום חוברת מהודרת הכוללת את מילות השירים, צילומים איורים ביאורים ועוד
www nmcunited co ii .המשוררים הגדולים ־ חובה בכל בית. להשיג עכשיו בחנויות המוזיקה וברשתות: טאואו, צליל, סטימצקי וצומת ספוים ENTERTAINMENT 
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